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הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

6

$8,000 - $5,000

 $4000 

1

Two letters by Rabbi 
Elchanan Wasserman 
- from his time in New 
York - 1939
Two letters written by Rabbi Elchanan 
Wasserman, Rosh Yeshiva of Baranovitz 
and author of Kovetz Shiurim, from the 
time he spent in New York City to collect 
money for the Baranovitz Yeshiva.
The letters are on special blanks printed by 
Rabbi Elchanan in New York.
In one of the letters, Rabbi Elchanan tells 
us that the cost of bread per week for 300 
young men is eighty dollars
Rabbi Elchanan Wasserman, a leader of 
Lithuanian Jewry and member of the Council 
of Torah Sages of Agudath Israel and a 
staunch student of the Chafetz Chaim, was 
head of Yeshiva in Baranowitz from 1921 .He 
was murdered by the Nazis in the Seventh 
Fort near Kovno in 1941.

שני מכתבים מאת הגאון 
רבי אלחנן וסרמן – מעת 
שהותו בניו יורק בשנת 

תרצ"ט )1939( 
שני מכתבים בכתב יד הגאון רבי אלחנן וסרמן 
שיעורים'  'קובץ  ובעל  ברנוביץ  ישיבת  ראש 
מזמן שהותו בעיר ניו יורק לאסוף כסף לישיבת 

ברנוביץ.
המכתבים הם על גבי בלאנק מיוחד שהדפיס 

רבי אלחנן בני יורק. 
שעלות  אלחנן  רבי  מספר  המכתבים  באחד 
הלחם בישיבה לשבוע עבור 300 בחורים עולה 

לסך שמונים דולר
הגאון רבי אלחנן וסרמן – ממנהיגי הציבור הליטאי 
גדולי התורה של אגודת ישראל  חבר מועצת 
ותלמיד מובהק למרן החפץ חיים, עמד משנת 
נפשו  ומסר  ברנוביץ  ישיבת  תרפ"א בראשות 
ללונדון  כך  לשם  נדד  ואף  וביסוסה,  לקיומה 
מוסדות  עבור  כספים  לגיוס  הברית  וארצות 
הישיבה. נרצח על ידי הנאצים בפורט השביעי 

שליד קובנה בשנת תש"א.



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price

פריט מספר:

Item NO.

7

$12,000 - $10,000

 $7000 

2

Letter of 
recommendation for a 
Shochet in handwriting 
of Rabbi Chaim 
Soloveitchik and his 
court from 1894 - the 
beginning of his rabbinic 
days in Brisk
R. Chaim writes: “Although I am not an 
expert in the work of this shochet but after 
the Rabbis testified for his expertise… and 
I recognize him as a Torah scholar and God 
fearing…
Before the letter of R. Chaim the judges 
of Brisk wrote that the above learned his 
work under the shochetim in Brisk and they 
testified before them that he was familiar 
with his work and he also showed his knife 
before the Beit Din and was found perfect.
Signed by the dayanim Rabbi Yosef Shraga 
Malin Ra’avad of Brisk and Rabbi Moshe 
David, with the stamp of the court.
The letter is dated 18 Adar 1894; 22:17 cm. 
R. Chaim Soloveitchik (1853-1918) one of 
the greatest Torah minds of his generation 
as stated on his tombstone: "The Minister 
of the Torah, the true Chassid Rabbi of all 
of Israel, who gave a way through the sea of ​
the Talmud and paved a new path with 
knowledge and understanding of the Torah 
for its truth and taught students in the 
hundreds and thousands". 

מכתב המלצה בכתב יד 
הגאון רבי חיים סולובייצ'יק 

ובית דינו משנת תרנ"ד- 
ראשית ימי רבנותו בבריסק 

כתב מליצה בכתב יד הגר"ח סולובייצ'יק מבריסק 
פינסק  מק"ק  קופיל  יעקב  ר'  ובודק  לשוחט 
'שהוא מופלג בתורה וירא אלוקים וישר במדותיו 

והנהגותיו'.
לפני מכתב הגר"ח כתבו דייני בריסק כי הנ"ל למד 
והם העידו  את מלאכתו אצל השו"ב בבריסק 
בפניהם שהוא בקי במלאכתו וגם הראה סכינו 
לפני בית הדין ונמצאה יפה, עם חתימת הדיינם 
רבי יוסף שרגא מאלין ראב"ד בריסק ורבי משה 

דוד ב"ר יעקב, עם חותם בית הדין.
י"ח אדר תרנ"ד. 22+17 ס"מ עם  המכתב מיום 

מעט חסרון בסופי אותיות בודדות.
'שר התורה הגאון החסיד האמתי רבם של כל 
ישראל, אשר נתן דרך בים התלמוד וסלל נתיבה 
חדשה בידיעת והבנת התורה לאמתה והעמיד 
תלמידים למאות ולאלפים' )נוסח מצבתו( . גאון 
הדורות האחרונים, ומגדולי מנהיג דורו הטביע את 
חותמו על דרך הלימוד הישיבתית ורבים הלכו 
לאורו. משנת תרנ"ב ממלא מקום אביו ברבנות 

בריסק עד פטירתו בשנת תרע"ח.



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

8

$10,000 - $8,000

 $5000 

3

An Approbation 
and Letter of 
Recommendation From 
the Brisker Rav – R. 
Velvel Soloveitchik – 
Two unknown letters! 
1. An approbation on the sefer ‘V’yelaket 
Yoseph’ by R. Yoseph Mandelcorn. This 
approbation is completely different than 
the one printed in his book (and repeated 
in ‘Igroth HaGriz Halevi p. 373). This 
letter is dated 12 Iyar [5]709 whereas the 
printed version is dated 12 Elul [5]709. It 
remains unclear why a second approbation 
was written. 
2. A letter of recommendation written in 
1941! To the Va’ad Agudath Yisrael to assist 
Abba Zions (a resident of Brisk and a student 
of his – later studied in Mir).
Both letters are autographs – written and 
signed by the Brisker Rav! 

שני מכתבים לא ידועים 
- הסכמה ומכתב המלצה 

מהבריסקער רב - הגאון 
רבי יצחק זאב הלוי 

סולובייצ'יק מבריסק
הסכמה על ספר וילקט יוסף מהרה"ח רבי יוסף 
מנדלקורן. הסכמה זו שונה לגמרי מההסכמה 
שנדפסה בספר ]ושוב באגרות הרי"ז הלוי עמ' 
373[. תאריך הסכמה זו היא מיום י"ב אייר תש"ט 
וההסכמה הנדפסת ניתנה ביום יב אלול תש"ט 

ולא ברור למה נכתבה הסכמה חדשה. 
ישראל  לועד אגודת  2( מכתב משנת תש"א 

לעזור לאיש מסויים עם דברי המלצה עליו
שני המכתבים בכתב ידו וחתימתו של הגרי"ז.
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הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

10

$15,000 - $12,000

 $10000 

4

שני מכתבים מאת הגאון 
רבי מאיר שמחה הכהן 

מדווינסק בעל 'אור שמח'. 
 )מכתב המלצה

ומכתב ברכה(
1( מכתב לראשי עדת ק"ק קמאי לקבל עליהם 
זיסל דבורץ במקום רבם  לרב את רבי ישראל 
שעזב לכהן כרב בעיר רובינשאק כולו בכתב ידו 
וחתימתו של גאון הגאונים רבי מאיר שמחה 

הכהן מדווינסק בעל אור שמח ומשך חכמה.
 

המכתב משנת תרע"ד מחובר אל מכתבו של 
רבי משה דוד הכהן גראדסקי רב דפלאן חדש 
בדווינסק )ידיד נאמן וחביב לבעל אור שמח אשר 
מינהו לרבנות שם( ועליו הוסיף בעל אור שמח. 

דברי המלצה ושבח.

2( מכתב ברכה לשנה החדשה כתוב בשפתו 
העשירה והמיוחדת של רבי מאיר שמחה. הכל 

בכתב ידו. דווינסק תרפ"ו. 
הגאון רבי מאיר שמחה הכהן בעל אור שמח 
ומשך חכמה גאון גאוני ליטא בדור האחרון, בקי 
בכל רזי תורה כפי שיעידו עליו חיבוריו הגדולים 
אור שמח ומשך חכמה, גאון יוצא דופן בכל קנה 
מידה אשר כל רבני דורו נכנעו תחתיו והפליאו 

חכמתו, מידותיו גאונותו ובקיאותו.

Two letters by Rabbi 
Meir Simcha HaCohen 
of Dvinsk author of 
Or Sameach. (Letter of 
recommendation and 
letter of greeting) 
 1) Letter to the heads of the community of 
Kamai to accept Rabbi Yisrael Zissel Dvorz 
as their Rabbi, in the handwriting and 
signature of Rabbi Meir Simcha HaCohen 
of Dvinsk. The letter from 1914 is connected 
to a letter by Rabbi Moshe David HaCohen 
Gradsky, a rabbi in Dvinsk (a loyal and 
affectionate friend of the Ohr Sameach). 
2) A letter of blessing for the New Year is 
written in the rich and special language of 
Rabbi Meir Simcha. All in his handwriting. 
Dvinsk 1926. 
The Ga'on Rabbi Meir Simcha HaCohen, 
author of Or Sameach and Meshech Chacham 
was one of the greatest geniuses of Lithuania 
in the last generation.
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הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

12

$7,500 - $5,000

 $2000 

5

"A two page halachic 
response regarding the 
Controversy of the Land 
Sale During the Shmita 
Year, written entirely by 
the Rogechover Gaon – 
R. Yoseph Rozen
This letter was written to R. Dovid 
(presumably R. Dovid Potash – who resided 
in E. Israel at the time) in the year 1930. 
 The letter begins by stating that ‘certainly 
the sale does not nullify the sanctity of 
Shevi’is in the field’. As his style, the Gaon 
brings sources from both Talmuds and 
Rishonim – proving his vast knowledge in 
all Oral Torah.
R. Yoseph Rozen (1858-1936) was one of 
the greatest Torah geniuses in pre-war 
Europe and served as the Chasidic Rabbi 
in the city if Dvinsk together with R. Meir 
Simcha HaCohen.

מכתב ארוך בכתב יד 
הרוגוצ'וביר בענין פולמוס 

'היתר המכירה' בשמיטה
מכתב בכתב יד שר התורה מרא דכולא תלמודא 
הגאון רבי יוסף ראזין מדווינסק הנודע בעולם 

בשם הרוגוצ'וביר. 
המכתב משנת תר"צ נשלח לידיד ה' דוד ]הוא 
כנראה רבי דוד פוטאש[ בו קובע הרוגוצ'וביר 

נחרצות בראשית מכתבו
'והנה ודאי המכירה אינה מבטלת קדושת שביעית 
שיש על עצם השדה והרבה יש להאריך בזה 
וכן  חדש'  מציאות  דזה  הארץ  שביתת  בגדר 
'אבל מ"מ הקדושה לא  מסיים בסוף המכתב 
פקעה ע"י מכירה לב"נ ]לבן נח[ באין חולק בזה'.

כדרכו של הרוגוצו'ביר הוא עוסק ב'גדר' של כל 
ענין עם ציוניו עיין פה ועיין שם רבים , במכתב 
לרש"י  ציונים  עשרה  מחמש  למעלה  יש  זה 
ותןס' בכל מרחבי התלמוד וכן ציונים לירושלמי.

הרוגוצ'וביר  הגאון  התורה  שר  הגאונים  גאון 
מן  כאחד  החכמה  'אוצר  תרצ"ו(  )תרי"ח 
שפירא  מאיר  רבי  שהגדירו  כפי  הראשונים' 
מלובלין היה "פרשה בפני עצמה שאינה נכללת 
וגאונים,  גדולים  הקבועה של  המסגרת  בתוך 
היתה אישיותו התורנית של הגאון הרוגוצ'ובי, 
לא שאינה נכנסת מפני רוב גדלה ועמקה ורחבה, 
שיעור  על  המדובר  אין  נכללת,  שאינה  אלא 
הקומה, על הכמות, לא על הכמות של היקף 
הידיעות, הבקיאות, ולא על זו של עומק ההגיון, 
הקומה עצמה היא אחרת, מחומר אחר קורץ, 
מעיסה אחרת נילוש, בקיאות אחרת, הגיון אחר, 
פרשנות אחרת.... כשאתה מעיין בספריו הראש 
מסתחרר מרוב הציונים ו"העיינים" והוא הדבר 
ולביאוריו- פירושיו  לניתוחיו ההגיוניים  בנוגע 
המקוריים".)הרש"י זוין אישי ושיטות )עמ' 93(.



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price

פריט מספר:

Item NO.

13

$3,000 - $2,500

 $2000 

6

Letter of Chiddushei 
Torah from Rabbi 
Raphael Shapiro of 
Volozhin in his early 
years to his brother-in-
law Rabbi Chaim Berlin
This letter sheds light on his style of learning. 
The letter was written in 1854 when R. 
Rephael was all of 17 and his brother in law 
22. The novellae revolves around tractates 
Chulin and Shavuot. On the margins of the 
letter, Rabbi Chaim Berlin wrote beautifully 
his responsa on Rabbi Rafael's novellae, 
showing their proficiency in Talmud with 
Tosafos.
 A long letter (25:19 cm.) written on both sides 
of the page in Rabbi Raphael's handsome and 
impressive handwriting, few paper repairs 
in folds.
Rabbi Raphael was the son in law of the 
Netziv and served as Rosh Yeshiva of 
Volozhin until his demise in 1921.

מכתב חדושי תורה מימי 
צעירותו של הגאון רבי 

רפאל שפירא מוואלוז'ין אל 
גיסו רבי חיים ברלין - עם 

תגלית על דרך לימודו.
מכתב חידושי תורה ארוך מאת הגאון רבי רפאל 
שפירא מוואלוז'ין חתן הנצי"ב וחמיו של הגר"ח 
רבי חיים  גיסו הגאון  סולובייצ'יק מבריסק אל 

ברלין.
המכתב משנת תרי"ד רבי רפאל היה אז בן שבע 
בן עשרים ושתיים,  וגיסו הגר"ח ברלין  עשרה 
החידושים סובבים על מסכתות חולין ושבועות, 
בשולי המכתב רשם רבי חיים ברלין בכתיבה יפה 
את תגובתו על חידושי רבי רפאל וניכרת שליטתם 

בש"ס ותוס' בבקיאות עצומה כבר בגיל זה.
25+19 ס"מ( כתוב על שני צדי   ( מכתב ארוך 
העמוד בכתב ידו הנאה והמרשים של רבי רפאל. 

מעט תיקוני נייר בסימני הקיפול. 
הייתה  רפאל  רבי  של  המיוחדת  לימודו  דרך 
או  הל'שיטתם' כלומר להוכיח שדברי אמורא 
מקומות  וכמה  בכמה  מתאימים  פלונית  תנא 
בסוגייות הש"ס ויש קו מנחה בין דעותיו בכמה 
מקומות, יסוד לימוד זה הוא אבן יסוד בספרו 
הגדול תורת רפאל, והנה ממכתב זה עולה שדרך 
מיוחדת זו כבר דרך בה בגיל צעיר ביותר – גיל 
שבע עשרה ובה דבק כל ימיו. )ראה בראש עמ' ב' 
במכתב.שמתרץ קושייית רע"א על פי רב חסדא 

שלשיטתו הולך במקום אחר(.
הגאון רבי רפאל שפירא מוואלוז'ין – בן הגאון רבי 
ליבלי קובנר וממנו קבל תורה עד שבגיל חמש 
עשרה לקחו הנצי"ב כחתן לבתו, משנת תרכ"ה, 
החל להרצות שיעורים בוואלוזי'ן ולשיעוריו יצא 
שם בחריפות ובעיקר בבקיאות הרבה בכל חלקי 
הש"ס ושיטות הראשונים. לאחר זמן יצא לכהן 
ברבנות ואת מקומו בישיבה מילא חתנו הגר"ח 
סולובייצ'יק, עם פתיחת הישיבה מחדש בשנת 
תרנ"ט חזר לעמוד בראשה עד פטירתו בשנת 

תרפ"א.
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Letter of Chiddushei 
Torah and Rabbinic 
Issues Handwritten by 
the Ga'on Rabbi Itzele of 
Ponevezh
A long handwritten letter by Rabbi Yitzchak 
Ya'akov Rabinovitch, known in the Torah 
world as Reb Itzele of Ponevezh, author of 
Sefer Zecher Yitzchak. 
Letter from 1914. [1] Leaf size 20:14 cm. 
Written on both sides; small tears affecting 
text. The letter deals with an attempt to 
help the "Gaon Rabbi Chaim Yitzchak..." 
to find a rabbinate in one of the Lithuanian 
communities, as well as Torah novellae on 
the topic of Chalitza.
The Gaon Rabbi Itzele Ponevizher (1854-
1919) was a wonderous genius from his 
youth, one of the most prominent Torah 
teachers in Lithuanian yeshivas He was 
one of the leaders of the generation, along 
with the Chafetz Chaim and the Gaon 
Rabbi Chaim Ozer of Vilna (see: Raboseinu 
Shebagolah, p. 186).

"מכתב חידושי תורה 
ונושאי רבנות בכתב יד 

הגאון רבי איצל מפונוביז'
יעקב  יצחק  רבי  יד הגאון  מכתב ארוך בכתב 
רבינוביץ הנודע בעולם התורה בשם רבי איצ'ל 

מפונוביז' בעל ספר זכר יצחק.
מכתב משנת תרע"ד. ]1[ דף בגודל 20 14+ ס"מ. 
כתוב משני צדדיו קרעים קטנים עם מעט חסרון. 
המכתב עוסק בנסיון לעזור לנמען "הגאון סוע"ה 
רבנות באחת  יצחק הגאבד"ק..." למצא  חיים 
מקהלות ליטא, וכן חידושי תורה בנושא חליצה.

)תרי"ד-תרע"ט(  פונוביז'ר  איצל  רבי  הגאון 
מרביצי  מחשובי  מצעירותו,  מופלא  גאון 
בעל  מפי  תורה  קבל  ליטא.  בישיבות  התורה 
עם  חברותא  למד  שנתיים  ובמשך  הלוי  בית 
נקרא על  הגר"ח סולובביצ'יק. בשנת תרמ"ט 
ידי הסבא מסלבודקא לעמוד בראשות הישיבה 
רום פסגתה, שיעוריו  והביאה אל  בסלבודקא 
הארוכים והעמוקים, חידושיו המבריקים הפליאו 
את כל בני הישבה, בסלבודקא העמיד תלמידים 
רבים. בשנת תרנ"ד קבל את רבנות פונוביז' )לאחר 
האדר"ת( שם הקים קיבוץ של תלמידים מופלגים.

והיה  העם  משא  את  נשא  גם  איצל'ה  רבי 
רבי  והגאון  מקברניטי הדור, לצד החפץ חיים 
חיים עוזר מווילנא )ראה: רבותינו שבגולה עמ' 
186( מכל כתביו הרבים נדפסו אך מעט מחידושיו 

ותשובותיו בשם 'זכר יצחק'.
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An emotional full-page 
letter from R. Shimon 
Shkop
‘We are melted with trepidation and worry 
lest our Holy Yeshiva, one of the great 
yeshivoth in our country will be forced to 
close’ – thus begins the letter. R. Shimon 
writes to the Agudath Harabonim in America 
in 1932 making a dire request for funds for 
his yeshiva. R. Shimon writes in detail all 
that transpired regarding the stability of 
the yeshiva.
 R. Shimon Yehudah Shkop (1860-1940) was 
a prime student of R. Chaim Soloveichik in 
Volozhin to become one of the leading Roshei 
Yeshiva in pre-war Europe. He is known for 
his original understanding of the Talmud 
and authored Sha’arei Yosher which deals 
with all the novel halachic queries. Many of 
his students became leading Roshei yeshiva 
post-war including R. Shmuel Rozovsky, 
R. Chaim Shmuelevitz, and R. Yisrael Zev 
Gustman among many others. 

נרגשת לראשי אגודת הרבנים באמריקה  פניה 
בכתב יד הגאון הנודע מגדולי ראשי ישיבות ליטא 
בכל הזמנים הגאון רבי שמעון שקאפ ראש ישיבת 

גרודנא ובעל ספר 'שערי יושר'.
במכתבו המלא רגש 'ודברים היוצאים מן הלב' 
ישיבתו  כי  כדבריו בסוף המכתב כותב הגר"ש 
נתפרסמה כאחת הישיבות הגדולות במדינתנו 
ואנחנו נלחמים בשארית כוחנו להחזיק מעמד 

בעת צר ומצוק...
מגדולי מעתיקי השמועה היה הגאון רבי שמעון 
וראש ישיבת שער  שקאפ )תר"כ-ת"ש( אב"ד 
כל ראשי הישיבות  בגרודנא, רבם של  התורה 
בדור הבא, הוא סלל דרך בלימוד הגמרא ושיטות 
הראשונים וקנה שם עולם בחיבורו הנודע 'שערי 
יושר' אשר שמועותיו מתבדרות כל יום בשערי 
בתי המדרש. מגדולי מנהיגי דורו ואף זקן רבני הדור 
החפץ חיים היה מבקשו לסור לראדין להתייעץ 

עמו ביחידות בעניני הכלל. 
נייר  שברי  מעט  תרצ"ב,  משנת  ארוך  מכתב 
בשוליים וסימני דבק ללא חסרון. נייר מסמכים 
וחותם  ידו, חתימתו, חותמו  כולו בכתב  אישי, 

הישיבה.

מכתבו הנרגש של הגאון 
רבי שמעון שקאפ ראש 

ישיבת גרודנא.

"אנחנו נמוגים מפחד 
ודאגה שלא תסגר 
ישיבתנו הקדושה"
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A long and interesting 
letter by Rabbi 
Mordechai Gimpel 
Yaffe against the Heter 
Mechira 1889, copied by 
Rabbi Aryeh Levin. 
A letter sent to his son-in-law Rabbi Zvi 
Hirsch Volk, with fascinating details of 
the Jewish settlement in Palestine and 
the conditions in Jerusalem particularly 
regarding Shemitah.
 4 large pages copied entirely by Rabbi Aryeh 
Levin who signed his first name at the end 
of the letter. RMGY writes extensively 
about his fears regarding the observance 
of the Sabbatical year and expresses his joy 
at the fact that the moshavim whom he met 
excepted upon themselves the prohibition 
imposed by the rabbis of Jerusalem on the 
Heter Mechirah.

"מכתב ארוך ונפלא מאת 
הגאון רבי מרדכי גימפל יפה 

אב"ד ראזינאי נגד ההיתר 
המכירה בשנת תרמ"ט 

בהעתקת רבי אריה לוין. 
מכתב ארוך מאת הגאון רבי מרדכי גימפל יפה 
שנשלח בשנת השמיטה – תרמ"ט לחתנו רבי 
ידיעות  ובו  וואלק בעל כתר כהונה  צבי הירש 
מעניינות על הישוב היהודי החדש בארץ ישראל, 
מצב ירושלים ומצב השמיטה של שנת תרמ"ט 

בארץ ישראל.
4 עמודים גדולים. המכתב הועתק כולו על ידי רבי 
אריה לוין שחתם את שמו הפרטי בסוף המכתב. 
רמ"ג יפה כותב בהרחבה על חששותיו בענין 
שמחתו  את  ומביע  השמיטה  שנת  שמירת 
על כך שבני המושבות שפגש קבלו על עצמם 
'היתר  ירושלים על  את האיסור שהטילו רבני 
המכירה' שגם הוא היה בין מתגדיו עוד בהיותו על 
אדמת רוסיה. ומאשים את חובבי ציון החדשים 
שבאשמתם יצאה שגגה מפי איזה רבנים גדולים 
להסכים ל'היתר מכירה' כמו כן הוא מספר לו 
שזה עתה קיבל קונטרס גדול מידיו ה'בית הלוי' 

וכן הבטיח לו שיעזור לשובתי שביעית.
בתחילת המכתב הוא מספר לחתנו על בואו 
לארץ ישראל וקבלת הפנים שנערכה לו על ידי 
יושבי עקרון )מזכרת בתיה( ועל הסיבות שהביאו 
להחלטתו לא לגור בירושלים אלא ביהוד, הוא 
ירושלים  של  הרוחני  המצב  את  לתאר  עובר 

ומשבח את בתי מדרשיה ולומדיה.
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Letter from Maran 
Rabbi Yisrael Meir 
HaCohen of Radin, 
author of the Chafetz 
Chaim regarding his 
Sefer ‘Likutei Halachot.’ 
and a blessing for 
Arichuss Yamim
May Hashem prolong your days and grant 
you success in all your endeavors... "with 
these words the Chafetz Chaim concludes 
this important letter.The letter dated 1914 is 
Addressed to Rabbi Eliezer Lipman Prinz of 
Amsterdam who helped the Chafetz Chaim 
to distribute his Sfarim .The Chafetz Chaim 
discusses his Sfarim Likutei Halachoth' and 
Ma’amar Tzipisa L’yeshua and more.
letter concludes with the Chafetz Chaim 
autograph blessings and signature .excellent 
condition

"מכתב מאת רבן של 
ישראל מרן רבי ישראל 

מאיר הכהן מראדין בעל 
ה"חפץ חיים" בענין ספרו 

'לקוטי הלכות'. ברכה 
לאריכות ימים 

ישראל  עיני  רבינו הגדול, המאיר  מכתב מאת 
בחיבוריו משנה ברורה וחפץ חיים רבי ישראל 

מאיר הכהן מראדין.
רבי אליעזר  המכתב משנת תרע"ד אל החכם 
ליפמן פרינץ מאמשטרדם. בענין שליחת ספרו 

ליקוטי הלכות ומאמר ציפית לישועה ועוד.
דברי ברכה:  וחצי  נאה, בסופו שורה  יד  בכתב 

שיאריך ד' ימיו ויצליחהו בכל ענינו כחפצו 
וכחפץ הצעיר שבכהונה ישראל מאיר הכהן

בעצם כתב יד קדשו וחתימתו של מרן החפץ 
חיים.
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Chazon ish: Sulchan 
Aruch Yoreh De'ah 
- Belonging to the 
Chazon Ish's father, 
Chazon ish , and the 
Steipler
* Stamps and signature of Rabbi Shmaryahu 
Yosef Karelitz of Kosava (Father of the 
Chazon ish) with substantial autograph 
Glosses.
* Stamp of Rabbi"Ya'akov Yisrael Kanievsky 
- the Steipler) with 2 hand corrections.
* Some of the glosses have a striking 
resemblance to script of the chazon ish 
himself.
Ashli Ravravi, Shulchan Aruch Yoreh De'ah, 
first section. Vilna, (1880).
Rabbi Shmaryahu Yosef Karelitz (1852-
1916), author of Beit Talmud, served as 
Av Beit Din and Rosh Yeshiva of Kosava 
bordering with Horodna. Son-in-law of 
Rabbi Shaul Katzenelbogen Av-Beit-Din of 
Kovrin. All nine sons and son-in-laws were 
famous rabbis and among the giants of their 
generation: The Chazon Ish, Rabbi Meir 
Karelitz head of the Council of Torah Sages, 
Rabbi Abba Swiatycki Av Beit Din of Kosava 
and Tiktin, Rabbi Shmuel Greineman, Rabbi 
Ya'akov Yisrael Kanievsky author of Kehilot 
Ya'akov (the Steipler).
Two world-renowned Torah giants studied 
this book together; the Chazon Ish and his 
brother-in-law the Steipler, while residing 
together in Bnei Brak

"חזון איש : שלחן ערוך 
יורה דעה עם חתימות 

והגהות רבי שמריהו יוסף 
קרליץ אבי החזון איש – ובו 

למדו יחד בנו החזון איש 
והסטייפלר

בשני השערים חתימות הגאון רבי שמריהו יוסף 
קרליץ אב"ד קוסובה, וכן הערות חשובות כתובות 
בעצם כתב ידו,)כמו כן יש בספר הערות -ולפחות 
הערה ארוכה אחת - שלפי סגנון כתב היד יש צד 
גדול לומר שהם בכת"י של החזון איש(. מהחזו"א 
עבר הספר לרשות גיסו הסטייפלר זצ"ל )חותמות 
הסטייפלר על הספר( שגם תיקן כמה תיקונים 
בכתב ידו ולפי מה שנמסר למד בשלחן ערוך זה 

בחברותא עם גיסו הגדול בעל חזון איש. 
בסוף הספר בדף הפורזץ חידושי תורה וציונים 
בכתב יד הגרש"י ובסוף בירור ענין בנושא "גידין" 
הוא רושם "ורשמתי זה רק לעצמי ולא להורות 
לאחרים הלכה למעשה, עד אשר ישקול המעיין 

ג"כ במאזני שכלו ויעיין בזה". 
הגאון רבי שמריהו יוסף קרליץ אב"ד קאסעווע 
הסמוכה להורדנא, נולד בשנת ברי"ת ,נודע כגאון 
חריף ומהמיוחדים שברבני ליטא בדורו, בנו החזון 
איש קיבל ממנו תורה וזכה הגרש"י להעמיד עוד 
בנים וחתנים גדולי תורה והוראה. מחיבוריו נדפסו 
בית תלמוד )וילנא תרע"ה( גבעת שאול )הספד 
רבי שאול עפשטיין אב"ד קוברין(  על חותנו 
ועוד קובצו בקונטרס משפחת  חידושי תורה 

רם, נפטר בשנת תרע"ז.
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"Tow vol. "Chazon Ish" 
Gifted by Author to 
Rabbi Michel Yehudah 
Lefkowitz
2 volumes of the Chazon Ish.
 Volume 1 Chazon Ish on the laws of "Gittin, 
KIdushin and Avodim". Vilna, 1932 
Volume 2 Chazon Ish on Tractate Dmay 
&amp; Maasros. Jerusalem 1932
Both vol. are signed by Rabbi Michel Yehudah 
Lefkowitz 1940-1943
In volume 2 Rabbi Michel Yehudah writes 
that he received the book as a gift from the 
"Chazon Ish"
Includes handwritten glosses from Rabbi 
Lefkowitz. on page 85 he quotes an 
explanation he personally heard from the 
"Chazon Ish". 

"ספר חזון איש – עותקים 
שקיבל מרן רבי מיכל 

יהודה ליפקוביץ מהחזון 
איש, עם הגהות שכולל 

דברים ששמע מהחזון איש 
בעצמו

שני כרכי ספרי חזון איש 1(חזון איש על גיטין 
וקדושין ועניני עבדים וילנא תרצ"ב )1932( 2( 
חזון איש על מסכתות דמאי ומעשרות וליקוטים 

שונים. ירושלים תרצ"ח )1932(.
בשני החלקים חתימות מרן הגאון רבי יהודה מיכל 

ליפקוביץ מהדשנים ת"ש-תש"ג.
הספר  את  שקיבל  הגרמ"י  כתב  השני  בחלק 

במתנה "מרבינו החזון איש שליט"א". 
עם הערות בכתב יד הגרמ"י. בדף פה,א למטה 
הערה בכתב יד ובה רושם תוספת הסבר "מה 

שהסביר לי מרן שליט"א בעל פה. "
חשוב ומעניין מאוד

12

$3,500 - $2,000

 $1000 
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$8,000 - $6,000

 $3000 

13

"Masechect Kutim - 
Personal copy of the 
author Rabbi Chaim 
Kanievsky shlita with 
dozens of additions 
and hundreds of 
improvements in his 
handwriting
Tractate Kutim with commentary by the 
great Ga'on Rabbi Chaim Kanievsky shlita 
- the personal copy of the author, in almost 
every page are his additions and corrections 
in his own hand.
 The book was first issued in 1965 and from 
then the author added multiple notations. 

Rabbi Kanievsky is known for his astonishing 
knowledge of all aspects of the Torah. 

מסכת כותים – העותק 
האישי של המחבר 

הגאון רבי חיים קנייבסקי 
שליט"א עם עשרות רבות 
של הוספות ומאות ציונים 

בכתב ידו
מסכת כותים עם ביאור מאת הגאון האדיר רבי 
חיים קנייבסקי שליט"א – העותק הפרטי של 
המחבר, בגליונות הספר כמעט בכל דף הוספות 

ותיקונים בכתב ידו. 
שני  המסכת  בשולי  כתב  קנייבסקי  הגר"ח   
והוציאם לאור  ומטהר'  'מצרף  ביאורים בשם 
בשנת תשכ"ה, ומאז הגיה והוסיף תיקן והשלים 
את הספר ואת כל ההוספות והתיקונים מהקדמת 
המחבר ועד העמוד האחרון כתב בגליון ספר זה. 
הגר"ח קנייבסקי נודע בבקיאותו המבהילה בכל 
חלקי התורה, המעיין בגליונות עותק זה ישתומם 
בכל  והבקיאות שהוא מציין  מכמות הציונים 

נושא וענין.



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price

פריט מספר:

Item NO.

23

 $3000 

14

The original marriage 
certificate of Maran 
Rabbi Chaim Kanievsky 
Shlit’a.
Marriage certif icate of Rabbi Chaim 
Kanievsky, son of the “Steipler” &amp; 
Rebbetzin Batsheva daughter of Rav Elyashiv 
ZTK”L. 
The wedding took place on 7th of Kislev, 5712 
(Dec 6, 1951). Coincidentally, Rabbi Yaakov 
Moshe Charlap Z”L died the same day and 
because of the funeral, both Rav Elyashiv 
and his father in law the Tzadik Rabbi Aryeh 
Levin ZT”L came late to the wedding
The marriage certificate is the original one 
issued by the Chief Rabbinate of Petach 
Tikva, where the wedding was held. Rare 
Historic Document 

תעודת הנישואין המקורית 
של מרן הגאון רבי חיים 

קנייבסקי
תעודת הנישואין של הגאון רבי חיים קנייבסקי 
בן הסטייפלר עם הרבנית בת שבע בתו של הרב 

אלישיב.
תשי"ב  שנת  כסלו  בז'  התקיימה  החתונה 

.)6/12/1951(
בו תאריכי  נרשם  ביותר,  נדיר  מסמך היסוטרי 

הלידה של החתן והכלה ושאר פרטיהם.

תעודת הנישואין היא אורגינלית והיא זו שהוצאה 
על ידי הרבנות הראשית בפתח תקוה,שם נערכה 

החתונה.
עם חתימת; הרב ראובן כץ רבה של פתח תקווה 

שהיה המסדר קידושין.



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

24

$1,500 - $1,000

 $500 

15

Invitation to the 
wedding of the Maran 
Harav Chaim Kanievsky 
& Rebbetzin Batsheva, 
daughter of Harav 
Elyashiv ZTK"L.
Invitation to the wedding of the young 
Chaim Kanievsky son of Rabbi Yisrael 
Yaakov Kanievsky, known as "The Steipler 
" with the bride Batsheva, the daughter of 
Rabbi Yosef Shalom Elyashiv .
The wedding took place on the 7th day of 
Kislev 5712 (1951) in the Zvi Reception Hall 
in Petach Tikvah. The Invitation was printed 
on a double page which when Folded served 
as an envelope.
Everything is preserved including the 
original postage stamp.
This is an exciting historical document of 
the wedding celebration of the most famous 
perfect couple.
Rebbetzin Batsheva passed away suddenly 
on Chol Hamoed Sukkos 5772.

הזמנה לחתונת מרן 
הגאון רבי חיים קנייבסקי 
עם הרבנית בת שבע בת 

הגרי"ש אלישיב 
בן  קנייבסקי  חיים  הבחור  לחתונת  הזמנה 
הגאון רבי ישראל יעקב קנייבסקי )הנודע בשם 
הסטייפלער( עם הכלה בת שבע בת הגאון רבי 

יוסף שלום אלישיב.
החתונה התקיימה ביום ז' כסלו תשי"ב )1952( 

באולם "הצבי" בפתח תקוה.
הזמנה זו נשלחה מצד אבי החתן - הסטייפלער. 
שמו של הרב אלישיב נזכר מתחת שמה של 

בתו - הכלה.
ההזמנה הודפסה על דף כפול שנסגר על ההזמנה 
עם  בשלמות  נשמר  הכל  כמעטפה.  ומשמש 

הבול המקורי.
דוקומנט היסטורי מרגש משמחת נישואיהם של 
זוג שלימים התפרסמו, הוא בגאוניותו המופלאה 
והיא בצדקותה ובמאור פניה אשר עזרה ופעלה 
, הרבנית  ישועות לרבים אשר שחרו לפתחה. 
בת שבע נפטרה באפן פתאומי בחוהמ"ס שנת 

תשע"ב .



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price

פריט מספר:

Item NO.
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$8,000 - $6,000

 $5000 

16

Kedusath Levi, 
Berdichev 1816 - 
Complete First Edition 
– A Segulah (charm)
Kedusath Levi, Berdichev 1816 - The Complete 
First Edition of the Chasidic Classic Kedushat 
Levi – A Segulah (charm)
 Commentaries on the Pentateuch and holidays 
and commentary on the Sages and midrashim 
by Rabbi Levi Yitzchak of Berditchev.
Berdichev, 1816
On the other side of the title page is the 
approbation of Rabbi Avraham Yehoshua 
Heshil of Apta author of Ohev Yisrael, who 
writes: "And certainly the merit of the 
author and the sanctity of his books will 
be a shield and shelter wherever they 
are found to be like a river of peace."
In this edition, many additions were added 
from the author's handwriting, which were 
marked in the form of a hand at the beginning 
and end of the text. And is the complete first 
edition of the book 'Kedushat Levi'. Very rare
ff. 3, 3-18, [1], 22-147, 38. Artistic restoration 
in a small number of pages, otherwise a 
handsome copy. 
Chaim Stefansky - List of Chassidut Books 510

קדושת לוי ברדיטשוב 
תקע"ו - המהדורה 

הראשונה השלמה של 
הספר הקדוש קדושת לוי.

ספר סגולה/ ביאורים על חמשה חומשי תורה 
ומדרשים  וביאורים על מאמרי חז"ל  ומועדים 

מאת הרה"ק רבי לוי יצחק מברדיטשוב.
ברדיטשוב תקע"ו )1816( 

מעבר לשער הסכמת הרה"ק רבי אברהם יהושע 
הכותב:  ישראל'  'אוהב  בעל  מאפטא  העשיל 

זלה"ה  המחבר  בעל  הגאון  זכות  'ובוודאי 
וקדושת ספריו יהיה למגן ומחסה בכל מקום 

אשר ימצאו להטות עליהם כנהר שלום' 
בהוצאה זו נוספו הוספות רבות מכתב יד המחבר, 
אשר סומנו בצורת יד בתחילת הדברים וסופם. 
והיא המהדורה הראשונה המושלמת של ספר 

'קדושת לוי'. נדיר ביותר
ג, ג-יח ]1[, כב-קמז: לח דף. שיקומים אמנותיים 
בחלק קטן מהדפים, מלבד זה עותק נאה. שער 

נוסף ל'קדושות'. 
חיים סטפנסקי - רשימת ספרי חסידות 510



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

26

$15,000 - $12,000

 $10000 

17

Likutey Mohara"n 
printed in Breslav by 
Reb Nathan z"l
Breslav 1821 1st publication of both volumes 
together
 Complete copy in very good condition, 
Blue pages with wide margins, few pages 
were professionally restored, 2 Title pages 
(stating false cities " Ostrah" and "Mahalov" 
as printing places - due to state severe 
censorship).
,Printed in the House of Rabbi Nathan 
Breslav,1821[4] 122 [1] [1] 46 leaves.
Stefansky Chassidut # 287.
As is written in the personal writings of Reb 
Nathan (the foremost and devoted disciple 
of Reb Nachaman of Breslav zt"l). how 
after seeing the errors that were in the first 
editions of the Likutey Mohara"n he went 
on to publish a revised edition with an index 
and affirmations from several Rabbonim.
The book was printed in the home of Rabbi 
Nathan without a license from the censor 
therefore it was necessary to conceal its 
true printing place hence on the title page 
of volume 1 is written Ostraah as printing 
place, and on title page of volume 2 Mohalev 
as printing place, while the actual printing 
occurred in Breslav.
With stamps from Rabbi Yisroel Rosenbaum 
the Stanislover rebbi from Monsey N.Y.
Elegant leather binding.
Stefansky Chassidut - #287
Extremely Rare

"ספר ליקוטי מוהר"ן לר' 
נחמן מברסלב נדפס ע"י 

תלמידו רב נתן זצ"ל בביתו 
בברסלב - תקפ"א . עותק 

מיוחד 
עותק שלם במצב טוב מאד ,לחלק השני שער 

בנפרד,ד. קכב ]1[ ]1[מד דף
בדפים  רחבים  שוליים  עם  כחולים  דפים 
אומנתי.  בתיקון  שופצו  השוליים  הראשונים 

רשימת חסידות - חיים סטפנסקי # 287 .
זצ"ל את  נתן  ר'  בשנת תקפ"א סידר תלמידו 
שהיו  ושיבושים  טעיות  ותיקן  מחדש  הספר 
במהדורה הראשונה בתוספת מראה מקומות. 
חיים, אב"ד  ובצירוף הסכמות מהרב אברהם 
ומהרב  ומהרב מאיר אב"ד בראדי,  זלאטשוב, 

אפרים זלמן מרגליות.
הספר נדפס בבית ר' נתן בלי רישיון הצנזורה 
בשער הספר הראשון כתוב דפוס אוסטראה 
אך הדבר נעשה במכוון כדי שהדפוס הבלתי-

חוקי לא יתגלה. בשער החלק השני כתוב נדפס 
במאהלוב בתקפ"א

חותמות מהאדמו"ר מסטאניסלוב הרב ישראל 
ראזענבוים ממונסי נ.י. זצ"ל

כריכת עור מפוארת, נדיר במיוחד



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price

פריט מספר:

Item NO.
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"לקוטי תורה והש"ס – 
סט שלם. ספר סגולה 

"לשמירה מעולה". עם 
חתימת האדמו"ר בעל 
אמרי חיים מויז'ניץ. / 

לקוטי מהרי"א
לקוטי תורה והש"ס - ביאורים על חמשה חומשי 
תורה על דרך הפרד"ס מאת הרה"ק המקובל 

האלוקי רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב.
– תרנ"ב.  – סיגט. תרל"ז  – מונקאטש  למברג 

)1877 – 1892( מהדורה ראשונה.
בראשית )תרל"ז( ]3[, רט דף. שמות )תרמ"ג( 
]4[, רנב, דף. ויקרא )תרמ"ו( ]4[ קסח דף. במדבר 
)תרמ"ט( ]2[, קנב דף. דברים )תרנ"ב) ]13[, ר, 

]1[ דף.
שלשת החלקים האחרונים נדפסו על ידי גדול 
תלמידיו האדמו"ר בעל "אמרי יוסף" מספינקא 
שהקדים הקדמה לכל חלק בפרט חשובה ביותר 
הקדמתו לחלק חמישי בה הביא דברים בשם 

עשרות מגדולי החסידות.

"מובטחני  ויקרא הוא כתב  בהקדמתו לספר 

בכוחו הקדוש שכל מי שיקנה הספר הקדוש 
של מרן הקדוש בוודאי זכותו יגן עליו בזה 
ובבא ויהיה לו שמירה מעולה ולהניח ברכה 

בתוך ביתו".
אל  מקוז'ניץ  המגיד  מכתב  נדפס  ח"ג  בראש 
רבי אברהם יהושע העשיל מאפטא, רבי חיים 
ורבי מנחם מנדל מקוסוב, מכתב  מטשרנוביץ 
רבי צבי הירש מזידיטשוב אל רבי נפתלי צבי 
אל  הלברשטאם  חיים  רבי  ומכתב  מרופשיץ 

מהרי"א מזידיטשוב.

בשער חלק ראשון חתימת יד קדשו וחותמו של 
האדמו"ר רבי חיים מאיר מויז'ניץ בעל "אמרי 

חיים". 
סט מושלם במצב מצוין.

2[ ליקוטי מהרי"א – על ילקוט שמעוני. למברג 
תר"נ )1890( ]2[, נה, נו דף. .2 שערים. מהדורה 
ראשונה. בראש הספר הקדמת נכדו חביבו של 

המחבר רבי יהודה צבי מדאלינא מצב טוב
סטפנסקי, חסידות 298

Likutei Torah V’Shas - 
Complete Set. Signed by 
the Vizhnitz Rebbe ' The 
Imray Chaim'. 
1] Likutei Torah and Shas - Commentaries 
on the Torah Al Derech HaPardes by Rabbi 
Yitzchak Isaac of Ziditchov.
 Lemberg - Munkacs - Sighet. 1877-1892, 
First edition.
Bereishit (1877) [3], 209., Shemot (1883) 
[4], 256. Vayikra (1886) [4] 168. Bamidbar 
(1889) [2], 152. Deuteronomy (1892), [13], 
200, [1] leaves.
Complete set.
In the introduction to the third volume it 
states that  “whoever buys this book it 
will be a merit for him and protect 
him”
2] Likutei Maharai - on Yalkut Shimoni, 
Lemberg 1890 [2], 55, 56 leaves. 2 titles 
pages. First Edition, in good condition
Stefansky, Hassidism 298

18

$3,500 - $2,500

 $2000 

"מובטחני בכוחו הקדוש שכל מי שיקנה הספר הקדוש 
של מרן הקדוש בוודאי זכותו יגן עליו בזה ובבא ויהיה 

לו שמירה מעולה ולהניח ברכה בתוך ביתו".



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

28

$18,000 - $12,000

 $10000 

ספר תהלים 'אמרות 
טהורות' זיטומיר תרי"ז 

)1857( עותק נדיר ביותר עם 
שוליים רחבים במיוחד!

ואמרות טהורות  ספר תהלים עם פירוש רש"י 
להרה"ק רבי אלעזר הלוי איש הוררויץ בעל 'נעם 

רבי  להרה"ק  הקטורת  פיטום  וסדר  מגדים' 

יהושע העשל מאפטא בעל אוהב  אברהם 
ישראל וסדר מעמדות בעריכת בנו הרה"ק רבי 

יצחק מאיר מז'ינקוב. 
עותק נהדר – הדפסה נאה על נייר לבן ושוליים 
רחבים במיוחד. שני שערים הראשון בדיו אדום, 
'למנצח'  התהלים  בסוף  נוסף,  שער  למעמדות 

בצורת המנורה.
יצחק  רבי  בתחילת המעמדות הקדמת הרה"ק 
מאיר מז'ינקוב על עבודת עריכת המעמדות ועל 
שקבל  המגיפה  לעצירת  הקטורת  פיטום  סדר 

מאביו הרה"ק מאפטא. 
זיטומיר תרי"ז )1856( בדפוס האחים השותפים 
רבי חנינא ליפא ורבי יהושע העשיל שפירא נכדי 
-3 438: 64 עמ'. 23 ס"מ.   ,8 הרב מסלאוויטא. 
רוחב השוליים: בין 4-5 ס"מ. שיקומי נייר אמנותי 

בשוליים הפנימיים. כריכת עור חדשה מהודרת.
עותק נדיר עם שוליים רחבים באופן יוצא מן הכלל

Tehillim "Amoroth 
Tehoroth" Zhitomir 
1857 , Extra wide 
margin copy !
Sefer Tehillim with Rashi's commentary 
and commentary Amoroth Tehoroth by 
Rabbi Elazar HaLevi Ish Horowitz author 
of "Noam Megadim";  includes the 
Pitum Haketoreth by Rabbi Avraham 
Yehoshua Heshel of Apta, author of 
Ohev Yisrael; and Seder Ma’amadoth, 
edited by his son Rabbi Yitzchak Meir of 
Zinkov.

Beautiful copy - nice print on white paper 
and very wide margins. Two title pages, the 
first in red ink, an additional title page for 
the Ma’amadoth. At the end of the Psalms 
“Lamenatza’ach in the form of the menorah.
At the beginning of the Ma’amadoth Rabbi 
Yitzchak Meir of Zhinkov brings down 
from his father (the Holy Apta) the reciting 
of Pitum Haketoreth as a Segula to stop 

Magnificent copy ,Zhitomir 1857 Printed 
by the brothers Rabbi Chanina Lipa and 
Rabbi Yehoshua Hershel Shapira,

19



פריט מספר:

Item NO.
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הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.
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$1,800 - $1,500

 $1000 

20

Techinah Minchas 
Arev, Shapiro Brothers 
Printing - Zhitomir 
1855 – Extremely Rare – 
only copy known
Extremely rare copy of a book from the 
Zhitomir Press of the Shapiro - not recorded 
in the Otzar Sefer Ha’Ivri nor in the National 
Library in Jerusalem
Compiled by a modest woman who 
did not want to reveal her name.
76 pages; 14 cm. The pages were not evenly 
cut and of varied sizes. great condition.

"תחנה מנחת ערב: דפוס 
האחים שפירא – זיטומיר 

תרט"ו )1855( – עותק 
יחידאי יקר המציאות

ספר נדיר ביתר מדפוס האחים שפירא בזיטומיר. 
לא נרשם באוצר הספר העברי ואינו בספריה 

הלאומית בירושלים.

"די נייא תחנה האט גימאכט אזו איין אשה 
צנועה וואש זיא האט ניט גיוואלט מגלה 

זיין איר נאמין".
ידי אישה צנועה  קובץ תחנות. שנתחברו על 
)צדיקה( שלא רצתה לגלות שמה. זיטומיר תרט"ו 
)1855( דפוס האחים שפירא 76 עמ'. 14 ס"מ. 
ש לא נחתכו באופן אחיד כך שהדפים בגדלים 

שונים. מצב מצוין. 
כולל תחינות ובקשות לימים נוראים )ר"ח אלול-

הושענא רבה( ותפלת אל מלא רחמים לתענית 
כ' סיון
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$750 - $500

 $400 
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Sha'arei Kedusha: press 
of the Shapira Brothers. 
Zhitomir, 1856
Sefer Shaarei Kedoshah ​​(Ethics – of how to 
serve God); R. Chaim Vital.
Zhitomir 1856 Printed by the grandsons of 
the Rabbi of Slavita Rabbi Chanina Lipa and 
Rabbi Yehoshua Heschel Shapira.
Pocketsize format: 14.5 cm, 36 pages.
Good condition.

"שערי קדושה: דפוס 
האחים שפירא. זיטומיר 

תרט"ו )1856(
ספר שערי קדושה תוכחות מוסר ליישר האדם 
לעבודת ה' מאת המקובל האלוקי רבי חיים ויטאל. 
נכדי  השותפים  דפוס   )1856( תרט"ו  זיטומיר 
יהושע  ורבי  הרב מסלאוויטא רבי חנינא ליפא 

העשיל שפירא.
;פורמט כיס: 14.5 ס"מ. 36 דף. 

מצב טוב, נדיר מאוד.
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$1,000 - $750

 $250
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"Tzenah Ure'ena" 
Shapiro Brothers press , 
Zithomir 1852 
The classical book "Tzenah Ure'ena" which 
is a translation of the torah to Yiddish by 
Rabbi Yakov from Yanov. Providing women 
who are not familiar with Hebrew the ability 
to study the torah.
Zithomir, 1852 

25cm, 223 pages.
printed by the brothers R' Chaninah Lipah 
&amp; Aryeh Leib and Yehoshu Shapiro 
grandchildren of the Rav of Slavitah.

The name and place of print in red ink.

Repair tape &amp; paper on title page, some 
stains. last page has small tear with some 
words missing.

"צאינה וראינה. זיטומיר 
תרי"ב 1852.

ותרגום  מגלות  וחמש  תורה  חומשי  חמשה 
למגלות בלשון אשכנז אשר יכונה בשם צאינה 

וראינה" מאת רבי יעקב מיאנוב.
זיטומיר תרי"ב 1852. 25 ס"מ. 446 עמ', דפוס 
האחים מו"ה חנינא ליפא, מו"ה אריה ליב ומו"ה 

יהושע העשיל שפירא נכדי הרב מסלאוויטא.
שם הספר ומקום הדפוס בדיו אדומה. חיזוקי 
דבק ונייר בשער, מעט כתמים, בדף האחרון קרע 

קטן עם חסרון במלים בודדות.
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המגיד מקוזניץ זי"ע
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$80,000 - $60,000

 $30000

ספר צפנת פענח לבעל 
התולדות – העותק 

האישי של המגיד הקדוש 
מקוז'ניץ בו למד והגה 
בתורת הבעל שם טוב 

ספר צפנת פענח – עותק מלא הוד קדומים וקדושה 
שלמד והגה בו המגיד הקדוש מקוז'ניץ מתורת רבינו 
הבעל שם טוב זצוק"ל שרבים מתורותיו מקורם הראשון 

הוא ספר 'צפנת פענח'.
בשער הספר בחלק העליון בצד שמאל נרשם: 'ספר 
צפנת פענח שייך להה"צ אדומ"ו הרב... הגאון הגדול 
המקובל אלוקי המפורסם.. כש"ת מוהר"ר ישראל מ"מ 

]מגיד מישרים[ דק"ק קאזניץ יע"א.
מתחת לרישום זה חתימת יד נינו הרה"ק רבי אלימלך 
'השרף'  יחיאל  מאיר  חיים  הרה"ק  בן  מגרודז'יסק 
ובגוף הספר  בשער  גם מופיע  )חותמו  ממוגלינצא 
בכמה מקומות( וחותמות בני הנ"ל הרה"ק רבי קלונימוס 
קלמיש מפיאסצנא בעל 'חובת התלמידים' ו'אש קודש' 

ורבי ישעיה שפירא מגרודז'יסק. 
המגיד הקדוש רבי ישראל הופשטיין מקוז'ניץ )תצ"ז- 
תקע"ה( קדוש עליון ונורא, מאבות תורת החסידות 
ורוח  ובעל מופת  דרכה, אדמו"ר לאלפים  וממפיצי 
הקדש. יחד עם ה'חוזה' נחשב לדמות המרכזית של 
הנהגת החסידות בדורו. נולד בברכת הבעל שם טוב 
שאף שימש כסנדקו, קיבל בחסידות מהמגיד ממזריטש, 
ומרבי שמעלקא מניקל שבורג, והיה אחד מארבעת 
תלמידי רבי אלימלך מליז'נסק שקבלו את כוחותיו והיו 
ממשיכי דרכו. נודע באהבת ישראל שלו ופזר כל ממונו 
לצדקה, תפילותיו היו בהתלהבות עצומה. רוב ככל צדיקי 
החסידות בדור שאחריו היו תלמידיו )מהם:החידושי 
בונים  רבי שמחה  רבי מנחם מנדל מקוצק,  הרי"ם, 
מפשיסחא, בעל נועם מגדים, בעל ישמח משה, בעל 
בני יששכר ועוד רבים(. המגיד היה מחבר פורה וכתב 
עשרות ספרים בנגלה ובנסתר. ספרו 'עבודת ישראל' 

על התורה הוא מספרי היסוד בחסידות.
גבול וקשרו  ידעה  גדולי החסידות אליו לא  הערצת 
לו כל תארי כבוד ותהילה. עד שכתב עליו רבי חיים 
גודל צדקותו וחסידותו ומילא  'נודע למשגב  מצאנז 
תבל בנפלאותיו אשר עשה בישראל, אשר לפי דעתי 

אין בדורנו מי שישיג חכמתו'. 
תאור הספר: ספר צפנת פענח על התורה מאת הרה"ק 
תורה  מאמרי  עם  מפולנאה  הכהן  יוסף  יעקב  רבי 
ויסודות תורת החסידות בשם רבו הבעל שם  רבים 
טוב. קוריץ תקמ"ב )1782( מהדורה ראשונה. ]1[, 95 
דף. 30 ס"מ. בשער הספר קרעים של שימוש כמעט 
ללא חסר בטכסט, חיזוקי דבק גסים ונייר, בחלק קטן 
מהדפים סימני עש שנסתמו בדק, בדף האחרון קרע 
כריכת  עם חסרון של כמה תיבות בסופי השורות, 
רבע קלף ישנה, שמור בקופסת עור מהודרת. )חיים 

סטפנסקי - חסידות 505(

Sefer Zofnath Pa'aneiach 
by Rabbi Ya'akov Yosef 
of Polonnaya-Personal 
copy of the holy Maggid 
of Kozhnitz.
Sefer Zofnat Pa'ane'ach - a complete copy 
of this holy sefer belonging to the holy 
Maggid of Kozhnitz, in which he learned and 
conceived from the teachings of the Chasidic 
leader Rabbeinu HaBa'al Shem Tov zt "l.
The title page of the book on the upper part 
of the left reads:  Sefer Tzofnat Pa'anach 
belongs to Ha-Rav Ha-Tzadik Admo 
Ha-Rav ... the great Gaon and G-dly 
Kabbalist… Yisrael M”M of k”k 
Kozhnitz
Beneath this inscription is the handwritten 
signature of Rabbi Elimelech of Grodzisk, 
son of Rabbi Chaim Meir Yechiel, the "Saraf" 
of Moglintza (his stamp appears in the 
title page and in the book itself in several 
places) and stamps of the sons of the above-
mentioned, Rabbi Kalonymus Kalmish of 
Piasetzna "The Chovass Talmidim And 
Rabbi Yeshaya Shapira of Grodzisk.
A historical copy shrouded in holiness and 
mystery, which was under the holy hands 
of a pure and holy man of G-d - the fearful 
Kabbalist the illustrious Maggid of Kozhnitz 
- one of the world's most influential Hasidic 
figures and one of the greatest influencers 
of his path.
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 'ספר צפנת פענח שייך להה"צ אדומ"ו 
אלוקי  המקובל  הגדול  הגאון  הרב... 
המפורסם.. כש"ת מוהר"ר ישראל מ"מ 

]מגיד מישרים[ דק"ק קאזניץ יע"א.
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$6,000 - $4,000

 $2500 
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Dedication by Rabbi 
Avraham Yehoshua 
Freund of Nasud on 
Teshuvoth Maharam 
Shick.
Dedication handwritten and signed by Rabbi 
Avraham Yehoshua Freind on the responsa 
of Maharam Shick (Munkacz 1881).
 Rabbi Avraham Yehoshua Freund - was 
born in 5616, a disciple of the Maharam Shick 
in Chust and a follower of Rabbi Chaim of 
Sanz, son-in-law of Rabbi Mordechai Yehuda 
Lev, Av Beit Din of Itardam, and in 1905 
was chosen to fill his father-in-law's place 
and the nearby city of Nasud.

In the course of time, he became Rebbe 
and many flocked to him from all over 
Transylvania. He died in 1932 and was 
buried in the city of Satmar. His grandson 
is Rabbi Moshe Aryeh Freund, Av Beit Din 
of Jerusalem.

הקדשה בכתב יד הרה"ק 
רבי אברהם יהושע פריינד 

מנאסוד על תשובות 
מהר"ם שיק

רבי  הצדיק  הרב  וחתימת  יד  בכתב  הקדשה 
שאלות  ספר  גבי  על  פריינד  יהושע  אברהם 

ותשובות מהרי"ם שיק )מונקאטש תרמ"א(.
הרה"ק רבי אברהם יהושע פריינד – נולד בשנת 
תרט"ו תלמיד המהר"ם שיק בחוסט ובחסידות 
דבק ברבי חיים מצאנז, חתן הגאון רבי מרדכי 
תרס"ה  ובשנת  איטרדאם  אב"ד  לעוו  יהודה 
נבחר למלא מקום חותנו והעיר הסמוכה נאסוד.

"הרי זה בכי יותן לדורון דרשה לאהובי גיסי הרבני 
גיסו; אברהם  ... מנחם גאטליב מאת  המופלג 

יהושע פריינד ."
ברבות הימים הפך לאדמו"ר ורבים נהרו אליו מכל 
רחבי טראנסילווניה. היה מהקנאים הלוחמים 
נגד כל שינוי וחידוש כל שהוא במסורת ישראל, 
נפטר בשנת תרצ"ב ונטמן בעיר סאטמר. בן בנו 

הוא רבי משה אריה פריינד ראב"ד ירושלים.
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The Kabalistic Book 
Avodath Hakodesh - 
the copy of the Darchei 
Teshuva, and his son, the 
Minchath El'azar
Avodat HaKodesh – an important kabbalistic 
work by Rabbi Meir ibn Gabbai, in which the 
truths of the kabbala theory and its precepts 
are proven.
Lemberg edition 1885,
The personal copy of father and son The 
Geonim Rabbi Zvi Hirsch Shapiro Av Beit 
Din of Munkacz and Rabbi Chaim Elazar 
Shapiro, Av Beit Din and Admor of Monkatch, 
author of Minchat Elazar.
The two title pages and several places in 
the book are strewn with their personal 
stamps. In addition,other owners' signatures 
and manuscripts at the title page and on the 
page before.
Rabbi Tzvi Hirsch Shapiro, son of Rabbi 
Shlomo Shapiro Av Beit Din and grandson 
of the Bnei Yissachar, was a disciple of R. 
Chaim Tzanzer. 
His son R. Chaim Elazar Admor of Minchat 
Elazar (1872-1937) was a great genius in the 
Torah. an unrelenting zealot fighter in the 
maintenance of pure tradition, without any 
change, many of his books were printed: 
Minchat Elazar Responsa and more.

"הספר הקבלי עבודת 
הקדש- העותק של הרה"ק 

בעל 'דרכי תשובה' ובנו 
הרה"ק בעל 'מנחת אלעזר' 

ספר עבודת הקדש להרב הגדול המקובל האלוקי 
רבי מאיר בן גבאי, בו מוכיח אמיתות תורת הקבלה 
מעלתה והשגותיה, מהדורת למברג תר"ח, העותק 
האישי של אב ובנו הגאונים הצדיקים רבי צבי 
דברכי  בעל  ממונקאטש  אב"ד  שפירא  הירש 
תשובה ובנו ממלא מקומו האדמו"ר רבי חיים 
אלעזר שפירא אב"ד ור"מ מונקאטש בעל מנחת 

אלעזר .
 בשני השערים ובכמה מקומות בספר מפוזרות 
חותמות אישיות שלהם. בנוסף חתימות בעלים 
כן  כמו  שלפניו.  ובדף  הספר  בשער  יד  וכתבי 
חתימת הרה"ק הרב שמואל צבי ווייס ממונקאטש 

אביו של האמרי יוסף מספינקא;
האדמו"ר רבי צבי הירש שפירא אב"ד מונקאטש 
נולד בי"א תמוז תר"ה לאביו רבי שלמה שפירא 
אב"ד מונקאטש בן רבי אלעזר מלנצהוט בנו של 
הרה"ק בעל "בני יששכר", היה תלמיד מובהק 
אב"ד  תרנ"ג  ומשנת  מצאנז  חיים  דברי  לבעל 
ואדמו"ר במונקאטש לאלפי חסידים, לחם בעוז 
ותוקף במשכילי הונגריה ובכל נסיון לחדש דברים, 
ולכן היה מהמתנגדים לייסוד אגודת ישראל, נפטר 
בב' דחוה"מ סוכות תרע"ד ועל מצבתו נחרת "הרב 
הגאון המפורסם בכל אפסיים, צדיק יסוד עולם, 
קודש הקדשים, המקובל האלוקי, בוצינא קדישא 
חו"פ דמטמרין גליין ליה, מופת הדור והדרו נזר 
ישורון ותפארתו, בנש"ק, נר ישראל, ע"ה, פ"ה 
לוחם מלחמות ה' במסירות נפש, גודר ועומד בפרץ 
בכל התפוצות, מאור הגולה לו דומיה תהילה..." 
מחיבוריו נדפסו דרכי תשובה:שו"ת תפארת צבי, 
באר לחי רואי על תקוני הזהר, ותפארת בנים על 

התורה, מועדים והגדה של פסח. 
בנו האדמו"ר בעל מנחת אלעזר )תרל"ב-תרצ"ז( 
גדול אדמור"י  בן האדמו"ר בעל דרכי תשובה, 
הונגריה לפני השואה, גאון מופלג בפרד"ס התורה, 
הרבה להסתופף בצל גדולי הצדיקים בדורו, בחיי 
אביו הוכתר לראב"ד מונקאטש ובשנת תרע"ד 
כרב העיר ואדמו"ר, לוחם קנאי ללא חת בשמירת 
המסורת הצרופה ללא שום שינוי. מכתביו נדפסו 
ספרים רבים מהם: שו"ת מנחת אלעזר – חמשה 
חלקים, דרכי תשובה על הלכות נדה, דרכי חיים 
ושלום, לקוטי דברי תורה, חיים ושלום, חמשה 

מאמרות, אות חיים ושלם ועוד.
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Tseida Baruch - the 
copy of Rabbi Moshe 
of Berdyov grandson of 
Rabbi Chaim of Sanz. 
Commentaries on the Parshiot and Festivals 
by Rabbi Baruch Yehudah Braindes. 
 Prague 1786 . Only edition. With the 
approbation of the Noda B'Yehuda, a small 
section of the title page torn, in good 
condition.
On the title page of the book and other places 
the stamp of Rabbi Moshe Halberstam of 
Berdyov, grandson of Rabbi Chaim of Sanz; 
as well as the stamp of his son R. Yechiel 
Noson.
Rabbi Moshe of Berdyov (1904) was the 
eldest son of Rabbi Baruch of Gorlitz, son 
of Rabbi Chaim of Sanz, a prodigy. His 
grandfather was very fond of him and he 
studied with him for a long time. In 1874 
settled he in Berdiyov where he set up court.
His son Rabbi Yechiel Natan was born 
in 1865 and was able to see his great 
grandfather. He inherited his father from 
1904 until his death in 1934.

צידה ברוך העותק של רבי 
משה הלברשטאם מברדיוב 

נכדו חביבו של רבי חיים 
מצאנז.

ביאורים על הפרשיות ומועדים מאת רבי ברוך יהודה 
בריינדס אב"ד בומסלא נכד הגאון מהר"ם חריף אב"ד 

מגנצא. פראג תקמ"ו 1786
בשער הספר ובמקומות נוספים חותם הרה"ק רבי משה 
הלברשטאם מברדיוב נכדו של רבי חיים מצאנז ועורך 
תשובותיו וחותם בנו ממלא מקומו הרה"ק רבי יחיאל נתן 
מהדורה יחידה. עם הסכמת הנודע ביהודהקרע קטן 

בשער למטה, מצב טוב. 
הרה"ק רבי משה מברדיוב )תר"י – תרס"ד( בנו בכורו של 
הרה"ק רבי ברוך מגורליץ בן הרה"ק רבי חיים מצאנז, 
עילוי מופלג חריף ומפולפל, זקנו הדברי חיים חיבבו 
מאוד וזמן רב למד עמו שיעורי גפ"ת ואף מסר לו ולבן 
דודו רבי שלמה מבובוב את עריכת ספר תשובותיו, דברי 
חיים. בשנת תרל"ד הושיבו זקנו הדברי חיים ברבנות 
ברדיוב ונהג נשיאותו שם שלושים שנה וחסידים רבים 

נהרו אליו. 
בנו רבי יחיאל נתן נולד בשנת תרכ"ה ועוד הספיק להכיר 
את זקנו הדברי חיים, ישב על כסא אביו משנת תרס"ד 

עד פטירתו בשנת תרצ"ד.
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Signatures of Rabbi 
Gedaliah Moshe of Zv'il 
(the Ba’al Hayeshu’oth) 
and Rabbi David 
of Rachmastrivka. 
Jerusalem 1948
Signature of Rabbi Gedaliah Moshe of Zv’il, 
son of Rabbi Shlomo of Zvil and Rabbi 
David son of R. Menachem Nachum of 
Rachmastrivka, on a letter of thanks and 
acknowledgement upon receiving a donation 
for the Yeshiva of Rabbeinu Chaim Yosef 
[Sonnenfeld]. 
The document was signed by Rabbi Gedaliah 
Moshe of Zvil, who was raised by his great 
father, and like his father he too helped many 
people and participated in the sorrow of his 
Chassidim and followers. He was great in the 
Torah, and received semichah from R. Chaim 
Soloveitchik. He was exiled to Siberia by the 
Soviets and after his liberation he succeeded 
in immigrating to Israel. In 1945, he was 
appointed to replace his father, and passed 
away less than two months after signing this 
document on the 24th of Cheshvan 5709.

"חתימת הרה"ק בעל 
הישועות רבי גדליה משה 

מזוויעל והרה"ק רבי דוד 
מרחמסטריווקא. ירושלים 

תש"ט
חתימת יד הרה"ק רבי גדליה משה מזוויהל בן 
דוד  רבי  והרה"ק  מזוויעל  שלמה  רבי  הרה"ק 
על  מרחמסטריווקא  נחום  מחם  רבי  בהרה"ק 
קבלת מלגה מישיבת רבינו חיים יוסף ]זוננפלד[ . 
על המסמך מי"א תשרי תש"ט חתום שני הרה"ק 
בצל  ימיו  כל  גדל   – מזוויעל  משה  גדליה  רבי 
אביו הגדול וכאביו פעל ישועות והשתתף בצער 
חסידו ונאמניו, היה גדול בתורה, נסמך להוראה 
מהגר"ח סולובייצ'יק וכהן כרב העיר זוויעל, בעלות 
הסובייטים לשלטון הוגלה לסיביר ולאחר שחרורו 
הצליח לעלות ארצה ובשנת תש"ה נתמנה לממלא 
מקום אביו, נפטר פחות מחדשיים לאחר חתימתו 
רבים  כיום  תש"ט.  חשון  בכ"ד  זה  מסמך  על 

פוקדים את קברו לרפואה וישועה.
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A Rare Halachic 
Responsa - Signed by 
the holy Rabbi Chaim of 
Sanz at the age of eighty 
years!!!
Rare letter, signed by Rabbi Chaim 
Halberstam of Sanz in 1873 when he was 
eighty years old. Letters from this period 
are extremely rare.
 At the end, he signed in his holy hand, 
“DBST (abb. For who seeks the peace of 
his Torah honor) h”k Chaim Halberstam”.
On the right side of the letter, a personal 
stamp of Rabbi Chaim of Sanz inscribed 
in paper
The letter was written in his old age. The 
recipient is Rabbi Mordechai HaLevi Ish 
Horowitz, Av Beit Din of Shamloya and 
the author of Parashat Mordechai (Ungvar 
1866), on the reverse side is the conclusion 
of his letter.
[1] Leaf 34x21 cm. neat adhesion to folding 
marks.

תשובה נדירה בהלכה - 
חתומה בחתימת יד קדשו 

של הרה"ק רבי חיים מצאנז 
בהיותו בן שמונים שנה!!!

מכתב נדיר ביותר, בחתימת יד הרה"ק רבי חיים 
הלברשטאם מצאנז משנת תרל"ג בעת היותו 
זו הנם  . מכתבים מתקופה  בן שמונים שנה, 

יקרי המציאות.
קדשו  יד  כתיבת  בעצם  חתם  הוא  בסיום 
]דורש בשלום תורתו[ הק' חיים  דברי דבש"ת 

הלברשטאם. 
בצד ימין של המכתב חותם בלט אישי של רבי 

חיים מצאנז צרוב בנייר.
הרה"ק רבי חיים מצאנז )תקנ"ג-תרל"ו( מגדולי 
ובנסתר,  בנגלה  מופלא  גאון  החסידות  צדיקי 
פוסק ומשיב בהלכה וממנהיגי דורו, קדוש מרחם 
היה ועוד בהריונה שמעה אמו מרמ"ל מסאסוב 
שהילד אשר יולד יהיה למנהיג הדור, בגיל צעיר 
נעשה לחתן הגאון בעל ברוך טעם וממנו קבל 
תורה ודרך בלימוד וממנו נסמך להוראה. בשנת 
תקע"ז נתקבל לרבה של רודניק ושם נהפך לחסיד 
מובהק של רבי נפתלי מרופשיץ. בשנת תקפ"ח 
נתמנה למורה הוראה בצאנז ומשנת תק"ץ החל 
לנהוג שם באדמורו"ת והיה לאדמו"ר החשוב 

ביותר בכל גאליציה. 
רבי חיים מצאנז מודיע את דעתו בנחרצות 'והגם 
זקנותי אינני משיב לשואלי דבר  לימי  שכעת 
בעניני איסור והיתר, אך למען להסיר המכשלה 
אודיע למעכ"ת בקצרה שהגט הזה הוא פסול 
לכולי עלמא כמבואר בכמה שו"ת ויעיין בספר 
דברי חיים שער התשובות... על כן אסורה האשה 
ידי  גט אחר מבעלה על  להנשא עד שתקבל 

מסדר היודע בטיב גיטין וד"ל'. 
המכתב כאמור נכתב לעת זקנותו.הנמען הוא 
רבי מרדכי הלוי איש הוררויץ אב"ד שאמלויא 
)אונגוואר  מרדכי  פרשת  ספר  בעל  והאלמין 
תרכ"ו( בצדו השני של המכתב חלקו האחרון 

של מכתבו.

]1[ דף 34X21 ס"מ. הדבקה אמנותית בסימני 
הקיפול.
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"פולמוס: מכתב ארוך 
בכתב יד האדמו"ר רבי חיים 

אלעזר שפירא בעל מנחת 
אלעזר בענין עזבון הסבא 
קדישא רבי שלמה אלעזר 

אלפאנדרי.
ומפורט בארבעה עמודים בכתב  מכתב ארוך 
יד רש"י )כדי שהנמען הספרדי יוכל לקרא את 
הדברים( בעצם כתי"ק של האדמו"ר בעל מנחת 

אלעזר, כולל ארבעה נושאים עיקריים:
1(הטיפול בעזבונו ובירור דברים אודות אמתות 

צוואתו שלא נחתמה על ידו.
2(הקמת ישיבה על שמו והחזקת הלומדים בה 
על ידי מכירת ספרי הסבא קדישא. האדמו"ר 

מציע שלישיבה יקראו 'חכמת שלמה'.
3(הדפסת חיבוריו הקדושים ותשובותיו הארוכות 

והנפלאות.
4(הקמת מצבה ראויה על קברו עם גדר ברזל 
סביב כדי 'שלא יוכלו בהמות ורועיהם הפראים 
לרעות ולדרוס על קברו' כפי שקורה בהר הזיתים 

בחלקת חכמי הספרדים.
המכתב נשלח ביום ח' אלול תר"צ כמה חדשים 
לאחר פטירת הסבא קדישא והוא מלא וגדוש 

בפרטים מענינים.
הערצתו של המנחת אלעזר לסבא קדישא לא 
ידעה גבול כפי שכתב בכמה מקומות בספריו 
שאלפיים ניירות לא יוכלו לתאר את רוב גדלו 
קיבל  בירושלים  האחרון  בביקורו  וקדושתו, 
הסכמה מהסבא קדישא על תשובותיו מנחת 
אלעזר כיומיים לפני פטירתו, הוא גם היה נוכח 
והעריצו  בשעת פטירתו,.הסבא קדישא כבדו 
ובעל מנחת אלעזר כותב במכתב שלפנינו שהיה 

נחשב אצלו כבן חביב.
ללא ספק מכתב נדיר ומיוחד. מצב טוב מאוד, 

מצורפת המעטפה המקורית.
מכתב ארוך בכתב יד האדמו"ר רבי חיים אלעזר 
שפירא בעל מנחת אלעזר בענין עזבון הסבא 
קדישא רבי שלמה אלעזר אלפאנדרי אל רבי 

בן ציון קואינקה מירושלים.
ומפורט בארבעה עמודים בכתב  מכתב ארוך 
יד רש"י )כדי שהנמען הספרדי יוכל לקרא את 
הדברים( בעצם כתי"ק של האדמו"ר בעל מנחת 

אלעזר, כולל ארבעה נושאים עיקריים:

1(הטיפול בעזבונו ובירור דברים אודות אמתות 
צוואתו שלא נחתמה על ידו.

2(הקמת ישיבה על שמו והחזקת הלומדים בה 

A fascinating extensive 
letter from the Minchat 
Elazar, regarding the 
estate of the Saba 
Kadisha and his will.
A long letter handwritten by the Admor 
Rabbi Chaim Elazar Shapira author of 
Minchath Elazar regarding the estate of 
the Saba Kadisha Rabbi Shlomo Elazar 
Alfandari
A long and detailed letter in four pages in 
Rashi script in the hand of the Minchath 
Elazar (in order to enable the Sephardic 
receiver to read the script), including four 
main topics:
1) Treatment of his estate and clarification of 
the truths of his will which was not signed.
2) Establishing a yeshiva in his name and 
supporting the students there by selling 
the books of the Saba Kadisha. The 
Admor suggests that the yeshiva be called 
"Chochmas Shlomo".
3) Printing his holy writings and his 
extensive responsa. 
4) The erection of a proper tombstone with 
an iron fence around it so that the animals 
and their shepherds will not be able to 
graze and run over his grave, as happens 
on the Mount of Olives in the section of the 
Sephardi sages. 
The letter was sent on the 8th of Elul 5690 
(1930), a few months after the death of the 
Saba Kadisha, and it is full of interesting 
details. The Minchas Elazar was a great 
admirer of the Saba Kadisha and stated that 
thousands of pages would be necessary to 
describe the greatness and holiness of the 
Saba Kadisha. On the last visit to Jerusalem, 
he received an approbation to his responsum 
Minchat Elazar about two days before the 
death of the Saba Kadisha. The Mincha 
Elazar was also present at the time of his 
death. 
No doubt a rare and special letter. Very good 
condition, includes the original envelope.

29
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ידי מכירת ספרי הסבא קדישא. האדמו"ר  על 
מציע שלישיבה יקראו 'חכמת שלמה'.

3(הדפסת חיבוריו הקדושים ותשובותיו הארוכות 
והנפלאות.

4(הקמת מצבה ראויה על קברו עם גדר ברזל 
סביב כדי 'שלא יוכלו בהמות ורועיהם הפראים 
לרעות ולדרוס על קברו' כפי שקורה בהר הזיתים 

בחלקת חכמי הספרדים.

המכתב נשלח ביום ח' אלול תר"צ כמה חדשים 
לאחר פטירת הסבא קדישא והוא מלא וגדוש 

בפרטים מענינים.

הערצתו של המנחת אלעזר לסבא קדישא לא 
גבול כפי שכתב בכמה מקומות בספריו  ידעה 
יוכלו לתאר את רוב גדלו  ניירות לא  שאלפיים 
וקדושתו, בביקורו האחרון בירושלים קיבל הסכמה 
אלעזר  מנחת  תשובותיו  על  קדישא  מהסבא 
כיומיים לפני פטירתו, הוא גם היה נוכח בשעת 
פטירתו,.הסבא קדישא כבדו והעריצו ובעל מנחת 
אלעזר כותב במכתב שלפנינו שהיה נחשב אצלו 

כבן חביב.

ללא ספק מכתב נדיר ומיוחד. מצב טוב מאוד, 
מצורפת המעטפה המקורית.
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Letter in handwriting 
of Rabbi Kalonymus of 
Piaszna author of 'Eish 
Kodesh' and 'Chovas 
Hatalmidim’
Handwritten and signed letter of the holy 
Rabbi Kalonymus Kalmish of Piaszetzna, 
author of Eish Kodesh and more.
Personal documents. 22:14 cm. from the year 
1936. Blessings for a good year to one of his 
followers and a blessing for livelihood and 
redemption. On the reverse side, another 
letter to the aforementioned recipient, 
unidentified.
The Admor of Piaszetzna Rabbi Kalonymus 
Kalmish Shapira Hy "d - Kadosh from youth, 
was murdered in the flames of the Nazis 
ovens. He was born in 1889 to his father 
Rabbi Rabbi Elimelech of Grodzysk, who 
was then the eldest of the Polish Rebbes and 
a descendant of the Maggid of Kozhnitz from 
his father's side and the Maor V’Shemesh 
on his mother's side and was named after 
him Kalonymus Kalmish. He was appointed 
as Rebbe at the age of twenty, and at the 
age of thirty-four he established his great 
yeshiva in Warsaw where he educated and 
lectured hundreds of students.
He devoted himself to the observance of 
the commandments and immersed himself 
in his Talmud during his time in the 
Warsaw Ghetto. His sermons from 1941-
1944 were written by him in the book of 
Eish Kodesh and were found miraculously 
in the excavations in a building in Warsaw.

"מכתב בכתב יד הרה"ק 
רבי קלונימוס מפיאסצנא 

בעל 'אש קדש' ו'חובת 
התלמידים'

רבי  הקדוש  הרב  וחתימת  יד  בכתב  מכתב 
הי"ד בעל אש  קלונימוס קלמיש מפיאסצנא 

קדש ועוד.
נייר מסמכים אישי. 22 14+ ס"מ משנת תרצ"ו. 

ברכת השנים לאחד מחסידיו וברכה לפרנסה 
וגאולה. בצדו השני מכתב נוסף לנמען הנ"ל, 

לא מזוהה.
קלמיש  קלונימוס  רבי  מפיאסצנא  האדמו"ר 
שפירא הי"ד – קדוש מרחם היה ובקדושה עלה 
ההשמדה  כבשני  בלהבות  השמימה,  בסערה 
הנאצית. נולד בשנת תרמ"ט לאביו הרה"ק רבי 
אלימלך מגרודז'יסק שהיה אז זקן אדמור"י פולין 
והמאור  מצאצאי המגיד מקוז'ניץ מצד אביו 
קלונימוס  נקרא  שמו  ועל  אמו  מצד  ושמש 
קלמיש, בשנות העשרים לחייו התמנה לאדמו"ר 
ייסד  וארבע  שלושים  ובגיל  בפייאסצנא.  ורב 
את ישיבתו הגדולה בווארשא בה חינך והרביץ 

תורה ויראה.
לתלמידיו  ואב רחום  נאמן לעדתו  רועה  היה 
ומצוק  צר  בימי  נפשו למענם,  ומסר  וחסידיו 
מסר  העדויות  כל  ולפי  הוורשאי  בגיטו  היה 
בתוך  בתלמודו,  ושקע  המצוות  לקיום  נפשו 
ימי האימה שקד על כתביו וכתבם בדם ליבו, 
את חדשיו האחרונים לימי חייו, בילה במחנה 
כולו  ובטהרה  לובלין בקדושה  ריכוז שבקרבת 
תפוס שרעפים, מתכונן כביכול לעקידה לעלות 
השמימה בקדוש ה' עד בו יום המר ונמהר יום 

ד' חשון תש"ד בו הועלה על המוקד. 
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Letter from Rabbi 
Pinchas Menahem 
Yostman of Piltz author 
of Siftei Tzadik. 
Rare letter handwritten and signed by Rabbi 
Pinchas Menahem of Piltz - grandson of the 
Chiddushei HaRim. The Rebbe was born in 
1848 to his father Rabbi Binyamin Eliezer 
Yostman, son-in-law of the Chidushei HaRim. 
His early education was with his grandfather, 
who was very fond of him. He was known as 
a great genius in the Torah and as a great 
Tzaddik who made a tremendous impression 
on all and Rabbi Avraham of Taschenov 
testified that he "has the complete image 
of God."

מכתב מהרה"ק רבי פנחס 
מנחם יוסטמן מפילץ בעל 

'שפתי צדיק'. 
מכתב נדיר בכתב יד קדשו וחתימתו של הרב 
הקדוש האדמו"ר רבי פנחס מנחם מפילץ – נכדו 

חביבו של החידושי הרי"ם.
הרה"ק בעל 'שפתי צדיק' נולד בשנת תר"ח לאביו 
בעל  הרה"ק  חתן  יוסטמן  אליעזר  בנימין  רבי 
חידושי הרי"ם, ראשית חינוכו היה אצל סבו הגדול 
שחיבבו מאוד, לאחר מכן דבק ברבי חנוך העניך 
מאלכסנדר וכשהחל גיסו השפת אמת להנהיג 
עדה נסע אליו, נשא את בת דודו האמרי אמת. 
.נודע כגאון מופלג בתורה וכצדיק נשגב, עשה 
רושם עצום על כל רואיו ורבי אברהם מטשכנוב 
העיד עליו "יש לו את כל הצלם אלוקים', נפטר 

בשנת תרפ"א. 
ספריו שפתי צדיק ה' חלקים התורה ומועדים, 
צוואתו המיוחדת בה מתגלה טפח מענוותנותו 

וצניעותו נדפסה כמה פעמים.
17+10 ס"מ. תשע שורות בעצם כתב יד קדשו 

וחתימתו.
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Three letters from the 
Admor of Gur – the 
‘Imrei Emeth’ – R. 
Avrohom Mordechai 
Alter
1. An  autograph and original signature to 
his brother R. Menachem Mendel the Rabbi 
of  Pabianice (Poland) – one of the leaders of 
the World Agudah Organization. 14:11 cm.
2. An additional  autograph letter and 
signature – blessings to “to my dear friend 
Yoseph”. Small size on carton 10:9 cm.
3. An extensive letter regarding alms for a 
destitute family written by R. Tzvi Chanoch 
Hakohen Levin (father of R. Itche Meir 
Levin) Rabbi of Bendin (Poland) one of the 
foremost leaders of Orthodox Polish Jewry; 
son in law of the Sfath Emeth and brother 
in law of the Imrei Emeth. An addenda 
is present following the letter – words of 
reinforcement written and signed by the 
Admor R.  Avraham Mordechei Alter – the 
Imrei Emeth

שלשה מכתבים 
מהאדמו"ר בעל 'אמרי 

אמת' מגור
אחיו  אל  וחתימתו.  בכתי"ק  כולו  מכתב    )1
הרה"ק רבי מנחם מנדל מפאביניאץ. גודל המכתב 

14+11 ס"מ. 
 2( מכתב נוסף  בכתב יד קדשו כולל מכתב ברכה 
אל כבוד ידידי היקר הר' יוסף שיח'. מכתב קטן 

על דף קרטון עבה 10+9 ס"מ.

משפחה  עבור  צדקה  בעניני  ארוך  3(מכתב 
ובקשה לאסוף כסף עבורם בצנעא  במצוקה 
כדי שלא יתביישו מאת הרה"ק רבי חנוך צבי 
וגיסו של האמרי  מבענדין חתן השפת אמת 
אמת. בשולי המכתב דברי חיזוק בענין הנ"ל  
בכתב יד האדמו"ר בעל אמרי אמת וחתימת ידו.
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$2,500 - $1,500

 $750 
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Letter from the Beis 
Yisrael – R. Yisrael Alter 
of Gur
Letter of advice and blessing in the 
handwriting of the Admor R. Yisrael Alter 
of Gur, son and successor of the Admor 
Imrei Emeth.
'Good luck in all your matters for the 
best and you shall begin the year and its 
blessings. Now regarding the apartment if 
... she agrees then I also agree, but if she 
does not agree, there should not be disputes 
over this.'

The Admor Rabbi Yisrael Alter of Gur 
(1895-1937) was one of the leaders of haredi 
Judaism in Israel.

Airmail from 1953, all in his handwriting 
and signature.

מכתב מאת האדמו"ר רבי 
ישראל אלתר מגור בעל 

'בית ישראל' - כולו בכתב יד 
קדשו

מכתב עצה וברכה בכתב יד קדשו של האדמו"ר 
בנו  'בית ישראל'  רבי ישראל אלתר מגור בעל 
וממלא מקומו של האדמו"ר בעל 'אמרי אמת'.

בהצלחה בכל הענינים שלך לטוב ותחל לך 
השנה וברכותיה' 'ובענין הדירה אם ב"ב תחי' 
אינה  היא  אם  אבל  מסכים,  אני  גם  מסכמת 

מסכמת לא כדאי שיהיו סכסוכים בענין זה'.

האדמו"ר רבי ישראל אלתר מגור )תרנ"ה-תשל"ז( 
ממנהיגי היהדות החרדית בארץ ישראל, ראש 
מועצת גדולי התורה ורבבות באו לקבל עצתו, 
מצעירותו יד ימינו של אביו בהנהגת החסידות 
ועל כסאו ישב משנת תש"ח, ושיקם וקומם את 

חסידות גור בארץ ישראל לאחר השואה. 

אגרת אויר משנת תשי"ג, הכל בכתב ידו וחתימתו.
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Rare letter by the Rebbe 
of Gur R. Simcha 
Bunim Alter of Gur, 
author of Lev Simcha – 
A Bracha in the name 
of his father the Imrei 
Emeth.
A letter of greeting from the Rebbe Avraham 
Mordechai Alter of Gur, written by his son 
the Lev Simcha, while he was in Warsaw.
 The contents of the letter: “The Admor 
shlita has given me your letter and his 
answer is that he can not voice his opinion 
in this matter…
The Lev Simcha became Rebbe after his 
bother the Beis Yisrael passed away in 1977 
until his passing in 1992. 
[1] Page; 14:10 cm.; Good condition.

מכתב נדיר מאת האדמו"ר 
רבי שמחה בונים אלתר 
מגור בעל 'לב שמחה' – 

ברכה בשם אביו ה'אמרי 
אמת' ומצב בריאותו של 

אביו.
מכתב ברכה מאת האדמו"ר רבי אברהם מרדכי 
אלתר מגור בעל אמרי אמת כתוב על ידי בנו 
מכתבים  נייר  על  שמחה'  'לב  בעל  האדמו"ר 

מווארשא. 
'תוכן המכתב: אאמו"ר שליט"א מסר לי מכתבך 
ותשובתו שאין יכול לחוות לך דעתו בזה ואיך 
אאמו"ר  בריאות  מצב  ה'.....  יעזרך  שתעשה 

הוטב.. אבל עוד חסר בהשלימות'.

לאחר חתונתו ישב בעל לב שמחה בווארשא שם 
למד תורה בשקט וצנעה. מכתב זה הוא על גבי 

נייר מסמכים עם כתובתו בווארשא.

נולד  בונים אלתר מגור  רבי שמחה  האדמו"ר 
בשנת תרנ"ח ונקרא על שמו של רבי שמחה 
הבית  אחיו  פטירת  לאחר  מפשיסחא  בונים 
ישראל ישב על כס האדמורו"ת והנהיג את עדת 
חסידות גור ביד רמה עד פטירתו בשנת תשנ"ב. 

]1[ דף 14+10 ס"מ. מצב טוב.
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Certificate of 'chaver' 
written by the Admor 
Rabbi Ze'ev Wolf Cytran 
Av Beit Din of Darag
Certificate of 'chaver' written by the Admor 
Rabbi Ze'ev Wolf Cytran Av Beit Din of 
Darag, son-in-law of Rabbi Shmuel Frankel 
of Darag, author of Imrei Shefer.
The certificate from 1894, all in his own 
handwriting, signature and stamp, few tears 
without loss – exrtremely important.
Rabbi Ze'ev Wolf Tzitran Av Beit Din of 
Darag was born in the year 1857. He studied 
with Rabbi Menachem Mendel Panet and at 
the age of twenty he married the daughter 
of Rabbi Shmuel Frankel. After his father-
in-law’s demise he served in his place at the 
young age of twenty-four years old as Admor 
of Darag. He served for 46 years until his 
demise on the first day of Passover after he 
celebrated the Passover Seder with great 
enthusiasm. The day of his death was on 
his birthday and the words of Chazal are 
fulfilled that God completes the years of the 
righteous from day to day.

תעודת 'חבר' בכתב יד 
האדמו"ר הרה"ק רבי זאב 

וואלף ציטראן אב"ד דאראג
וואלף  זאב  רבי  יד הרה"ק  תעודת חבר בכתב 
ציטראן אב"ד דאראג חתנו של הרה"ק רבי שמואל 

פרנקל מדאראג בעל אמרי שפר.
דאראג  אב"ד  ציטראן  וואלף  זאב  רבי  הרה"ק 
,בגיל עשרים נשא את בתו  נולד בשנת תרי"ז 
פטירת  ואחר  פרנקל  שמואל  רבי  הרה"ק  של 
ואדמו"ר בדאראג  חמיו מילא את מקומו כרב 
והוא בן עשרים וארבע בלבד. ארבעים ושש כהן 
שם ברבנות עד פטירתו ביום ראשון של פסח 
לאחר שערך את ליל הסדר בהתלהבות גדולה, 
יום פטירתו היה ביום הולדתו ונתקיים בו דברי 
חז"ל שהקב"ה משלים שנותיהם של צדיקים 

מיום אל יום.. 
קדשו,  יד  בכתב  כולה  תרנ"ד,  משנת  התעודה 
חתימתו וחותמו, מעט סימני קרע ללא חסרון. 

חשוב ביותר.
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Letter by Rabbi 
Moshe Mordechai of 
Trisk regarding the 
obligation to participate 
in the elections for the 
leadership of the Polish 
communities.
Letter handwritten and signed by the Rebbe 
of Trisk R. Moshe Mordechai of Lublin, 
grandson of the Maggid of Trisk and son-
in-law of Rabbi Asher of Stolin, regarding 
election in the Polish community. 
 The entire letter is in the handsome 
handwriting and impressive signature of 
the Admor. Rabbi Moshe Mordechai was 
the son of Rabbi Ya'akov Aryeh of Trisk, 
son of the Maggid of Trisk. He was born 
in 1874. In 1918 he was appointed Admor 
and moved to Lublin, where he lead his 
chasidim. He perished in the Holocaust in 
the year 1943, and his novellae were printed 
in Sefer Ohel Moshe.
The letter is from 1924, the Admor requests 
to vote only for representatives of the united 
committee of the ultra-Orthodox and God-
fearing people, thus preventing the takeover 
by the ‘freethinkers’ of the communities. 
His great grandson is the present day Trisker 
Rebbe.

מכתב מאת הרה"ק רבי 
משה מרדכי מטריסק בענין 

החיוב להשתתף בבחירות 
להנהגת הקהילות בפולין.

מכתב בכתב יד וחתימת האדמו"ר הקדוש רבי 
משה מרדכי מלובלין נכד המגיד מטריסק וחתן 
הרה"ק רבי אשר מסטולין בענין הבחירות לראשי 

הקהילות בפולין.
המכתב כולו בכתב ידו הנאה וחתימתו המרשימה 

של האדמו"ר.
רבי משה מרדכי היה בנו של רבי יעקב אריה 
מטריסק בן המגיד מטריסק. נולד בשנת תרל"ד, 
בשנת תרע"ח נתמנה לאדמו"ר ועבר ללובלין שם 
קיבלו רבים את מרותו וביניהם גם רבנים , ניספה 
בשואה בשנת תש"ג, חידושי תורתו נדפסו בשם 
'אהל משה' בסוף ספר היחס מטשרנוביל ורוז'ין. 
'אל  האדמו"ר  פונה  תרפ"ד  משנת  במכתבו 
לקולי שוחרי תפילתי' להשתתף  המקשיבים 
בבחירות לועד הקהילות ולהצביע רק עבור נציגים 
של החרדים  הוועד המאוחד  מהרשימה של 
ויראי ה' וכך למנוע את השתלטות החפשיים 
'המתאמצים בכל כוחם לכבוש הקהילות' דבר 
שיביא להרס הדת וחורבן כל הקדוש לישראל 
'ובזה אקוה כי אלוקי אבי יהיה בעזרכם ויאזין 

תפילתי עבורכם'
את  פעמים  כמה  האדמו"ר  מזכיר  בכדי  לא 
בקדש,  עבודתו  עיקר  היה  זה  שכן  תפילותיו 
תפילותיו היו בהתלהבות רבה ומשכו רבים לבית 

מדרשו בלובלין.
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הרה"ק רבינו מאיר מפרמישלאן זי"ע 
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It is better that you 
pray ... all year round 
in your home, because 
they are the people of 
controversy like Korach 
and his congregation" 
- a letter in the very 
handwriting of the Holy 
Man of God, Rabbi 
Meir of Premishlan.
“It is better that you pray ... all year 
round in your home, because they are the 
people of controversy like Korach and 
his congregation" - a letter in the very 
handwriting  of the Holy Rabbi, the chasidic 
master of Rabbi Meir of Premishlan to his 
brother-in-law.
Rabbi Meir of  Premishlan son of Rabbi 
Aaron Aryeh Leib son of Rabbi Meir the 
Great of Premishlan (of the first students 
of the Ba'al Shem Tov) was born in 5743 
(1783) by the blessing of Rabbi Elimelech of 
Lizhensk, a disciple of Rabbi Mordechai of 
Kremnitz, as well as the Chozeh of Lublin.
He became famous at an early age as one 
with ru’ach hakodesh, countless miraculous 
stories that testify to the spirit of his holiness 
are told by Chasidim according to reliable 
sources, the righteous of his generation went 
to him and were amazed by the spirit of his 
holiness. His extravagance for charity was 
limitless and in his great humility he referred 
to himself as a simple benefactor. This is 
how his what Rabbi Shlomo Kluger writes 
about him in his eulogy on him: "Even if I 
know the values and poverty of my deeds, 

מוטב שתתפלל... כל 
השנה בביתך כי הם מבעלי 

מחלוקת כקרח וכעדתו" - 
מכתב בעצם כתב יד קדשו 
של הרה"ק איש האלוקים 

קדוש עליון רבי מאיר 
מפרמישלאן. 

"מוטב שתתפלל... כל השנה בביתך כי הם מבעלי 
מחלוקת כקרח וכעדתו" - מכתב בעצם כתב יד 
קדשו של הרה"ק איש האלוקים קדוש עליון רבי 

מאיר מפרמישלאן.
יד קדשו של הרה"ק בעל  מכתב בעצם כתב 
רוח הקדש ובעל מופת רבי מאיר מפרמישלאן 

אל גיסו.
הרה"ק רבי מאיר מפרמישלאן בן הרה"ק רבי 
ארון אריה ליב בן רבי מאיר הגדול מפרמישלאן 
)מראשוני תלמידי הבעש"ט( נולד בשנת תקמ"ג 
בברכת הרה"ק רבי אלימלך מליז'נסק, תלמיד 
מובהק של רבי מרדכי מקרמניץ וכן קבל מהחוזה 

מלובלין.
התפרסם כבר בגיל צעיר כבעל רוח הקדש. אין 
ספור סיפורי מופת פלאיים המעידים על רוח 
קדשו מסופרים בפי החסידים על פי מקורות 
נאמנים, צדיקי דורו נסעו אליו והתפעמו מרוח 
קדשו. פזרנותו לצדקה לא ידעה גבול ובענוותנותו 
צדקה  כגבאי  עצמו  אל  מתייחס  היה  הרבה 
פשוט, וכך כותב עליו מעריצו הגאון רבי שלמה 
קלוגר בהספדו עליו '... אף אם אני מכיר ערכי 
ודלות מעשי עכ"ז מעלת הרב הצדיק המופלג 
המפורסם איש אלוקים מורינו ורבינו הרב רבי 
מאיר זללה"ה אף כי לא בינת אדם לי, הכרתי 
מקצת מעשיו הטובים הגלויים לעיני כל, מהם 
ענוותנותו וצדקת פזרונו בישראל ומואסו בהבלי 
עולם ובבצע כסף וקיים בנפשו יהיו עניים בני 
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nevertheless the level of the great tzadik 
man of God… R. Meir of Premishlan… I 
have known some of his good deeds that 
are revealed to everyone… I merited to see 
him twice as one who sees the face of God..."
The letter deals with a controversial matter 
in the synagogue where his brother-in-law 
had prayed and Rabbi Meir writes that they 
are persecuting the truth and they are the 
people of Korach and his cohorts, and it is 
preferable to pray at home all year round 
rather than in the synagogue. He writes that 
all the worshipers should accept that there 
will be no quarrel on Sukkot, as happened 
the year before where the lights were shut 
to enable each to beat his opponent.
The letter reveals the well-known humility 
of the Admor of Premishlan, in which he 
writes that what they are chasing him maybe 
because they feel that I am bad!!!
[1] Leaf, size 21:18 cm. 13 lines in his hand 
with his signature, missing the beginning 
of letter,  creased with water damage with 
no significant loss. Very rare!
The text of his signature in this letter is: the 
words of your brother-in-law, Rabbi Meir son 
of the righteous Rabbi Aharon Aryeh z"l, 
who lives in the city of Kibbutz Mikolayev.

ביתך זה ענין הגלוי ועיקר לכל, הנה דין זה גרמא 
שהרהיבוני רעיוני להתקרב אליו בחיי חיותו וזכיתי 

לראותו פעמיים כראות פני אלוקים.."
ומסתורי  ימיו עבר לפתע מטעם כמוס  בסוף 
גילה לעולם מפרמישלאן למיקולייב  אותו לא 
העיר  את  בחתימתו  הזכיר  לא  ואף  הסמוכה 
פרמישלאן אלא את מיקולייב כפי שהדבר בא 
נפטר בכ"ט אייר תר"י  זה.  ביטוי במכתב  לידי 
ותולדותיו בספרים  ונטמן בפרמשילאן. תורתו 
אור המאיר, מרגניתא דרבי מאיר, פנים מאירים 

ואספקלריא המאירה.
גיסך הק'  כ"ד  הוא  זה  נוסח חתימתו במכתב 
מאיר בלא"א הצדיק האמיתי מו"ה אהרן ארי' 

זל"ה מתגורר בעיר קיבוץ מיקולאייב.
המכתב עוסק בענין בעלי מחלוקת בבית הכנסת 
שגיסו התפלל ורבי מאיר כותב עליהם בתקיפות 
רבה שהם רודפים את האמת והם מבעלי קרח 
ועדיף להתפלל בבית כל השנה מאשר  ועדתו 
בבית כנסת זה. עוד הוא כותב שיקבלו על עצמם 
בחג  מריבה  יהיה  שלא  בכתב  המתפללים  כל 
הסוכות כפי שהיה שנה שעברה שכיבו את הנרות 

כדי שיהיה חשך ויוכלו להכות איש את חבירו.
מתוך המכתב מתגלית ענוותנותו הידועה של 
הרה"ק מפרמישלאן בו הוא כותב שמה שהם 
זה מפני שהם שמרגישים  רודפים אותו אולי 

שאני רע !!!.
בכתי"ק  שורות   13 ס"מ.   21+18 בגודל  דף   ]1[
וחתימתו, חסר תחילת המכתב, סימני רטיבות 
קרע  בקיפולי הדף ללא חסרון משמעותי. יקר 

המציאות.
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Letter from the Admor 
Rabbi Menachem 
Mendel Schneerson 
of Chabad from the 
beginning days of his 
leadership
Shana Tova Blessing by Rabbi Menachem 
Mendel Schneerson of Chabad.
Written at the end of Elul 1951 near the 
period of his reign, the Admor took upon 
himself the leadership of the Hasidim about 
a year after the passing of his father-in-law, 
on the 10th of Shvat.
Typewritten with additions in Rebbe's 
handwriting and signature; few stains and 
folds..
The Admor Rabbi Menachem Mendel 
Schneerson - the seventh of the Lubavitch 
dynasty, one of the greatest of the last 
generations of Rebbes, whose influence was 
apparent throughout the world. 

מכתב מאת האדמו"ר רבי 
מנחם מנדל שניאורסון 

מחב"ד מימי ראשית 
נשיאותו

ברכת שנה טובה מאת האדמו"ר רבי מנחם מנדל 
שניאורסון מחב"ד.

מימי   )1951( תשי"א  אלול  משלהי  המכתב 
ראשית נשיאותו, האדמו"ר קבל על עצמו את 
הנהגת החסידים כשנה לאחר פטירת חותנו, 

בתאריך י' שבט תשי"א.
במכונת כתיבה עם הוספות בכתב יד האדמו"ר 

וחתימת ידו, מעט כתמים וקיפולים
האדמו"ר רבי מנחם מנדל שניאורסון - השביעי 
מהגדולים  ליובאוויטש,  אדמור"י  בשושלת 
שבאדמור"י הדור האחרון ומצודתו היתה פרוסה 
על כל רחבי תבל, עסק רבות בקירוב רחוקים 

ובמבצעי מצוות לזכות את עם ישראל .



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price

פריט מספר:

Item NO.

55

$1,500 - $1,200

 $500 
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Letter written by the 
Admor Rabbi Shalom 
Moskowicz of Schatz.
A request for help for his son-in-law Rabbi 
Yissachar Dov Ber HaLevi Rotenberg of 
Vodislav who has many debts and was forced 
to go to collect money.
 Rabbi Shalom Schatzer (1875-1958) was the 
son of Rabbi Mordechai Yosef of Sulitza. At 
the age of 25 he was accepted as rabbi of 
Shatz and among his students was Rabbi 
Meir Shapiro of Lublin. In 1927, he moved 
to London.  Many flock to his grave 
and pray for salvation.

מכתב בכתב יד הרה"ק 
פועל ישועות רבי שלום 

משאץ
מכתב בכתב יד האדמו"ר רבי שלום מאסקאוויטש 

משאץ.
בקשת עזרה עבור חתנו האדמו"ר רבי ישכר דוב 
בער הלוי רוטנברג מוואדיסלב ]צאצא ישיר לבעל 

'אור לשמים' מאפטא[ 

בן  )תרל"ה-תשי"ח(  רבי שלום משאץ  הרה"ק 
רבי מרדכי יוסף מסוליצא, בהיותו בן כ"ה נתקבל 
לרבה של שאץ והגליל ובין תלמידיו היה הגאון 
רבי מאיר שפירא מלובלין, בשנת תרפ"ז נענה 
לחסידיו שבלונדון ועבר לגור שם, נודע כקדוש 
עליון ורבים שיחרו לפתחו, על מצבתו בלונדון 

נוהרים רבים להתפלל לישועה.



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

56

$6,000 - $5,000

 $3000 
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A Signed letter by the 
Holy Rebbe of Vizhnitz 
– R. Yisrael Hagar – the 
Ahavas Yisrael 
Letter signed by the Admor Rabbi Yisrael 
Hager of Vizhnitz on sending emissary to 
collect money for the expenses of his first 
granddaughter's marriage with an apology 
that “the terrible cost is immeasurably 
greater and all this has led me to make 
an exception to my norm of not sending 
emissaries to collect for the needs of a 
wedding…” 
Signature and stamp of the Admor; 18:11 
cm, Few stains and creases.
The Admor Rabbi Yisrael Hagar of Vizhnitz 
author of Ahavat Yisrael (1866-1936) son of 
Rabbi Baruch of Vizhnitz, grew up in the 
shade of his grandfather Rabbi Menachem 
Mendel of Vizhnitz author of Zemach Tzadik, 
He moved to his father-in-law, Rabbi Meir 
Horowitz in Dzikov, and in 1878 returned 
to Vizhnitz, where he was the right hand 
and the favorite of his grandfather. In 1893, 
at the age of thirty-three he was appointed 
Rebbe and expanded the boundaries of 
Hassidism. He became famous mainly for 
his love for every Jew.

מכתב מאת הרה"ק רבי 
ישראל מויז'ניץ בעל 

'אהבת ישראל'
מכתב בחתימת ידו של האדמו"ר רבי ישראל 
הגר מויז'ניץ על שליחת שליח לאסוף כסף עבור 
הוצאות נישואי נכדתו הראשונה עם התנצלות 
כי 'היוקר הנורא עולה לאין שיעור וכל זה הביאני 
לצאת חוץ לגדרי אשר עוד לא שלחתי צירים 

לאסוף לצרכי נישואין, אך ההכרח לא יגונה'.
וחותמו.  יד האדמו"ר  בשולי המכתב חתימת 
גודל המכתב: 18+11 ס"מ. מעט כתמים וקמטים. 
האדמו"ר רבי ישראל הגר מויז'ניץ בעל 'אהבת 
מויז'ניץ  ברוך  רבי  בן  תרצ"ו(  )תר"כ-  ישראל' 
בעל 'מקור ברוך' גדל בצל סבו רבי מנחם מנדל 
עבר  תרל"ה  בשנת  צדי',  'צמח  בעל  מויז'ניץ 
לבית חותנו רבי מאיר הורוויץ בדז'יקוב ובשנת 
ימינו וחביבו של  יד  והיה  לויז'ניץ  תרל"ח חזר 
בן שלושים ושלש  זקנו. בשנת תרנ"ג בהיותו 
נתמנה לאדמו"ר והרחיב את גבולות החסידות, 
הקים ישיבה ומוסדות תורה ואהב כל תלמיד 
כבנו חביבו ועל כך נתפרסם בעיקר על 'אהבת 

ישראל' שהיתה לו לכל אחד.



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price

פריט מספר:

Item NO.

57

$25,000 - $20,000

 $16000 
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Declaration signed by 
the very hand of R. 
Aharon Rokeach of Belz
A document on the transfer of rights of the 
Admor's apartment on 1 Samuel Hanavi 
Street and a statement that the beneficiary 
does not belong to an enemy state and that 
the funds are not intended to finance terror 
activities!
 The declaration of June 19, 1947 signed by 
Rabbi Aharon of Belz additional signature 
on verso from " Esther, daughter of Rabbi 
Yitzchak Meir Hagar'.

הצהרה חתומה בעצם כתב 
יד קדשו של הרה"ק רבי 

אהרן רוקח מבעלזא
דירת האדמו"ר  זכויות של  מסמך על העברת 
ברחוב שמואל הנביא 1 והצהרה שהמוטב אינו 
משתייך למדינת אויב והכספים אינם מיועדים 

למימון פעולות טרור.

מסמך אפוף מסתורין .
על ההצהרה מיום 19/6/1947 ]ב' תמוז תש"ח[ 
חתום הרה"ק רבי אהרן מבעלז מעבר לדף חתימת 

מרת אסתר בת רבי יצחק מאיר הגר



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

58

$5,000 - $2,000

 $1200 
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A letter of 
recommendation for a 
young prodigy written 
by Rabbi Mordechai 
Rokach of Bilgoraj
A letter of recommendation by Rabbi Rabbi 
Mordechai Rokach Av Beit Din of Bilgoraj. 
All in his handwriting, signed and stamped.
Rabbi Mordechai Rokach of Bilgoraj (1902-
1950) was the son of Rabbi Yissachar Dov of 
Belz, from his youth he was known for his 
rare talents. He was accepted in 1927 as a 
rabbi in Bilgoraj but accepted upon himself 
the reign of his older brother Rabbi Aharon 
of Belz with whom he escaped during the 
Holocaust. 
His son is the present Belzer Rebbe.
Size: 21:10 cm. few stains.

מכתב המלצה עבור עילוי 
צעיר לימים בכתב יד 

הרה"ק רבי מרדכי רוקח 
מבילגורייא

מכתב המלצה כתוב במליצה נאה בכתב יד הרב 
הקדוש רבי מרדכי רוקח אב"ד בילגורייא. התעודה 
ניתנה בירושלים בשנת תש"ד. הכל בכתב ידו, 

חתימתו וחותמו.
בין הדברים נכתב: 'אתקינו תעודתא מהימנותא 
להעלם יניק וחכים טובא כמר... איך שעמד לפני 
למבחן ותהיתי על קנקנו וידע לאהדורי בסברא... 
ראיתי כי ברכה רבה בו... וכאשר יוסיף לשקוד על 
דלתי התורה יהיה למדן גדול... וכבר החל לחדש 

חידושין דאורייתא וכתבם עלי גליון...'.

הרה"ק רבי מרדכי רוקח מבילגורייא )תרס"ב-
תש"י( בן הרה"ק רבי ישכר דב מבעלזא, מילדות 
נתגלו בו כשרונות נדירים, נתקבל בשנת תרפ"ז 
נהג  ניהל "שולחנות", אך לא  לרב בבילגורייא, 
באדמורו"ת והתבטל בפני אחיו הגדול רבי אהרן 
מבעלז אותו העריץ, בתקופת השואה חבר אל 
אחיו ועמו נמלט בנדודים רבים מפולין להונגריה 
עד הגיעם לארץ ישראל, בה סייע לאחיו לשקם 
את חסידות בעלזא,, נפטר בקצור ימים בשנת 
תש"י ונטמן בטבריה, בנו הוא האדמו"ר מבעלזא, 

שליט"א המכהן כיום. 

גודל: 21+10 ס"מ. נייר דק, מעט כתמים.



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price

פריט מספר:

Item NO.

59

$1,000 - $750

 $300 
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A letter of greeting 
signed by the Belzer 
Rebbe Shlita
A letter of greeting to the wedding of the 
granddaughter of Rabbi Eliyahu Sternbuch, 
Dayan of Antwerp and son in law of R. Baruch 
of Seret-Vishnitz from Rabbi Yissachar 
Dov Rokach, Rebbe of Belz. Typewritten 
(Jerusalem 2000) and signed by the Admor.
 

מכתב ברכה בחתימת 
האדמו"ר מבעלזא שליט"א

מכתב ברכה לחתונת נכדת רבי אליהו שטרנבוך 
דומ"צ קהל מחיקי הדת באנטוורפן חתן האדמו"ר 
רבי ברוך מסרט ויז'ניץ מאת האדמו"ר רבי ישכר 

דוב רוקח שליט"א האדמו"ר מבעלז.
מכונת כתיבה. ירושלים תש"ס )2000( בחתימת 

יד קדשו של האדמו"ר.



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

60

$750 - $500

 $300 

44

An invitation from 
Admor Rabbi Avraham 
Slonim's -1930.
marrying his daughter to the son of the 
Admor of Strikov. Both perished in the 
holocaust.

הזמנה לחתונת בת 
האדמו"ר רבי אברהם 

מסלונים
הזמנה לחתונת הכלה מרים דוואשא בת האדמו"ר 
רבי אברהם מסלונים עם החתן טוביה יוסף בן 
האדמו"ר רבי יעקב יצחק דן לנדא מסטריקוב בן 

האדמו"ר רבי מנחם מנדל מסטריקוב.
הזמנה גדולה על דף בגודל A4 כתובה במליצה 
וחרוזים עם שמות החתן והכלה באכרוסטיכון.

החתונה התקיימה בווארשא בכ"א אדר שנת 
תר"צ )1930( החתן ר' טוביה שהיה למדן גדול 

ובעל מדות תרומיות נספה עם אביו בשואה.

ובאלה   144 בשואה  שנספו  אדמורי"ם  ראה: 
אזכרה ח"ד עמ' 96



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price

פריט מספר:

Item NO.

61

$750 - $500

 $300 

45

Invitation to the 
wedding of the son 
of the Admor of 
Mikhnovka with a 
personal invitation in his 
handwriting.

"Invitation to the wedding of the son of 
the Admor of Mikhnovka with a personal 
invitation in his handwriting. Invitation to 
the wedding of Aharon son of Rabbi Yehoshua 
Rokach of Mechnovka with the daughter of 
Rabbi Yitzchak Dovid Horowitz, Av Beit 
Din of the Chassidic Community of Ratsfert, 
Bnei Brak, 2000. 
On the margins of the invitation is a personal 
addition in handwriting and signature of 
the father of the groom, the Admor Rabbi 
Yehoshua Rachach of Mechnovka - Belz. 
The Admor Rabbi Yehoshua Rochach (born 
5709) is a descendant of the Rabbi Yissachar 
Dov of Belz, grew up in the home of his uncle, 
the Admor Rabbi Avraham Yehoshua Heschel 
of Mechnovka, who had no children of his 
own and was brought up as his son thereby 
inheriting his uncle’s throne.

הזמנה לחתונת בן האדמו"ר 
ממכנובקא עם הזמנה 

אישית בכתב ידו. 
הזמנה לחתונת הבה"ח אהרן בן האדמו"ר רבי 
רבי  הגה"צ  בת  עם  ממכנובקא  רקח  יהושע 
יצחק דוד הורוויץ אב"ד קהלת החסידים דק"ק 

ראצפערט. בני ברק תש"ס.
בשולי ההזמה הוספה אישית בכתב יד וחתימת 
אבי החתן האדמו"ר רבי יהושע רקח ממכנובקא 

– בעלז. 
)נולד  ממכנובקא  רקח  יהושע  רבי  האדמו"ר 
תש"ט( שושלת סקווירא - טשרנוביל ונינו של 
המהרי"ד מבעלז, גדל בבית דודו האדמו"ר רבי 
אברהם יהושע העשיל ממכנובקא שהיה חשוך 
בנים והוא גדלו כבן ולאחר פטירתו בשנת תשמ"ט 
ירש את כסאו והוא מנהיג את החסידות עד היום.



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

62

$70,000 - $50,000

 $40000 

46

Autograph Letter of 
Rabbeinu Moshe Sofer, 
Av Beit Din of Pressburg 
- the Chatham Sofer
A complete letter written and signed in 
the very holy handwriting of the Great 
man of God, Rabbi Moshe Sofer, Av Beit 
Din of Pressburg and author of Responsa 
Chatham Sofer.
The letter was written to R. Tzvi Hirsch 
Lehrin, head of the administrators in 
Amsterdam for the Holy Land; on the eve 
of the Sukkot holiday.
The letter deals with three topics
1) Recommendation for the Shadar Rabbi 
Yitzchak of Yerushalayim, one of the 
Sephardic sages in Jerusalem.
2) Notice of the arrival of the young man 
Moshe Lehman, the son of the Gaon 
Rabbi Yosef Lehman of Amsterdam, to the 
Pressburg Yeshiva (see 'Igrot Sofrim', page 
51;and Sefer Ha-Chatam Sofer V’Talmidav, 
p. 376) 
3) Regarding regulation from the Vilna 

Community to which Rabbi Zvi Hirsch Lehrin 
objected and the Chatham Sofer tended to agree 
with the proposal of Vilna.
The segulah of the manuscript of the Chatam 
Sofer 
The Gaon Maharam Benet said that looking 
at the handwriting of the Chatam Sofer is 
capable of instilling fear of Heaven, and it is 
said that once a Halachic response came from 
the Chatham Sofer to Maharam Benet and he 
gazed upon it for some time. When asked by his 
students what difficulty he had, he responded 
that just looking at it brings on the fear of 
Heaven. It is also known that his son Rabbi 
Shimon Sofer, Av Beit Din of Cracow, when he 
had to make fateful decisions in the Austrian 
parliament, would take his father's handwriting 
out of his pocket and would look at it. 

Letter size: 24:19 cm., 16 rows, in perfect 
condition.
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מכתב בכתב ידו של קדוש 
ישראל ותפארתו רבינו 

משה סופר אב"ד פרשבורג 
בעל 'חתם סופר'

מכתב בכתב ידו של קדוש ישראל ותפארתו רבינו 
משה סופר אב"ד פרשבורג בעל 'חתם סופר'

מכתב שלם ומושלם כתוב וחתום בעצם כתב יד 
קודש של רבן של כל בני הגולה איש האלוקים 
רבינו משה סופר אב"ד פרשבורג ובעל שו"ת 

חתם סופר.
נשלח אל 'הגביר הנגיד הצדיק המפורסם לשם 
לעהרין  הירש  צבי  רבי  ולתהלה'  ולתפארת 
ואמרכלים באמשטרדם. בערב  ראש פקידים 

חג הסוכות תקצ"ח.
המכתב עוסק בשלשה נושאים 

1(המלצה עבור השד"ר רבי יצחק איש ירושלים 
מחכמי הספרדים בירושלים 'אשר הועד עליו 
אלי מפי רוזנים חסידים ואנשי מעשה כי הוא 
גברא מהימנא צדיק בכל דרכיו ותמים במעשיו 
צדיקים  מחברת  משולח  מופלג  ת"ח  ושהוא 
שבספרדים לקבץ על יד להחזיק במעוז חברת 

ת"ת וגמ"ח אשר רפו ידים כעת וצריכים חיזוק 
ידיד פר"מ  לב  ובקש ממני לעורר לבב טהור 
קדשו להתחזק בענין זה כדרכו בקודש ומעשיו 
מוצלחים ומבורכים ישמע נא ויאזין לקול שועת 
החכם הנ"ל כאשר יכתוב בעצמו את הכל באר 

היטב וה' עמו בכל מקום ובכל זמן'.

2(הודעה על בואו של הבחור משה לעהמן בן 
יוסף לעהמן מאמשטרדם לישיבת  הגאון רבי 
פרשבורג וכך הוא כותב 'מהודענא כי עיה"כ סמוך 
למנחת הערב בא לצל קורתי הבח' המופלא כ"ה 
משה בן הגאון מו"ה לעהמאן ז"ל והכין מושבו 
אצל חתני חורגי הרב מו"ה יוסף ]גינז – שלזינגר[ 
נ"י וכפי הנראה וטעמתי מנעימתו יעלה ויצליח 
וימצא פה קרת רוח אי"ה' לימים לקחו החתם 
סופר  החתם  של  הצעירה  לבתו  כחתן  סופר 
הצדקת מרת שמחה ומחמת שיווי השמות של 
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החתן והחותן הורה החתם סופר להוסיף לו שם 
והכתב סופר הוסיף לו את השם טוביה )ראה 
מה שמסופר על כך באגרות סופרים ח"ד עמ' 
51 בהערות הובא בספר החתם סופר ותלמידיו 

עמ' שעו(. 

וילנא שרבי צבי הירש  3(בענין תקנה מקהלת 
לעהרין התנגד והחתם סופר נטה להסכים עם 

הצעת ק"ק וילנא.

מברכו החתם סופר בברכת  בשולי המכתב  

השנים וה' יעזור ויושיע בחסדו לכל מבקשיו 
באמת.

סופר  החתם  של  הנמרצת  פעילותו  במסגרת 
לטובת יושבי ארץ הקדש, עמד בקשרים אמיצים 
עם האחים לעהרין באמשטרדם שעמדו בראש 
הארגון פקידים ואמרכלים שריכז את התרומות 

במערב אירופה לטובת יושבי ארץ ישראל. 

רבן של ישראל החתם סופר 

בעל אבני נזר התבטא פעם "כי החתם סופר הוא 
איש שהשי"ת עומד ליד העט שלו שלא יכשל" 
, חותנו מרן שר התורה רבי עקיבא איגר העיד 
עליו שרוח ה' דבר בו )שו"ת רע"א מהדו"ק סי' 
קכח( גדול תלמידיו המהר"ם שיק אמר בהספדו 
ורוח  השכינה  השראת  היה  ניכר  "ממש  עליו 
דברי  בעל  והרה"ק'  ורבינו".  מורינו  על  הקדש 

חיים מצאנז בתשובותיו )שו"ת דברי חיים ח"ב 
או"ח סי' ח( "ואינני ח"ו כחולק על מרן ראש כל 
בני הגולה החתם סופר ז"ל כי אינני בקי בשיחת 
חולין דיליה", הצד השוה שכל גדולי דורו והבאים 
גאונו"  מהדר  ויראו  ישמעו  ישראל  "כל  אחריו 
)לשון תלמידו הגאון רבי אברהם שאג בהספדו 

על החת"ס(

סגולת כתב יד קדשו של החתם סופר

הגאון מהר"ם בנעט אמר שההסתכלות בכתב יד 
קדשו של החתם סופר מסוגל ליראת שמים וכך 
מסופר שפעם הגיע תשובה הלכתית מהחתם 
סופר אל צמהר"ם בנעט והוא עיין בה כמה זמן, 
ושאלו הסובבים אם מצא איזה קושי או הדבר 
הצריך עיון בתשובה, והשיב לא אבל אני מעיין 
בתשובה כי עצם הסתכלות בכתב יד קדשו מסוגל 
ליראת שמים )ראה בהקדמה לדרשות חתם סופר 
עמ' ז' בהע'( יתירה מזו ידוע שבנו רבי שמעון סופר 
אב"ד קראקא בזמן שהיה צריך לקבל החלטות 
גורליות בפרלמנט האוסטרי היה מוציא מחיקו 
מכתב יד אביו והיה מעיין בו. גם ידוע שהרה"ק 
שלראות  אמר  מסאטמאר  טייטלבוים  מהר"י 
את עצם כתב יד של החתם סופר הוא סגולה 

ליראת שמים 

גודל המכתב: 24+19 ס"מ. 16 שורות. הכל בשלמות 
במצב מצוין.
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מחיר התחלתי
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פריט מספר:
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Chiddushim and 
Pepulim on Tractate 
Gittin; Manuscript by 
Rabbi Yitzchak Moshe 
Perles Av Beit Din of 
Bonihad and Disciple of 
R. Meshulam Igra and 
Chatham Sofer 
Novella on the issues in tractate Gittin 
in handwriting of the Ga'on Rabbi Rabbi 
Yitzchak Moshe Perles Av Beit Din of 
Bonihad and Eisenstadt author of Responsa 
‘Beit Ne'eman’.
The Gaon Rabbi Yitzchak Moshe Perles 
(1783-1854) was a student of the Geonim 
R. Meshulam Igra, He studied under the 
Chatham Sofer for a short period and 
corresponded with him throughout his life. 
He was a rabbi of Eisenstadt and Bonihad, 
and when the winds of the Enlightenment 
began to infiltrate in Bonihad, he returned 
to the city of his birth, where he died in 
1854. Author of Beit Ne'eman Responsa 
(Sighet 1907.
The Ksav Sofer wrote about him in his 
eulogy, "The famous righteous Gaon ... 
master of Shas and Poskim…
A large page 42:25 cm. written on both sides 
in a nice, neat handwriting

חידושים ופלפולים על 
מסכת גיטין כתב יד הגאון 

רבי יצחק משה פערלס 
אב"ד באניהאד תלמיד 

רבי משולם איגרא והחתם 
סופר

והמנסך  והמדמע  חידושים בסוגיית המטמא 
יצחק  רבי  רבי  הגאון  יד  בכתב  גיטין  במסכת 
משה פערלס אב"ד באניהאד ואייזינשטאט בעל 

שו"ת בית נאמן.
הגאון רבי יצחק משה פערלס )תקמ"ג-תרי"ד( 
תלמיד הגאוןנים רבי משולם איגרא ולתקופה גם 
למד אצל החתם סופר בדרעזניץ, כל ימיו היה 
עמו בקשרי שו"ת והתייעצויות שונות והחתם 
סופר כתב לו בכבוד גדול )ראה שו"ת חתם סופר 
או"ח סי' כ"א חו"מ סי' קע"ב( שימש כרבה של 
אייזנישטאט ובוניהאד וכשהחלו רוחות ההשכלה 
לחדור לבוניהאד עזב את כס הרבנות וחזר לעיר 
הולדתו, שם נפטר בשנת תרי"ד מחבר ספר שו"ת 
בית נאמן )סיגט תרס"ז( מגדולי תלמידיו היה 
הגאון רבי אברהם יצחק גליק אב"ד טאלטשווא 

בעל 'יד יצחק'.
הכתב סופר אמר עליו בהספדו 'הגאון הצדיק 
המפורסם... מרא דש"ס ופוסקים, עמקן גדול, 
עמוק עמוק צדיק יסוד עולם, גודר גדר ועומד 
בפרץ, זיכה את הרבים העמיד תלמידים הרבה 

והיה כמעין הנובע וכנהר שאינו פוסק'
דף גדול 42+25 ס"מ, כתוב משני צדיו בכתב יד 
יפה ומסודר, בסופו כתב ויש לי עוד דברים אחרים 
עמוקים אבל צריך אני לקצר מטעם הוצאות 

הבי"ד ממני הצעיר יצחק משה פערלס.
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Polemic regarding a mill 
run by steam - letter 
from Rabbi Shalom 
Goldenberg, Av Beit 
Din of Swalewe
A long letter in which he writes his opinion 
against grinding the flour with a mill run 
by steam for the use of matzos. expresses 
his joy over the fact that they have obtained 
wheat for baking matzoth, as well as Torah 
novellae.
 In his words about the mill of steam, he 
writes: "And what shall we do because 
the devil has done everything to prepare 
an obstacle? God will see our case and 
straighten out before us the ways of the 
Torah and remove the obstacle soon."
Rabbi Shalom Goldenberg, Av Beit Din of 
Swalewe was born in 1872 and served in 
the rabbinate of Swalewe from 1882 to 1913. 
[3] p. dated 5673 (1913), good condition, at 
the end of which are several lines from his 
rabbinic wife.
rare and very important.

פולמוס ריחיים של קיטור 
- מכתב מהרה"צ רבי שלום 

גולדנברג אב"ד סוואליווע 
והגליל 

מכתב ארוך בו כותב את דעתו נגד טחינת הקמח 
בריחיים של קיטור, מביע את שמחתו הרבה על 
שהשיגו עבורו חיטים שמורות לאפיית מצות, 

וכן חידושי תורה.
בין דבריו אודות הרחיים של קיטור כותב מנהמת 
לבו 'ומה נעשה כי השטן ידו בכל להכין מכשול, 
יראה ה' בענייננו ויישר לפנינו דרכי התורה ולהסיר 

מכשול במהרה'.
סוואליווע  אב"ד  גולדנברג  שלום  רבי  הרה"צ 
והגליל בע"ס דברי שלום – היה נחשב בהונגריה 
כצדיק ובעל מופת .ורבים שיחרו לפתחו. עובד 
ה' בכל כוחו ומתפלל בהתלהבות, היה מחסידי 
מביא  שלום  דברי  ובספרו  משינאווא  הרה"ק 
דברים ששמע מפיו. נולד בשנת תרל"ב, שימש 
עד  תרמ"ב  משנת  והגליל  סוואליווע  ברבנות 
תרע"ג. מכתביו נדפסו דברי שלום על התורה 
וברכת שלום על הש"ס ]אהלי שם עמ' 426, 

ישיבות הונגריה ח"ב עמ' 312[.
]3[ עמ' משנת תרע"ג. נייר מסמכים אישי, מצב 
נדיר  טוב, בסופו כמה שורות מזוגתו הרבנית. 

וחשוב מאוד.
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Manuscript: Sermons for 
the High Holy Days by 
Rabbi Yirmiyahu Lev, 
Av Beit Din of Uhal
Sermons on various topics  . At the top of 
each sermon the topic and year was given.
Very good condition, bound with a new 
leather binding.
 Sermons on various matters by the Ga'on 
Rabbi Yirmiyahu Lev Av Beit Din of Uhal 
author of Divrei Yirmiya  

Rabbi Yirmiyahu Lev Av Beit Din of Uhal, 
author of Divrei Yirmiya, one of the greatest 
Hungarian Rabbis of his generation, was 
active in Hungarian Jewry. Born in 1811 to 
Rabbi Binyamin Wolf Lev, author of Sha'arei 
Torah. He died in 1874.

דרשות לימים נוראים 
ומועדים – כתב יד הגאון 

רבי ירמיהו לעוו אב"ד 
אויהעל

וענינים שונים  ומועדים  נוראים  לימים  דרשות 
מאת הגאון רבי ירמיהו לעוו אב"ד אויהעל בעל 

ספר דברי ירמיה –  בעצם כתב ידו.
]51[ עמ' 25 ס"מ. 

בראש כל דרוש נושא הדרוש ושנת אמירתו. מצב 
טוב מאוד, כרוך בכריכת עור חדשה.

הגאון רבי ירמיהו לעוו אב"ד אויהעל בעל ספר 
בדורו, עסקן  הונגריה  רבני  ירמיה מגדולי  דברי 
נולד בשנת  יהדות הונגריה,  ופעיל נמרץ למען 
תקע"א בה כהן אביו הגאון המפורסם רבי בנימין 
וואלף לעוו בעל "שערי תורה" בן הגאון בעל "שמן 
רקח" מאביו הגדול קבל רוב תורתו, משנת תר"ד 
אב"ד מגנדורף, אחר כך מילא את מקומו ברבנות 
ווערבוי ומשנת תרט"ו אב"ד אויהעל עד פטירתו 

בשנת תרל"ד.
מחיבוריו נדפסו: דברי ירמיה על כמה מסכתות 

רמב"ם ודרשות.
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A long and complex 
responsum Autograph 
of Rabbi Yehuda 
Greenwald, Av Beit Din 
of Satmar
A lengthy responsum in handwriting of the 
Ga'on Rabbi Yehuda Greenwald, Av Beit 
Din of Satmar, author of Responsa Zichron 
Yehudah.
4 large sides. 1912. Paper reinforcement 
in folds.
The responsum is in the issue of the halacha 
of “meinekes chaveiro” which is one of the 
most complex questions, as it was preceded 
by the beginning of the answer: “It is known 
that this halachah is one of the most severe 
of severe…”
He wrote his long answer on the subject 
outside his home when he had no books !!!
Rabbi Yehudah Greenwald, Av Beit Din of 
Satmar, was one of the greatest Rabbis and 
Tzaddikim of Hungary in his generation. 
He died in 1920. Author: Responsa Zichron 
Yehuda and more.

תשובה ארוכה בהלכה 
בכתב יד הגאון רבי יהודה 

גרינוואלד אב"ד סאטמר
יהודה  רבי  הגאון  יד  בכתב  ארוכה  תשובה 
גרינוואלד אב"ד סאטמר בעל שו"ת זכרון יהודה 
אל רבי אשר אנשיל מילר אב"ד פעטראזשאני 

בעל ספר לחם אשר וקרבן אשר.
4 עמודים גדולים. שנת תרע"ב )1912(. חיזוקי 

נייר בקיפולים. 
"מינקת  התשובה היא בנושא הנקרא בהלכה 
חבירו" שהיא מן השאלות הסבוכות ביותר כפי 
שהקדים בתחילת התשובה 'ידוע שהלכה זו היא 
מן אחת מהחמורות שבחמורות ובמקום שהרי 
ישראל התייראו לומר בו היתר יען שהדבר נוגע 
ואני  ואפל  יתוש שפל  נפשות, מי אנכי  לדיני 
כאיש אשר לא ראה מאורות מימיו ואיך אזדקק 
לדבר חמור זה...' את תשובתו הארוכה בנושא 
הוא כתב מחוץ לביתו כשהוא מחוסר ספרים!!!

הגאון הצדיק רבי יהודה גרינוואלד אב"ד סאטמר 
– מגדולי רבני וצדיקי הונגריה בדורו, נולד בשנת 
תר"ח לערך, תלמיד חביב לכתב סופר שחיבבו 
ישיבתו  לו את בת אחיו לאשה  ושידך  מאוד 
הגדולות  מן  והייתה  לשם  נודעה  בהונגריה 
והמפורסמות במדינה.נפטר בשנת תר"פ. מחבר: 
שבט מיהודה על חמשה חומשי תורה, שארית 
יהודה על חמשה חומשי תורה, עוללות יהודה 
על תהלים ושו"ת זכרון יהודה – שלשה חלקים.
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Letter of 
recommendation from 
Rabbi Shaul Brach Av 
Beit Din of Kashau
Letter by Rabbi Shaul Brach of Nitra, Av Beit 
Din of Kashau, among the greatest sages and 
rabbis of Hungary. Letter of recommendation 
to his student at his yeshiva in Magendorf 
in 1899, all in his handwriting, signature 
and stamp, paper creases and adhesive glues.
 The Ga'on Rabbi Shaul Brach was born in 
1865 in Neitra, a disciple of the Maharam 
Shick, he traveled to the Tzaddikim of the 
generation and especially to the Admorim 
of Sanz, Sighet and Belz. He passed away 
in 1940.

מכתב המלצה לתלמיד 
בכתב יד הגאון הצדיק רבי 
שאול בראך אב"ד קאשוי 

מכתב מהרה"צ רבי שאול בראך מנייטרא אב"ד 
קאשוי ועוד, מגדולי צדיקי ורבני הונגריה.

בישיבתו במאגנדורף  מכתב המלצה לתלמידו 
משנת תרנ"ט הכל בכתב ידו, חתימתו וחותמו. 
נייר וחיזוקי דבק. מכתב יחסית מוקדם,  קמטי 
המכתבים הידועים ממנו הם מתקופות מאוחרות 

יותר. 
נולד  רבי שאול בראך מנייטרא,  הגאון הצדיק 
בנייטרא, תלמיד המהר"ם שיק  בשנת תרכ"ה 
והחתן סופר ונסע אל צדיקי הדור ובמיוחד אל 
האדמורי"ם מצאנז, סיגט ובעלזא. משנת תר"ן 
אב"ד מאגענדארף, משנת תר"ע אב"ד קורולה 
ומשנת תרפ"ה אב"ד קאשוי, נפטר בשנת ת"ש. 
לוחם מלחמות ה' ללא חת, בכל מקום שישב 
החזיק ישיבה, ממנה יצאו מורי הוראה ורבנים 

רבים. תולדותיו בספר שאול בחיר ה'.



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

70
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Handwritten 
approbation by the 
Ga'on Rabbi Moshe 
Hersch Fuchs Av Beit 
Din of Grosvardein
Letter of Approbation from 1897, 
handwritten by Rabbi Moshe Hersch Fuchs 
Av Beit Din of Grosswarden, one of the most 
prominent rabbis of his generation, author 
of Yad Ramah Responsa. 
Rabbi Moshe Hersch Fuchs (1843-1911) was 
one of the greatest rabbis in Hungary and 
Transylvania and served as the rabbi of the 
city of Grosswarden for thirty years. 
The approbation is a recommendation to 
help with the printing of a handwritten 
manuscript by the Ga'on Rabbi Shlomo 
Chelma, author of the Mirkeveth Hamishnah, 
on the Shulchan Aruch Even HaEzer in the 
style of Sefer Shelchan Sittim on Orach 
Chaim. The manuscript of the composition 
was in the hands of R. Chaim Leib Auerbach 
and printed in Jerusalem in 1927 as 
"Chacham Lev" - but this approbation was 
not printed there.

הסכמה בכתב יד הגאון 
רבי משה הרש פוקס אב"ד 
גרוסווארדיין בעל שו"ת יד 

רמה 
מכתב הסכמה משנת תרנ"ז בכתב יד הגאון רבי 
והגליל  גרוסווארדיין  משה הרש פוקס אב"ד 

מחשובי רבני דורו בעל שו"ת יד רמה.
 הגאון רבי משה הרש פוקס אב"ד גרוסווארדיין 
)תר"ג-תרע"א( מגדולי הרבנים במדינת הונגריה 
וטראנסילווניה שלושים שנה שימש כרבה של 
העיר גרוסווארדיין ועמד בראש ישיבה גדולה, 
ממנה יצאו רבנים ידועים. תלמיד מובהק של 
הכתב סופר, וכן למד אצל המהר"ם שיק ורבי 
חיים צבי מנהיימר אב"ד אונגוואר ספר תשובותיו 

'יד רמה' נדפס בגרוסווארדיין בשנת ת"ש.
ההסכמה היא המלצה לעזור בהדפסת חיבור 
בכתב יד הגאון רבי שלמה חעלמא בעל מרכבת 
המשנה על שלחן ערוך אבן העזר בסגנון ספר 

שלחן עצי שיטים על אורח חיים. 
הגרחי"ל  לידי  התגלגל  החיבור  של  היד  כתב 
אויערבאך והוא הדפיסו בירושלים בשנת תרפ"ז 
בשם 'חכם לב' - אך הסכמה זו לא נדפסה שם.
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2 items : Letter and 
Halachic Response in 
the Handwritten of 
R. Shimon Greenfeld, 
author of Responsa 
Maharshag, to the city of 
New York.
1) A response by Rabbi Shimon Greenfeld, 
Av Beit Din of Samihali, author of Responsa 
Maharshag on matters of mezuzah, with 
extensive discussion on the words of his 
teacher Rabbi Maharam Schick defending 
his position. 
2) A letter to the Society of "Tomchei Torah" 
in New York City.
A thank you and blessing for receiving a 
donation for his Yeshiva of more than eighty 
students, and states that the main part of 
this money goes for the lunch expenses of 
the yeshiva students.
Rabbi Shimon Greenfeld, known for his 
responsa – Sh’ut Maharshag was one of 
the pillars of halachah in Hungary in his 
generation. From his childhood, he studied 
under the Maharam Schick, and at a young 
age he went to Rabbi Chaim of Sanz and was 
one of the only people who understood his 
lessons well. His responsa were printed in 
three parts of the Maharshag responsa, as 
well as "Zahav Sheva" on the Torah.

2 פריטים : מכתב + תשובה 
בהלכה בכתב יד עמוד 

ההוראה בדורו הגאון רבי 
שמעון גרינפעלד בעל 

שו"ת מהרש"ג לעיר ניו 
יורק.

תשובה מאת הרב הגאון רבי שמעון גרינפעלד 
בעניני  מהרש"ג  שו"ת  בעל  סעמיהאלי  אב"ד 
מזוזה ובו משא ומתן רחב בדברי רבו המהר"ם 
שיק ותשובות להשגות הרב השואל על דברי 

המהר"ם שיק. ]2[ עמ' גדולים. 
2(מכתב אל חברת 'תומכי תורה' בעיר ניו יורק 
,תודה וברכה על קבלת תרומה לשיבתו המונה 
ומספר שעיקר כסף  יותר משמונים תלמידים 
של  )מאנזע'(  האוכל  הוצאות  עבור  הולך  זה 

הבחורים בישיבה.
בספר  הנודע  גרינפעלד  שמעון  רבי  הגאון 
תשובותיו – שו"ת מהרש"ג היה מעמודי ההוראה 
בהונגריה בדורו, מילדותו למד בישיבת המהר"ם 
שיק ובגיל צעיר נסע אל הרה"ק רבי חיים מצאנז 
והיה מהיחידים שם שהבינו היטב את שיעוריו 
בפלפול)ראה בהסכמת בנו של הערוגת הבשם 
אותו  שבח  לב'  ה'ייטב  גם  מהרש"ג(  לשו"ת 
מאוד, משנת תרס"ז ישב על מקום אביו ברבנות 
סעמיהאלי והחזיק בה ישיבה גדולה, נפטר בשנת 
תר"צ. מאות תשובותיו תשובותיו נדפסו בשלשת 

חלקי שו"ת מהרש"ג .
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Halachic responsum 
written by Rabbi 
Yehuda Altman author 
of Responsa Mei 
Yehuda.
A long responsa with great proficiency by 
Rabbi Yehuda Altman Av Beit Din of Tshata, 
son-in-law of the author of Neta Sorek, to 
his in-law Rabbi Mordechai Forhand Dayan 
of Nitra.
 [3] pp. 29:23 cm., tear mark in folding not 
affecting text.
The Gaon Rabbi Yehudah Altman, Av Beit 
Din of Tshata (1859-1923), disciple of Rabbi 
Yehoshua Baruch Reinitz, author of the 
letters, and son-in-law of Rabbi Shraga Tzvi 
Tenenbaum, author of Neta Sorek. Author: 
Responsa Mi Yehuda and Yam Shel Yehuda 
Sermons.

תשובה בהלכה בכתב יד 
הגאון רבי יהודה אלטמאן 

בעל שו"ת מי יהודה.
תשובה ארוכה עם פלפול רחב בבקיאות גדולה 
בכלל 'בשל סופרים הלך אחר המקל' בכתב יד 
הגאון רבי יהודה אלטמאן אב"ד טשאטה חתן 
הגאון בעל 'נטע שורק' אל מחותנו רבי מרדכי 

פארהאנד דיין דק"ק נייטרא.
 ]3[ עמ' 29 + 23 ס"מ. סימן קרע בקיפול ללא 

חסרון.
הגאון רבי יהודה אלטמאן אב"ד טשאטה )תרי"ט-

תרפ"ג( תלמיד הגאון רבי יהושע ברוך רייניץ בעל 
המכתבים. וחתן הגאון רבי שרגא צבי טננבוים 
בעל נטע שורק והוא אשר מינהו בחייו למלאו 
גדול  נתפרסם כמשיב  את מקומו בטשאטה, 
פנו אליו בשאלות. מחבר:  ובכל קצות הארץ 
שו"ת מי יהודה ב' חלקים וספר ים של יהודה 

דרשות ודברי אגדה.
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Excerpts from the book 
'Netivot HaMishpat', 
autograph of the author 
Rabbi Ya'akov of Lissa.
Three passages from Netivot HaMishpat on 
Shulchan Aruch Choshen Mishpat written in 
the handwriting of the Gaon Rabbi Ya'akov 
Loberbaum, Av Beit Din of Lissa.
[1] leaf; 19:16 cm. Autograph, written on 
both sides, stains, some damage.
Rabbi Yaakov of Lissa's Sfarim earned him 
world fame and until today he is referred to 
as 'The Nesivess' or as ' The Chavas Daas'
The present leaf contains original autograph 
passages from his well-known work, Netivot 
Hamishpat, on Shulchan Aruch Choshen 
Mishpat 255:1,2,3. We did not make a close 
comparison between the manuscript and 
the printed text, however a very apparent 
difference is found in 255:2.
Rabbi Yaakov of Lissa's Sfarim earned him 
world fame and until today he is referred to 
as 'The Nesivess' or as ' The Chavas Daas' 
.Other important sfarim by Rabbi Yaakov 
of Lissa inckude Mikor Chaim on Hilchoth 
Pesach, Siddur Derech Ha-Chaim, Torat 
Gittin on Tractate Gittin, and many more.

חידושים על שלחן ערוך 
חשן משפט – קטעים 

מספר 'נתיבות המשפט' 
בעצם כתב יד קדשו של 

המחבר. 
שלשה קטעים מספר נתיבות המשפט על שלחן 
ערוך חושן משפט כתובים בעצם כתב יד הגאון 

המחבר רבי יעקב לוברבוים אב"ד ליסא.
]1[ דף. גודל: 19+16 ס"מ. אוטוגראף. כתוב משני 
צדי הדף. כתמים, מעט נזקי תלוע וחיזוקי דבק. 
'נתיבות  הנודע  חיבורו  מתוך  הם  הקטעים 
המשפט' על שולחן ערוך חשן משפט סי' רנ"ה 
ג'. לא  סעיף קטן א, סעיף קטן ב' וסעיף קטן 
ערכנו השוואה מדוקדקת בין כתב היד לנדפס 
כתב  בין  ניכר  שינוי  יש  שבסק"ב  בדברים  אך 

היד לנדפס.
הרב הגאון האמיתי נשיא ישראל והדרו, אשר 
ידו בכל בחריפות ובקיאות ובמוסר השכל ובכל 
ענינים )לשון ידידו רבי עקיבא איגר במכתבו אליו( 
מהר"ימליסא )תק"ל - תקצ"ב( מגדולי האחרונים 
ומהמחברים הפורים שבהם. נודע בכל תפוצות 
ישראל על שם חיבורו 'נתיבות המשפט', חוות 
דעת על שו"ע יו"ד, מקור חיים על הלכות פסח, 
סדור דרך החיים, תורת גיטין על מסכת גיטין ועוד



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

74

$1,200 - $750

 $300 

56

Approbation by Rabbi 
Avraham Menachem 
Mendel Steinberg 
author of Machazeh 
Avraham. 
Handwritten approbation by one of the great 
respondents of Galicia in his generation, R. 
Avraham Menachem Mendel Steinberg, Av 
Beit Din of Brody and author of Responsa 
Machazeh Avraham.
The approbation from 1897 during his 
rabbinate as Av Beit Din of Sniatyn is on a 
manuscript – a composition on the Shulchan 
Aruch Even HaEzer by the Ga'on Rabbi 
Shlomo Chelma, author of the Mirkeveth 
HaMishnah.
21:13 cm, all in his handwriting in very 
good condition.
The composition of the Mirkeveth 
HaMishnah eventually ended up in the hands 
of R. Chaim Leib Auerbach, who published 
it in Jerusalem in 1927 as "Chacham Lev", 
but this approbation was not printed there.
The Machazeh Avraham was recognized 
as a halachic authority and was approached 
with intricate questions from all parts of 
the country, especially after the passing of 
his friend the Maharsham. He was a chasid 
of the Admorim of Sadigura and Chortkov 
and was one of the rabbis who ruled on the 
inheritance of Rebbe Avraham Ya'akov of 
Sadigura

הסכמה בכתב יד הגאון 
רבי אברהם מנחם מנדל 

שטיינברג אב"ד בראדי בעל 
'מחזה אברהם'.

הסכמה בכתב יד גדול המשיבים בגאליציה בדורו 
הגאון החסיד רבי אברהם מנחם מנדל שטיינברג 

אב"ד בראדי בעל שו"ת מחזה אברהם.
כאב"ד  רבנותו  בעת  תרנ"ז  משנת  ההסכמה 
בסניאטין על כתב יד חיבור על שלחן ערוך אבן 
העזר מהגאון רבי שלמה חעלמא בעל מרכבת 

המשנה.
דף בגודל 21+13 ס"מ. הכל בכתב ידו במצב טוב 

מאוד.
חיבורו של בעל מרכבת המשנה התגלגל בסופו 
שהדפיסו  אויערבאך  הגרחי"ל  לידי  דבר  של 
אך  לב',  'חכם  בשם  תרפ"ז  בשנת  בירושלים 

הסכמה זו לא נדפסה שם.

הגאון החסיד בעל מחזה אברהם, היה מגדולי 
המשיבים בגאליציה בדורו, הוא הוכר כסמכות 
הלכתית ופנו אליו בשאלות סבוכות מכל קצוי 
ארץ במיוחד לאחר פטירת ידידו המהרש"ם. נמנה 
וצ'ורטקוב  על חסידי האדמורי"ם מסאדיגורה 
והיה בין הרבנים שפסק בענין ירושת האדמו"ר 
רבי אברהם יעקב מסאדיגורה. תשובותיו נדפסו 

בג' חלקי שו"ת מחזה אברהם.
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Handwritten 
approbation by Rabbi 
Dov Berish Rappaport 
author of Derekh 
HaMelech, disciple of 
Rabbi Chaim of Sanz. 
Long approbation in the handwriting of 
the Gaon Rabbi Dov Berish Rappaport Av 
Beit Din of Rawa (Poland) and author of 
Derekh HaMelech on the printing the work 
by the Gaon R. Shlomo Chelma author of the 
Mirkeveth HaMishnah on Shulchan Aruch 
Even HaEzer. The manuscript was published 
by R. Chaim Leib Auerbach in Jerusalem in 
1927 as "Chacham Lev" - but this approbation 
was not printed there.
Leaf size 21:17 cm. folds and tear marks with 
no loss, extremely rare.
Rabbi Dov Berish Rappaport Av Beit 
Din of Rawa (1824-1936) was a disciple of 
Rabbi Dovberish Ashkenazi, Av Beit Din 
of Lublin, author of "Noda Basha'arim" and 
Chassid Rabbi Chaim of Sanz. His work on 
Maimonides "Derech Hamelech" was printed 
in Lemberg in 1892.

הסכמה בכתב יד הגאון רבי 
דב בעריש רפפורט בעל 
ספר דרך המלך, תלמיד 

הרה"ק רבי חיים מצאנז.
הסכמה ארוכה בכתב יד הגאון החסיד רבי דב 
'דרך  ובעל ספר  ראווא  בעריש רפפורט אב"ד 
יד של הגאון  המלך' על הדפסת חיבורו בכתב 

בעל מרכבת המשנה על שלחן אבן העזר. 
דף בגודל 21+17 ס"מ סימני קיפול וקרע ללא שום 

חסרון. נדיר מאוד.
הגרחי"ל  לידי  התגלגל  החיבור  של  היד  כתב 
אויערבאך והוא הדפיסו בירושלים בשנת תרפ"ז 
בשם 'חכם לב' - אך הסכמה זו לא נדפסה שם.

ראווא  אב"ד  רפפורט  בעריש  דב  רבי  הגאון 
)תקפ"ד-תרס"ו( תלמיד מובהק של הגאון רבי 
דובעריש אשכנזי אב"ד לובלין בעל 'נודע בשערים' 
וחסיד הרה"ק רבי חיים מצאנז. שימש למעלה 
והגן על העיר  ראווא  ברבנות  משלושים שנה 
מפני רוחות זרות, היה גאון וצדיק ולמדן עצום, 
באחת האסיפות לחיזוק הדת כבדו מהר"י מבעלז 
לשבת בראש, וכן הפקיד בידו את צוואתו, רבים 
מגאוני גאליציה נשאו ונתנו עמו בהלכה. חיבורו 
נדפס בלמברג  'דרך המלך'  על הרמב"ם בשם 

בשנת תרנ"ב.
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Letter by the Rabbi 
Yisrael Matityahu 
Auerbach author of the 
book Alfei Yisrael, Imrei 
Bina and more
Letter by Rabbi Yisrael Matityahu Auerbach, 
Av Beit Din of Boisk and Gwadzitz to Rabbi 
Shmuel Yitzchak [Shor] Av Beit Din of 
Manestritsch [author of Minchat Shai].
postcard dated 1892 Coordinating the arrival 
to Kolomiya . Good condition.
The Gaon Rabbi Yisrael Matityahu 
Auerbach, Av Beit Din of Gwadzitz, one 
of the greatest authors of his generation, 
authored many halachic books that already 
had a number of editions in his lifetime, 
and were even mentioned in the Mishnah 
Berurah: 
He was born in 1839, and as a child he had a 
correspondence with the Shoel U’Meishiv. He 
served as Av Beit Din of Ossetia, Zyshinov, 
and Bosk, and for the last ten years as Av 
Beit Din of Gwadzitz until his passing in 
1901. A follower of Admor Rabbi David 
Moshe of Chortkov. (Encyclopaedia of the 
Galicia Sages, vol. I pp. 39-41).

מכתב מאת הגאון החסיד 
רבי ישראל מתתיהו אוירבך 

בעל ספר אלפי ישראל, 
אמרי בינה ועוד

מכתב מאת הגאון החסיד רבי ישראל מתתיהו 
וגוואדזיץ אל רבי שמואל  אוירבך אב"ד בוסק 
יצחק ]שור[ אב"ד מאנסטרישץ ]בעל מנחת שי[.

על גבי גלויית דואר משנת תרנ"ב. מצב טוב מאוד. 

הגאון רבי ישראל מתתיהו אוירבך אב"ד גוואדזיץ, 
מגדולי המחברים בדורו, חיבר ספרי הלכה רבים 
שכבר בחייו זכו לכמה מהדורות ואף נזכרו בספר 
'משנה ברורה' מהם: אלפי ישראל על חו"מ, אמרי 
בינה על יורה דעה, שומר ישראל על עניני סכנה 
)נדפס אח"כ בשם שמירת הנפש(, נזר ישראל 
עם ליקוטי רימ"א על הלכות שבת, מקרא קדש 
על יו"ט וחול המועד, חידושי גאונים על הלכות 
טריפות, מקוה ישראל על הלכות נדה ועריות, 
כללי הוראה על איסור והיתר וברכת ישראל על 
הלכות ברכות. . )אנציקלופדיה לחכמי גאליציה 

ח"א עמ' 39-41(.
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Signaturesof Rabbi 
Shmuel Heller and Rabbi 
Avraham of Munkacz, the 
grandfather of the "Imrei 
Yosef" of Spinka. 
A title deed from the year 1857 on the 
sale of a place in the Ezrath Nashim of 
the Ari Synagogue in Safed, signed by 
rabbis of Safed and by the supervisors of 
the kolelim. In the center of the document 
is confirmation: We too, the undersigned, 
are supervisors and supervisors of Safed, 
with the Gabbai’im of the aforementioned 
Beit Knesseth... we have signed the 25th of 
Tammuz 5617, here Safed, Shmuel Heller, 
Abraham of Munkacz. Rabbi Avraham 
wrote in his handwriting the aforementioned 
certification.

Rabbi Avraham of Munkacz, father of Rabbi 
Shmuel Tzvi - father of Rabbi Yosef of Spinka, 
author of Imrei Yosef, and Rabbi Yitzchak 
Weiss, Av Beit Din of Munkaz, author of Sefer 
Beit Yitzchak, grew up by Rabbi Yitzchok 
Isaac of Kalov and afterwards by Rabbi Zvi 
Hirsch of Ziditchov, author of Ateret Zvi, and 
the Bnei Issachar. He immigrated to Eretz 
Israel in the year 1852 and settled in Safed 
and later in Tiberias, where he passed away 
in 1860 and was buried in the plot of the Baal 
Shem Tov students. 
In the center of the page is paper backing; with 
a brown stain and a slight damage to the letters 
in the folds. Very rare.

שטר מכירת מקום בעזרת 
נשים בבית הכנסת האר"י 

בצפת בחתימת רבי שמואל 
העליר והגה"ח רבי אברהם 

ממונקאטש זקנו של 
ה'אמרי יוסף' מספינקא. 

שטר קנין משנת תרי"ז בחתימת רבני צפת וממוני 
ומשגיחי הכוללים.

במרכז המסמך אישור: גם אנחנו הח"מ ממונים 
ומשגיחים דפעיה"ק צפת ידינו תכון עם הגבאים 
דבית הכנסת הנ"ל... ולראיה באנו על החתום כ"ה 
תמוז התרי"ז פעיה"ק צפת הק' שמואל העליר. 
הק' אברהם ממונקאטש. רבי אברהם כתב בכתב 

ידו את האישור הנ"ל. 
של  אביהם  ממונקאטש  אברהם  רבי  הגה"צ 
יוסף  רבי  - אביו של הרה"ק  צבי  רבי שמואל 
יצחק  רבי  והגאון  יוסף  אמרי  בעל  מספינקא 
ווייס אב"ד סוואליווא ומונקאשט בעל ספר בית 
יצחק, גדל בצל הרה"ק רבי יצחק אייזיק מקאלוב 
ואח"כ בצילם של רבי צבי הירש מזידיטשויב בעל 
עטרת צבי והרה"ק בעל בני יששכר, עלה ארצה 
לעת זקנותו בשנת תרי"ב והתיישב בצפת ואח"כ 
בטבריה ושם נלב"ע בשנת תר"כ ונטמן בחלקת 
תלמידי הבעש"ט. רוב כתביו אבדו ורק קונטרס 
אחד נותר לפליטה ונדפס בשם שארית אברהם 

בסוף ספרו של בנו 'תולדות יצחק'. 
במרכז הדף חיזוק נייר עם כתם חום ומעט פגיעה 

באותיות בקפלים. נדיר ביותר.
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A small notepad 
with speeches, in the 
handwriting of Rabbi 
Yisroel Lipshitz. famous 
for his compositions 
“Tiferes Yisroel” on 
Mishnayot .
(15) Different size pages 16-19 cm. They 
are bound together in a new binding,over 
all good condition.
 At the heading of every page, the author of 
“Tiferes Yisroel” wrote these abbreviations-
 These abbreviated letters- "בעהש"י געונמ"א"
stand for: בעזרת ה' יתברך גל עיני ואביטה נפלאות 
.מתורתך, אמן
Hagaon Rabbi Yisroel Lipshitz (5542-5620 
1782-1860) l was renowned throughout the 
torah world mainly by his commentary on 
the Mishneh. He was honored to have his 
commentary on the Mishna printed in all 
the editions that were published from his 
time on.

פנקס דרשות של בעל 
התפארת ישראל בכתב יד 

קדשו
פנקס בו נרשמו דברי דרוש ואגדה וראשי פרקים 
גאון  של  קדשו  יד  בכתב  והספדים  לדרשות 
ישראל רבי ישראל ליפשיץ אשר התפרסם בכל 
תפוצות ישראל בחיבורו הנפלא תפארת ישראל. 
]15[ דף . בגדלים משתנים. 16-19 ס"מ. כרוכים 
יחד בכריכת בד חדשה. כללית מצב טוב. תופעה 
מענינת בראש כל דף רשם בעל תפארת ישראל 
תיבות אלו "בעהש"י געונמ"א" – פתרון ראשי 
תיבות זה הוא: בעזרת ה' יתברך גל עיני ואביטה 

נפלאות מתורתך, אמן
)תקמ"ב-תר"כ  ליפשיץ  ישראל  רבי  ". הגאון   
נדפס  ופירושו על המשניות  זכה   .1782-1860
בכל מהדורות המשניות מאז יצא לאור עולם. 
על קדושתו פרישותו וצדקותו ראה בהקדמת 
בנו לתפארת ישראל. הגאון בעל תפארת ישראל 
ידוע בעולם התורני בעיקר כפרשן המשנה כאן 

אנו נחשפים גם לכוחו בדרוש ואגדה.
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Americana: An 
Important Halachic 
Responsa by Rabbi 
Ya'akov Ettlinger author 
of Aruch L’ner, regarding 
a woman in New York 
Rabbi Ya'akov Ettlinger Av Beit Din of 
Altona (Karlsruhe - 1795 - Altona 1872) for 
over thirty years, he fought courageously 
against the Reform Movement in Germany; 
his students included Rabbi Samson Raphael 
Hirsch.
This response was sent to his son-in-law 
and deals with the matter of an emissary 
for receiving a get for a woman who was in 
New York. 
In this present response, the R. Ettlinger 
strongly opposes making a shaliach 
l’kabbalah, especially by means of a letter.
The rabbi who was involved in the divorce 
from New York is Rabbi Avraham Ash and 
the Aruch L’ner notes that he is of Polish 
stock who are lenient in divorce 
matters. On R. Avraham Ash, see Rishon 
L’Shalshles Brisk dynasty, p. 393 in the 
comment.

אמריקנה : תשובה חשובה 
בהלכה מאת רבי יעקב 

עטלינגר בעל 'ערוך לנר' 
בענין אשה הנמצאת בניו 

יורק
תשובה להלכה מאת הגאון רבי יעקב עטלינגר 

אב"ד אלטונה בעל ספרי ערוך לנר ועוד.
)קרלסרואה  יעקב עטלינגר אב"ד אלטונה  רבי 
– תקנ"ה – אלטונה תרל"ב( 'הגאון הגדול מרא 
דארעא דישראל, צדיק תמים, גדול בתורה ויראה 
'שואל  בעל  עליו  כותב  )כך  טובים'.  ומעשים 
ומשיב'( משנת תקצ"ח רבה של אלטונה והמדינה 
למעלה משלושים שנה גאון מופלא ועומד בפרץ 
בעוז ובגבורה נגד הריפורמים באשכנז, על תלמידיו 

נמנה רבי שמשון רפאל הירש. 
ועוסקת בענין שליח  התשובה נשלחה לחתנו 
קבלה לקבלת הגט עבור אשה שנמצאת מניו 
יורק , בתשובתו מתנגד בעל 'ערוך לנר' בתוקף 
לעשות שליח קבלה ובפרט על ידי אגרת ומזהירו 

שאם יעשה כן הוא מתיר אשת איש.
יורק הוא   הרב שהיה מעורב בענין הגט מניו 

רבי אברהם אש ובעל ערוך לנר מציין שהוא 

מאנשי פולניה המקילין בגיטין בכל ענינים 
)בין היתר מגלה בעל ערול"נ לחתנו שהוא הרב 
המורה הנזכר בתשובותיו בנין ציון סי' ה' בעלום 
הראשון  בספר  ראה  אש  אברהם  ר'  על  שם( 

לשושלת בריסק עמ' 393 בהערה.
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Kos Hayeshuos - 
Maharsheshach - The 
personal copy of the holy 
Rabbi Nathan Adler of 
Frankfurt
Sefer Kos HaYeshu'os, First edition by 
Rabbi Shmuel Shatin HaCohen Katz, head 
of the great kloiz in Frankfurt am Main 
and the grandfather of the Chatam Sofer. 
Frankfurt am Main [1711], First edition, 
good condition. 
 On the title page of the book is written 
“belongs to the great Torah scholar, Rabbi 
Nathan son of the deceased Shimon Adler 
Katz”, he is non-other than Rabbi Nathan 
Adler Katz, the teacher of the Chatham 
Sofer who wrote on him in his eulogy “… 
who has achieved the ultimate piousness… 
no Torah secrets were hidden from him… 
The Chatham Sofer testified that when a 
fire broke out in Frankfurt, the fire did not 
approach his house.

כוס הישועות – 
מהרשש"ך- העותק האישי 

של הנשר הגדול רבי נתן 
אדלר מפפד"מ

ספר כוס הישועות מהדורה ראשונה מאת הרב 
הגדול רבי שמואל שאטין הכהן כ"ץ ראש הקלויז 
הגדול בפרנקפורט דמיין וזקנו הגדול של החתם 

סופר.
פרנקפורט דמיין תע"א ]1711[. מהדורה ראשונה,. 

מצב טוב.
המופלא  להתורני  שייך  נרשם  הספר  בשער 
הר"ר נתן בהמנוח שמעון אדלר כ"ץ זלה"ה – 
הוא הנשר הגדול רבי נתן אדלר כ"ץ מורו ורבו 
המובהק והנערץ של החתם סופר, נודע כאיש 
ומופת החתם סופר אמר עליו בהספדו  פלא 
והפרישות...  החסידות  תכלית  לכלל  "שהגיע 
וכל רז לא אנס ליה וכל שערי התורה פתוחים 
שריפה  שהייתה  שבשעה  שם  והעיד  לפניו" 
בפרנקפורט האש לא קרבה אל ביתו. ]דרשות 

חתם סופר עמ' שעא-שעג[.
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Manuscript: Pzimonim 
and Mohel Record book. 
Italy mid-19th century
Title page reads: "Books of songs of Milah 
to the educated and exalted Rabbi Raphael 
Ashkenazi ,May his light shine forever Amen 
May it be His will.”
Title page decorated in red, blue, green and 
yellow on thick paper. Original Leather 
binding with gold colored rings, and a 
matching leather case. All original. Excellent 
condition.1], 30, [8]leaves (Additional 23 
blanks) Rare collector’s item, museum quality.

פזמונים של מילה ופנקס 
מוהל כתב יד - איטליה 

אמצע המאה ה-19 
 ]1[,30,]8[ דף  )ועוד דפים נותרו חלקים( .נייר עבה 
ומשובח. שער כתב היד מעוטר בצבעים אדום, 
כחול, ירוק וצהוב. כריכת עור עם הטבעות בצבע 
זהב, וקופסת עור תואמת, הכל מקורי. מצב מצוין.
כתב יד יפה ומרשים הכולל פזמונים לברית מילה, 

תפלות למוהל ולאבי הבן וסדר ברכות המילה.
אחרי הפזמונים רשם המוהל חמשה בריתות 
שערך בין השנים תרי"ג - תרי"ח )1853-1858( 
שתיים מהם לבניו ושתיים מהם בעיר מולדתו 

אנקונה.
בשער כתב היד נרשם: "ספר פזמונים של מילה 
להמשכיל הנעלה רבי רפאל אשכנזי נרו לעד יאיר 

אמן כן יהי רצון".

פריט אספני נדיר.
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Autograph manuscript. 
Sefer Ma'aseh Oreg on 
the Torah, Livorno 1790
Commentaries on the Torah - Bereishith and 
Shemoth and on the Sefer Da'at Zikenim of 
the Tosafoth by Rabbi Aharon Moshe Piazza, 
Rav and Dayan in the Livorno Community 
and author of many books.
A fascinating commentary including nice 
numerical expositions and quips. Many 
homiletics are quoted as well as the Chida 
during his lifetime. In addition commentary 
on Da’as Zikeinim by R. Ya'akov Nunis Veis 
of Livorno.
[3], 36, [7] ff. greenish paper. Size: 22.5:17.5 
cm. In single leaves, small ink holes, on page 
23 is a dark stain aside from this in very 
good condition, handsome handwriting 
clear and clean.
Rabbi Moshe Aharon Piazza was one of the 
Livorno sages in the eighteenth century – 
see title page for details of his rabbinate and 
literature he produced.
Not printed.

$3,500 - $2,500

 $1500 

64

כתב יד אוטוגראף. ספר 
'מעשה ארג' על התורה 

ליוורנו תק"נ )1790(
כתב יד ביאורים על התורה סדר בראשית ושמות 
ועל ספר 'דעת זקנים' מבעלי התוספות מאת 
רבי אהרן משה פייאצה רב ודיין בקהלת ליוורנו 

ומחבר ספרים רבים
ספר מעשה אורג

והוא קונטריס כולל כל הדרושים שדרשתי 
ליוורנו  זה  אלפים  ,מחנה  קדושים  בקהל 
יע"א עיר ואם בישראל בשנת תק"ן ..." כתב 
היד מלא וגדוש ברמזים, פרפראות ונוטריקונים 
יפים, ביאוריו כתובים בשפה צחה עם בקיאות 
רבה בספרי הדרוש של חכמי איטליה וספרד. 
רבי משה אהרן פייאצה מחכמי ליוורנו במאה 
השמונה העשרה. הוא חתום עם דייני ליוורנו 
בהסכמות לספרים והוא בעצמו היה מחבר פורה 
ומשורר גדול מספריו נזכיר: אורה ושמחה דיני 
פורים )ליוורנו תקמ"ו( דרך ישרה )תקמ"ז( לשון 
רנו ליעקב  רינה, )תק"ן(  מרפא, )תקס"ה( קול 

)תקס"ב( ועוד. 
]3[, לו ]7[ דף נייר ירקרק. גודל: 22.5X17.5 ס"מ. 
שער עם מסגרת מצויירת. בדפים בודדים חורים 
קטנים מחמת הדיו, בדף כג כתם כהה מלבד זה 

במצב טוב מאוד, כתב יד נאה קרי וברור.
לא הודפס.
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Manuscript 15th 
-16th century Yemen 
“Machberet TIg’han” 
completed by Rabbi 
Yachya Kapach.
"Machberet HaTig’han” in Hebrew &amp; 
Arabic, authored by an anonymous Yemenite 
scholar from the 15th-16th century regarding 
the grammatical rules of the Hebrew 
language (Dikduk)
Handwritten on paper. In overall good 
condition with new luxurious leather binding
21leaves, 30cm ,leaves 3-14 are from an early 
Yemnite script 15-16th century ,the other 
missing leaves were replaced and completed 
by the hand of Rabbi Moray Yachya Kapach 
Rabbi Yachya Kapach (1850-1932) was from 
the prominent Yemenite scholars in the 
previous generation was sought to lead his 
followers to follow the halachic opnion of 
the Ramba”m and the Rasa”g resisiting the 
Kabbale doctrine

$6,000 - $3,000

 $2000 
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מחברת התיג'אן- כתב יד 
מהמאה החמש עשרה – 
שש עשרה. עם הוספות 

ארוכות בכתב יד מארי 
יחייא קאפח.

מחברת תיג'אן בעברית וערבית. כללי לשון הקדש 
מאת חכם תימני קדום עלום שם בכתיבה מהמאה 
ה15-16 . עם הוספות בכתב יד מארי יחיא קאפח.

כתב יד על נייר. ]21[ ד,. 30 ס"מ. רובו במצב טוב 
מאוד, כרוך בכריכת עור חדשה מרשימה מאוד. 
המאה   , קדומה  תימנית  בכתיבה   3-14 דפים 
והסוף בחלק העברי  15-16. חסר התחלה  ה- 
והושלם על ידי מארי יחיא קאפח. הוא גם העתיק 
חלק מהנוסח הערבי עד פרק השביעי משם עד 
הפרק העשי על ידי מעתיק נוסף שלא השלים 

את העתקתו.
)תר"י-תרצ"ב(  קאפח  יחייא  מארי  הרב 
)זקנו  מהמפורסמים שבחכמי תימן האחרונים 
של הרב יוסף קאפח( לחם להחזיר את מסורת 
ההלכה בתימן לפי דעת רס"ג והרמב"ם, התפרסם 

גם במלחמתו נגד ספר הזהר.
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The original Ketubah 
of the great Yemenite 
leader Rabbi Yihye 
Kapach, founder of the 
Darda’im sect
Ketubah of Rabbi Yichye ben Shlomo Ben 
Shalom Kapach one of the greatest sages of 
Yemen in recent generations. 
The Ketubah is from the year of [5630] 
from the city of Ka'a Bir al-'Azab [the Jewish 
neighborhood outside Sana'a].
Yihye Kapach (1850-1932) was the chief rabbi 
of Sana’a Yemen and the chief rabbinical 
figure in Yemen during his lifetime. His 
great fame followed the movement of Darda’a, 
which he founded and published books and 
pamphlets denying the authenticity of the 
Zohar. These views created many opponents 
from Yemen and abroad. 
[1] leaf; 33:23 cm., few holes in the marks 
of the fold not affecting text.

$2,000 - $1,500

 $1000 
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שטר הכתובה של מגדולי 
חכמי תימן רבי יחייא 

קאפח מייסד כת הדרדעים
שטר הכתובה של רבי יחייא בן שלמה בן שלום 

קפאח גדול חכמי תימן בדורות האחרונים
הכתובה היא משנת תרין אלפין ומאה ותמנן וחד 
שנין לשטרי ]ה' אלפים תר"ל ליצירה[ מהעיר 
]כך כונתה שכונת היהודים  'קאע ביר אלעזב' 

מחוץ לצנעא[
מרי יחייא קאפח )תר"י-תרצ"ב( רבה של צנעא, 
הרבנית  והדמות  בדורו  תימן  רבני  גדול  היה 
המרכזית בתימן בתקופתו. פרסומו הגדול בא 
שהקים  )דור-דעה(  דרדעה  תנועת  בעקבות 
ובמסגרתה פרסם ספרים וקונטרסים המכחישים 
לרשב"י,  חיבור הזהר  ואת  את תורת הקבלה 
רבים מתימן  לו מתנגדים  דעותיו אלו הקימו 

ומחוצה לה. 
]1[ דף, 33+23 ס"מ. בראש הכתובה דברי מליצה 
באותיות גדולות, מעט חורים בסימני הקיפול ללא 
חסרון. ]על כתיבת שם המקום צנעא כנ"ל עיין י, 
רצאבי, טופס כתובות, בני ברק תשנ"ה עמ' רלט[.
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Manuscript written 
by Hakadosh Rabbi 
Eliyahu Hakohen from 
Izmir Baal "Shevet 
Mussar"
Explanations on parashat mikeitz and a little 
on the topic of chanuka, handwritten by 
Hagaon Hakadosh Rabbi Eliyahu Hakohen 
haitamari from Izmir Baal Shevet Mussar 
and Medrash Talpiyot
 With Additions and erasing in the margins.
(21) pages. Size 16x22 cm. water stains and 
slight damages on the text with restorations. 
An impressive leather cover.
On page (20a) the owners quote: I am Aharon 
the young one dai shigura NR"V- a family 
of Rabbis and Known printers in Izmir.
On Page (11a) in the title, the name of the 
composition is "Megaleh Tzifonot" Indeed 
the teachings were written in the book 
"Megaleh Tzifonot" section ,it was later 
printed in Izmir in the year 1857.
"The righteous and holy Rabbi Eliyahu 
Hakohen Haitamari from Izmir from the 
great preachers of his generations, He was 
a shining wonder of the Rabbis of Izmir. 
He wrote more then 30 compositions and 
he brought back many people to repentance 
by his many speeches" –testimony of the 
chid"a. He was known and awed by both the 
scholars of the Ashkenazim and Sefaradim. 
Specifically ,his first book "Shevet Mussar" 
that had countless editions. 
Baal "Shevet Mussar" died of old age in 
the year 1729.He now lies in the Jewish 
cemetery in Izmir 

ביאורים על התורה בכתב 
יד הגאון הקדוש רבי אליהו 

הכהן מאזמיר בעל "שבט 
מוסר" 

ביאורים לפרשת מקץ וקצת עניני חנוכה בעצם 
הכהן  אליהו  רבי  הקדוש  הגאון  של  ידו  כתב 
ומדרש  מוסר  שבט  בעל  מאזמיר  האיתמרי 

תלפיות
 עם מחיקות והוספות בשוליים.

]21[ דפים. גודל: x 16 22 ס"מ. כתמי מים ומעט 
פגיעות בטקסט עם שיקומים. כרוך כריכת עור 

מרשימה.
בדף ]20,א[ חתימת בעלים:אני הצעיר אהרן די 
שיגורה נר"ו – משפחת רבנים ומדפיסים ידועה 

באזמיר. 
בדף ]11,א[ בכותרת שם החיבור "מגלה צפונות" 
ואכן הדברים נדפסו בספר מגלה צפונות ח"א 
שנדפס באזמיר בשנת תרי"ז )1857( לא ערכנו 
השוואה מדוקדקת בין כתב היד לחומר המודפס.
הגאון המופלא, צדיק וקדוש עליון רבי אליהו כהן 
האתמרי מאזמיר מגדולי המוכיחים בדורו ולדורות 
ומופת מרבני אזמיר חיבר  הבאים, איש פלא 
למעלה משלושים חיבורים ורבים השיב מעוון 
– כעדות החיד"א. שמו  ותוכחותיו  בדרשותיו 
נישא ברטט בפי כל חכמי הספרדים והאשכנזים 
ובפרט על שם ספרו הראשון שזכה לאין ספור 
מהדורות "שבט מוסר". כמו כן נודע מאוד חיבורו 
מדרש תלפיות בו קיבץ דברים נפלאים ומופלאים, 
בספרי הגאון רבי חיים פלאג'י מרבה להפליג 

בשבחו ומספר דברים נוראים אודותיו.
בעל "שבט מוסר" נפטר זקן ושבע ימים בשנת 

תפ"ט )1729( ומנוחתו כבוד באזמיר.
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$15,000 - $12,000

 $8000 



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

86

Manuscript copy 
of sefer “Ginzei 
Ha’melech” from the 
holy Mekubal Rabbi 
Yackov Abuchatzeira 
– Handwritten in 
Morocco - copied in the 
house of the author !!!
A handwritten volume, which includes 
"Ginzei Hamelech" and other innovations 
from the holy Kabbalist Rabbi Rabbi Yackov 
Abuchatzeira author of “Abir Yackov”
13: 35 pages. 14x20 cm. original soft leather 
binding
The title page with decorative frame. Part 
one ( 35 pages) includes a part of his sefer 
"Ginzei Hamelech" Part two (13 pages) is 
in a different hand  (probably by one of the 
author's family) .It includes speeches that 
were printed later on in his sefer "Doresh 
Tov" and innovations printed in "Ginzei 
Hamelech"
These innovations must have been written- 
before the sefer was published - during the 
lifetime of the author - because the date 
on the title page is (5636) 1876 predates 
the printing date .Also text of title page is 
different than the title page that was printed 
later on . In this handwritten volume there 
are stamps of Rabbi Yackov Amsallam 
(brother in law of the baba sali)

$5,000 - $3,500

 $2000 
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כתב יד ספר גנזי המלך 
להמקובל הקדוש המלוב"ן 
רבי יעקב אבוחצירא - כתב 

יד שנכתב במרוקו בחיי 
המחבר וכנראה הועתק 

בביתו!!!
כרך בכתב יד ובו ספר גנזי המלך ועוד חידושים 
מאת הרב הקדוש המלומד בנסים הקדוש רבי 

יעקב אבוחצירה בעל אביר יעקב.
רכה  עור  כריכת  ס"מ.  גודל:20+14  דף   35:13
מקורית. שער עם מסגרת מקושטת. מצב טוב 

מאוד.
החלק הראשון )35 דף( כולל חלק מספרו גנזי 
המלך אשר תוכנו ביאורים על דרך הפרד"ס על 

המילה הראשונה בתורה "בראשית".
החלק השני בכתב יד מעתיק אחר כולל דרשות 
וכן  )תר"מ  טוב  דורש  בספרו  אח"כ  שנדפסו 
חידושים שנדפסו בגנזי המלך )תרמ"ט( אולם 
שכן  הדפוס  לפני  עוד  נכתבו  אלו  חידושים 
 )1876( היד הוא תרל"ו  התאריך בשער כתב 
בחיי חיותו של המחבר הקדוש, מסתבר שכתב 
בבית  היד המקורי שהיה  היד הועתק מכתב 
בנוסח שונה  המחבר בתחלת כתב היד שער 
חתום  בסופו  שבדפוס  השער  מנוסח  לגמרי 

המעתיק "ע"ה מסעוד עמאר סיל"ט".
בכתב היד מצויות בהתחלה ובסוף חתימות של 
רבי יעקב אמסללם )ראה מלכי ישורון עמ' 44(
רבי יעקב זה בעל כתב היד, היה גיסו של הבבא 
סאלי שכן אחותו בת אביו רבי אליהו אמסללם 

הייתה נשואה לבבא סאלי.



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price

פריט מספר:

Item NO.

87

A Judicial Decision 
-Morocco - signed by the 
holy Kabbalist R. Israel 
Abuchatzeira – the Baba 
Sali
Ruling on a dispute from the Rabbinical Court 
in Arpud ,Morocco with the approval of the 
holy Rabbi Yisrael Abuchatzeira from the time 
he served as Av Beit Din of Erfud and the 
surroundings.
The ruling was written and signed by the judges 
of his court, Rabbi Makhluf Fadidya and Rabbi 
Shimon Asbag, and was transferred for the 
approval of the Baba Sali zt "l.
[1] Leaf size 31:20 cm. Erfud 1945; additional 
writings on verso 
In the year 1940, the Baba Sali responded to the 
appeal of the community of Erfud and agreed to 
receive the position of chief rabbi in their city, 
which included sixteen towns nearby. He was 
revealed for his great scholarship in Halachic 
matters as well as his kabbalistic knowledge. (see 
Maor Israel chapter Arfud and its surroundings).

$3,500 - $2,000

 $2000 
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מעשה בית דין בחתימת יד 
קדשו של המקובל האלוקי 

רבי ישראל אבוחצירא – 
הבבא סאלי

פסק דין באישורו של הרב הקדוש רבי ישראל 
אבוחצירא מזמן כהונתו כראב"ד ארפוד ואגפיה. 
הפסק נכתב ומחתם על ידי דייני בית דינו רבי 
מכלוף פדידיה ורבי שמעון אסבאג והוא הועבר 

לאישורו של הבבא סאלי זצ"ל. 
]1[ דף בגודל 31+20 ס"מ. ארפוד תש"ה. כתוב 
בכתב  נוסף  דין  פסק  השני  בצדו  צדיו.  משני 

וחתימת הדיין רבי שמעון אסבאג.
הגאון הקדוש הבבא סאלי זצ"ל היה מדמויות 
,ברכותיו  ישראל  ההוד האחרונים שקמו לעם 

ומופתיו התפרסמו בכל קצוות תבל. 
כאן לפניך חתימת יד קדשו בעת ששימש כרב 
ופוסק בארץ הולדתו מרוקו טרם עלותו לארץ 

ישראל.



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

88

Seder Sefirat 
HaOmer according 
to the Kabalistic 
interpretations; 
Morocco 1907 
Manuscript by Rabbi 
Shalom Azulai 
Handwritten volume of Seder Sefirat 
HaOmer, complete with daily Kabbalistic 
intentions for each day; Seder Kadesh 
Urchatz for the eve of Pesach with the 
intentions of the Holy Names; Sefer She’eris 
Yoseph on astronomy.
[41] leaves, 19:12 cm. Original binding 
Date in colophon of book, in several places 
signature of scribe: AH Shalom ben Moshe 
Azulai.
Rabbi Shalom Azulai was one of the sages 
of Zifro and at the end of his days served 
alone in the position of the rabbinate there 
until his death in 1922, and his rulings 
were printed in the book L’Yitzchak Rei’ach 
and Piyutim in the book Tzilzelei Shema 
(Malchay Rabanan, pg. 113a).

$1,250 - $750

 $500 
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סדר ספירת העומר על 
פי הקבלה מרוקו תרס"ז 

)1907( כתב יד רבי שלום 
אזולאי

כרך בכתיבת יד הכולל כמה ענינים בכתיבת יד רבי 
שלום אזולאי ראב"ד צפרו. סדר ספירת העומר 
בשלמות לכל יום ויום עם כוונות קבליות, סדר 
קדש ורחץ לליל פסח עם כוונת השמות על פי 
חכמת האמת, ספר שאריות יוסף על מלאכת 
העיבור וחשבון הלוחות – ספר יסודי בחכמת 

התכונה ועשיית הלוח.
]41[ דפים, 19 12+ ס"מ. כריכה מקורית. התאריך 
בקולופון בספר, בכמה מקומות חתימת הכותב: 

ע"ה שלום ב"ר משה אזולאי.
רבי שלום אזולאי היה מחכמי צפרו ובסוף ימיו 
שימש לבדו במשרת הרבנות שם עד פטירתו 
בשנת תרפ"ב, פסקים ממנו נדפסו בספר ליצחק 
ריח ופיוטים בספר צלצלי שמע )מלכי רבנן דף 

קיג,א(.



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price

פריט מספר:

Item NO.

89

Bible: Menashe Ben 
Yisroel: Amsterdam 
1631.
Title page withan architectural frame.
612 pages, 17 cm, original parchment binding, 
superb condition.
Early print of Menashe Ben Yisroel . 
Bibliography: ‘Alfai Menashe’, Number 9 ". 
Winograd, Amsterdam 22

$2,500 - $1,500

 $1000 
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תנ"ך – מנשה בן ישראל: 
אמשטרדם )1631( עותק 

יפה 
חמשה חומשי תורה – פרשיות פתוחות וסתומות 
על פי הרמב"ם מדוייק בחסירות ויתירות לתועלת 
ומדוייק על  כותבי ספר תורה מוגה  הסופרים 
ידי החכם מנשה בן ישראל ונלווה עמו נביאים 

וכתובים.
אמשטרדם )1631(

בדפוס מנשה בן ישראל
612 עמודים 17 ס"מ. כריכת קלף מקורית. עותק 
נהדר, במצב מעולה. שער במסגרת ארכיטקטונית. 

נדיר ביותר.
מנשה בן ישראל לא היה רק המדפיס אלא גם 
הגיה את הספר ודאג לדיוק נוסח המקרא, ראה 
בשער ובקולופון – מהספרים הראשונים שהדפיס 

מנשה בן ישראל 
ביבליוגרפיה:אלפי מנשה, מס' 9 יערי מחקרי ספר, 

עמ' 438 הע' 3. וינוגרד, אמשטרדם 22



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

90

Bible: ‘Tikun Sofrim’ 
Amsterdam 1661 
- Exquisite copy in 
parchment binding.
The complete Bible, precise and especially 
for scribes.
Amsterdam, 1659-1661; Printed by Yosef 
Atias; [9], 234; 180; 190; 196, [2] leaves. 
19 cm. Thickness: 8 cm.
Printed in two columns on fine white paper. 
In perfect condition - as new, especially rare.
First title page with copper engraving with 
biblical scenes: Kabbalath ha-Torah, Joseph 
in Egypt, Elijah rising in a storm to the sky, 
etc. A second title page in – three additional 
title pages with engravings.
This Tikun Sofrim is one of the most 
accurate editions - the great scholar R. 
Eliyahu son of Azriel writes in the preface 
of his work Michtav M’Eliyahu that this is 
the most precise edition of Tikun.
Winograd, Amsterdam 262

$1,250 - $1,000

 $750 
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תנ"ך 'תקון סופרים' 
אמשטרדם תכ"א )1661( – 
עותק מפואר בכריכת קלף. 

תורה נביאים וכתובים, הדפסה מדויקת ומיוחדת 
עבור סופרים הכותבים ספרי תורה ונביאים.

דפוס   )1559-1661( תי"ט-תכ"א  אמשטרדם 
יוסף עטיאש ]9[, 234: 180: 190: 196, ]2[ דף. 

19 ס"מ עובי: 8 ס"מ. 
נדפס בשני טורים על נייר לבן משובח. בשלמות 
מקסימלית ובמצב מצוין – כחדש, נדיר באופן 

מיוחד. 
שער ראשון עשוי תחריט נחושת מצוייר עם 
יוסף במצרים  סצנות תנכיו"ת: קבלת התורה, 
אליהו עולה בסערה השמימה ועוד. שער שני 
שערים  שלשה  וכתובים  לנביאים  בלאטיני. 

נוספים ובו תחריט מפגישת יוסף ויעקב. 

תקון סופרים זה הוא מתקוני סופרים המדוייקים 
ביותר שנדפסו. המדקדק הגדול רבי אליהו ב"ר 
עזריאל כותב בהקדמת חיבורו מכתב מאליהו 
)הומבורג תצ"ח( שבדק ומצא שבכל התיקוני 
סופרים עלו קמשונים לבד מהוצאת אמשטרדם 
דפוס יוסף עטיאש שנת עט סופר – היא ההוצאה 

שלנו )והוצאה נוספת(. 



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price

פריט מספר:

Item NO.

91

Bible: Geneva, (1614-
1618), fine copy.
The complete Bible, precise with the kri 
u’ksiv.
Geneva (1614-1618) 369; [1], 124 ff. 21 cm. 
Kaffa Ilan printing with the printer's mark.

Two columns, fine print on thin paper, antique 
leather binding with damage on the back. 
Some water stains on some pages. great 
condition. rare.
Winograd, Geneva 11

$1,500 - $1,200

 $750 
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תנ"ך: ג'ניבה שע"ד- שע"ח 
)1614-1618( טופס נאה. 

חמשה חומשי תורה נביאים ראשונים ואחרונים 
וכתובים 'מדוייקים בכל עיון' עם סימוני קרי וכתיב.
ג'ניבה שע"ד- שע"ח )1614-1618( שסט: ]1[ קכד 
דף. 21 ס"מ. דפוס כאפא אילן עם דגל המדפיס. 

לכתובים שער נוסף. 
בכל עמוד שני טורים, הדפסה נאה על נייר דק, 
כריכת עור עתיקה פגומה בגב. כתמי מים בחלק 

מהדפים. מצב מצוין. נדיר ביותר. 
וינוגרד ג'ניבה 11



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

92

Tanach: Leiden 1662. 
An impressive copy with 
parchment binding.
The Complete Bible with all the grammatical 
notations 
 (1662) by John Giorgius Necilius. [5], 328; 
104 leaves, 18 cm. Two title pages, the first 
handsomely illustrated and the second title 
page in Latin, with Latin introduction. 

Bound in old parchment binding. 

Beautiful copy in excellent condition. 

Winograd, Leiden 49

$1,000 - $750

 $500 
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תנ"ך: לידן תכ"ב )1662( 
טופס מרשים עם כריכת 

קלף. 
חמשה חומשי תורה נביאים ראשונים ואחרונים 
וכתובים מוגה ומדויק על פי ספר ישן נושן עם 

קרי וכתיב פתוחות וסתומות.
 לידן תכ"ב )1662( על ידי יוחנן גיורגיוס ניסיליוס. 
]5[, 328: 104 דף. 18 ס"מ. שני שערים, הראשון 
שער מצויר נאה השני בלטינית, עם הקדמות 

בלטינית. כרוך בכריכת קלף עתיקה. 
טופס נאה במצב מעולה – כחדש.

וינוגרד, לידן 49



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price

פריט מספר:

Item NO.

93

Miniture: Sefer Tehillim 
(Psalms): Leiden, 1595
"Sefer Tehillim" was printed with a long 
preface by Franciscus Raphelengius here 
in the illustrious city of Leiden in the state 
Holland."
Leiden, (The Netherlands), 5595 (1595)
Size: 11 cm [126] leaves 
Good printing in crisp and clear letters, 
every fifth verse is accented in the margin.
Excellent condition bound in its original 
parchment. 
Franciscus Raphelengius was a well-known 
scholar and printer of Hebrew and biblical 
works. He headed his family printing business 
in Leiden. 
Bibliography: Israel Archives, Israel Mehlman 
Collection, No. 1850.

$2,500 - $1,800

 $1500 
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מינאטורי: ספר 
תהלים:לידא שנ"ה )1595(

ידי  על  העיון  רב  עם  נדפס  תהלים  "ספר 
פרנקישקוש רפלנגיוש פה לידא העיר המהוללה 

במדינת הולנדיאה
לידן (הולנד( שנ"ה )1595(

גודל: 11 ס"מ ]126[ דף

הדפסה טובה באותיות חדות וברורות, כל פסוק 
חמישי סומן באות בשולי הגליון.

מצב מצוין כריכת קלף מקורית.

ביבליוגרפיה: גנזי ישראל, אוסף ישראל מהלמן, 
מס' 1850.



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

94

"Bible: Minchas Shai: 
Mantua, (1742-1744), a 
perfect set. First Edition
Clarification of the exact wording of Tanach, 
focusing on words; letters: both consonants 
and vowels; pronunciation, alleged missing 
or extra words and grammatical rules. By 
Rabbi Yedidia Shlomo of Nortzi, a known 
Rov in Mantua (1742-1744),
Vol. 1: Chamisha Chumshei Torah (Incl 5 
Megillos) [4] 136, 141-142 Leaves.
Vol. 2: Neviam Rishonim [2] 88 Leaves
Vol. 3: Neviam Acharonim [2] 98 Leaves 
Vol. 4: Kesuvim [2] 54; 51, [2] 5 Leaves
Four parts bounded in tow original bindings 
. Each volume has two title pages: The first 
one completely illustrated nine frames of 
miniature pictures of engravings depicting 
stories from Tanach. The second title page 
is partly in pink ink.  This set is beautiful 
condition in original antique half-leather. 
The Chasam Sofer writes in one of his 
Teshuvos  "He is the one (Minchas 
Shai) that all my teachers relied on"

$5,000 - $3,500

 $2500 
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מנחת שי:מנטובה תק"ב-
תק"ד )1742-1744( סט 

מפואר במיוחד 
בתיבות,  התנ"ך  כל  של  המדוייק  נוסח  בירור 
אותיות טעמים נקודות, חסרות ויתירות וכללי 

הדקדוק
מאת רבי ידידיה שלמה מנורצי מרבני מנטובה

מנטובה תק"ב-תק"ד, 1742-1744.
הובא לדפוס על ידי רבי רפאל חיים בזילה, בראש 
הספר הסכמת אביו רבי אביעד שר שלום באזילה 

בעל ספר "אמונת חכמים"
חלק א: חמשה חומשי תורה, )חמש מגילות(. 

]4[, קלו, קמא-קמב דף.
חלק ב: נביאים ראשונים. ]2[, פח דף. 
חלק ג: נביאים אחרונים. ]2[, צח דף. 

חלק ד: כתובים. ]2[, נד; נא, ]2[, ה דף. 
לכל חלק שני שערים, הראשון מצויר כולו מורכב 
מתשעה מסגרות מיניאטורות הכוללים תחריטים 
נהדרים מסיפורי המקרא, השער השני חלקו 

בדיו ורודה. 
כאן סט שלם הכל בשלמות מקסימאלית, במצב 
מרשים ביותר, עם כריכות חצי עור אורגינליות.

ספר "מנחת שי" התקבל בכל תפוצות ישראל 
כבר סמכא לגבי נוסח המקרא המדוייק, הניקוד 

באחת  כותב  סופר  חתם  בעל  והטעמים.  

מתשובותיו "ספר מנחת שי הוא אשר סמכו 
עליו כל רבותי והוא מוסמך ומפורסם בין 

חכמי ספרד".
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$8,000 - $6,000

 $5000 

Sefer Raziel HaMelach, 
Amsterdam 1701, First 
Edition - A Segula for 
Protection . - Exquisite 
copy
Sefer Raziel HaMalach, Amsterdam 1701, 
First Edition.
A Segula (charm) for Protection and to keep 
safe from harm.
mint copy
An early Kabbalistic work discussing the 
Heavenly Bodies and Angels, includes 
multiple amulets and charms.
The title page reads:  "a perfect 'segula' 
to have wise children , for success and 
blessing, to extinguish wild fire in 
the home, to prevent all demons and 
harms not to enter. For those who 
have this book among his treasures - 
when he is ill and at times of trouble 
this book shall bring him a speedy 
recovery … 
The present book which contains the 
secrets of creation is attributed to the Angel 
RAZIEL, who gave this book to Adam after 
his expulsion from the Garden of Eden. 
Amsterdam 1701
First Edition
45 leaves. 21 cm.
Kabbalistic diagrams throughout the book, 
Great condition,original binding, very rare.
 The virtue of keeping the book at home is 

ספר רזיאל המלאך 
– מהדורה ראשונה – 

אמשטרדם תס"א )1701( 
– סגולה לשריפה ושמירה 

- עותק מפואר 
ספר קבלה קדמון על מערכות צבא השמים ומות 
המלאכים ומעשה בראשית, קמיעות והשבעות 

מלאכים רוחות ושדים
אמשטרדם תס"א )1701(

מהדורה ראשונה
45 דף. 21 ס"מ.

שער יפה. עם שרטוטים בגוף הספר. מצב מצוין. 
כריכה אורגינלית , נדיר ביותר. 

סגולת החזקת הספר בבית
הספר מפורסם כסגולה ושמירה מעצם החזקתו 
בבית, רבים חיפשו מקור לסגולה זו והנה המקור 
הוא שער הספר בהוצאה הראשונה שלפנינו 

בו נרשם כך:

ולכל בית ישראל היא סגולה מועילה / לראות 
בני בנים /חכמים ונבונים/ ולהצלחה ולברכה 
/ ולכבות אש המערכה שלא ישלוט בביתו 
/ וכל שד ופגע רע לא יגור במגורתו / למי 
/גנוז  והנורא אתו  שהספר הקדוש הנכבד 
ובחליו  וזהבו באוצרתו/  וטמון אצל כספו 
וזה  לו תשועה במהרה/  יהיה  ובעת צרתו 

יעידו ויגידו כל בני תורה.
ספר רזיאל או "רזיאל המלאך" הוא ספר קבלה 
ומעשית, שמיוחס לאדם הראשון, או  עיונית 
והוא  הראשון,  לאדם  המלאך  רזיאל  שמסר 
מסרו לנח ולשם ולאברהם וכו' למשה וכו', עד 
שעמד שלמה המלך ונגלה לו ספר הרזים. והרבה 
ספרים נמסרו בידו, וזה נמצא יקר ונכבד מכולם 
)עי' דפוס אמשטרדם דף ל"ד ע"א(, וייחסו אותו 
לאדם הראשון, מפני שאמרו בגמרא לדידי חזי 
) ספר הזה היה  )ב"מ פ"ה  לי ספרא דאדה"ר 
ידוע להראב"ע, והוא הזכירו בספר שמות )יד,יט(

77
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a practice among all streams of Judaism and 
accepted by all as a charm against any harm!
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Megaleh Amukoth - 
First Edition: Cracow, 
1637
Two hundred and fifty-two explanations on 
the prayer of Moshe – Vaeschanan - based 
on Kabbalistic commentaries by R. Nathan 
Nata Shapiro of Cracow. 
First edition [5], 166, 16, [8] leaves, 18 cm. 

In this book the author marveled at the 
gematria and notriken and matters of 
incarnations and dozens of Kabbalistic ideas 
that became basic principles of Kabbalah.

Few pages re-margined – almost 
imperceptible, otherwise a fine copy in 
very good condition, bound in a magnificent 
new leather binding. On the title page of the 
book is an Italian handwritten signature: 
Rachem Arachmenu.
Complete copies of this classic are extremely 
rare!

$16,000 - $12,000

 $10000 
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מגלה עמוקות – דפוס 
ראשון: קראקא שצ"ז 

)1637(
מאתיים חמישים ושתיים ביאורים על פי חכמת 
האמת על תפלת משה רבינו בפרשת ואתחנן 
מאת המקובל רבי נתן שפירא מקראקא. דפוס 

ראשון קראקא שצ"ז )1637( 

 ספר מגלה עמוקות במהדורתו הראשונה 

נחשב כבר שנים רבות לספר יקר המציאות. 
בספר זה הפליא בגימטריאות ונוטריקונים ועניני 
גלגולים ועשרות רמזים קבליים שהפכו לאבני 

יסוד בספרי הקבלה והדרוש.
המקובל האלוקי רבי נתן שפירא אב"ד קראקא 
שפירא  נתן  רבי  הגאון  נכד  )שמ"ה-שצ"ג( 
מהורדנא )המהרנ"ש( בעל 'מבא שערים' גדול 
המקובלים האשכנזים היה 'פה שלישי' להאר"י 
ז"ל )כלשון רבי יהונתן אייבשיץ שנמנה על יוצאי 
חלציו בהקדמת כרתי ופלתי( היה לו מלאך מגיד 
מן השמים כמו שהיה לבית יוסף )שם הגדולים 
להחיד"א( ונגלה אליו אליהו הנביא )הקדמת בן 

המחבר(.
]5[, 166, טז, ]8[ דף. 18 ס"מ. השלמות שוליים 
מהדפים.  בחלק  היכר  ללא  כמעט  אמנותיים 
עותק נאה במצב טוב מאוד, כרוך בכריכת עור 

חדשה מפוארת.
בשער הספר חתימת בכתב יד איטלקי: רח"ם 
ארחמנו נאום ה' בגליונות הספר כמה הערות 

בכתב יד.
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Classics: Shalsheles 
HaKabbala, Venice 1587. 
First Edition.
Chronicle order of the generations from the 
days of creation until the times of the Author, 
with the order of the transmission of the 
Torah through the generations. by Chacham 
Rabbi Gedalya I'Ben Yachya.
Venice 1587. First Edition. 122 Leaves 19cm. 
Professional restoration on some lines on few 
pages. Beautiful new red leather binding with 
cover-box. Printed by the Mekubal Rabbi 
Yosef Samiga.,

$5,000 - $3,500

 $2000 
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ספרי יסוד: שלשלת 
הקבלה. וינציאה שמ"ז 
1587. מהדורה ראשונה

סדר הדורות מאדם הראשון עד זמנו של המחבר 
וסדר השתלשלות התורה עד דורות הראשונים 

והאחרונים מאת החכם רבי גדליה אבן יחייא.
וינציאה שמ"ז 1587. מהדורה ראשונה. קכב דף. 
19 ס"מ. בדפים בודדים שוקמו כמה חצאי שורות 
בשיקום אמנותי, כריכת עור חדשה מהודרת בצבע 

אדום. עם קופסת קרטון תואמת. 
הספר נחשב כמקור היסטורי חשוב לכמה ידיעות 

וסיפורים בתולדות העם היהודי .
נדיר.



הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.

100

Eimek Halacha, 
Cracow 1598, First 
Edition - A book full of 
sketches and diagrams, 
Extremely Rare!
This book was considered rare for many 
centuries and probably the only book with 
diagrams print in Poland in the 16th century. 
The diagrams were a tool for understanding 
various passages in the Talmud and in other 
works .the auther R' Yaakov Koppelman 
of Brisk received approbations from the 
great 16th century scholars notably the 
Maharsha, Rabbi Mordechai Yaffe, and 
Rabbi Meshulam Feibush, Av Beit Din of 
Cracow.
 Printed by Yitzhak Prostitz; [53] leaves 
17 cm. Except for a few leaves with text 
cropped at the edges in very good condition, 
handsome new leather binding.

$12,000 - $10,000

 $6000 
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עומק הלכה: קראקא שנ"ח 
)1698( מהדורה ראשונה 

– ספר מלא בשרטוטים 
וציורים. נדיר ביותר

כבר  מיוחד,  באופן  נדיר  בתוכנו  יחודי  ספר 

איש  דמביצר  רח"נ  כותב  שנה   130 לפני 
יופי  שהספר הנו  קראקא בספרו כלילת 

יקר המציאות. 
הספר מלא וגדוש באיורים, שרטוטים וציורים 
להמחיש את הבנת הדברים חלקם נדפסו על 
המאוירים  מהספרים  והוא   – העמוד  כל  פני 
הבודדים ואולי היחיד שנדפסו בקראקא במאה 

השבע עשרה.
נדפס בהסכמת המהרש"א, רבי מרדכי יפה בעל 
הלבוש ורבי משולם פייבוש אב"ד קראקא )רבו 

של הב"ח(.
כולל ביאורים על דברים הקשים בתלמוד הנוגעים 
לחכמת החשבון והמדידה, תבנית הכלים והמנורה 
איש  קאפלמאן  יעקב  רבי  רבי  מאת  וציורים 

בריסק דקויא.
פרוסטיץ.  יצחק  דפוס   )1698( שנ"ח  קראקא 
]53[ דף דף.17 ס"מ. מלבד  מהדורה ראשונה. 
כמה דפים ששוליהם קצוצים עם מעט חסרון 
עור  בכריכת  כרוך  מאוד,  טוב  במצב  בטקסט 

חדשה נאה מאוד.
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Classics: Lechem 
Mishneh on 
Maimonides: Venice 
(1604) First Edition
A long and wonderful commentary on 
Sefer Mishneh Torah L'Rambam by Rabbi 
Avraham Di Buton of Salonika. 
Venice (1604-1606). First Edition. 42; 163; 
239 [i.e. 242] ff.; 32 cm. Two parts, with 
two title pages decorated. Margins slightly 
chopped, few water stains. 
Rabbi David Konforti tells in his book Korei 
Hadoroth that the author died on the eve of 
Shabbat and was buried in the twilight and 
when they returned from the cemetery the 
sun shone to them so that they would not 
desecrate the Shabbath.
Form the fundamental commentaries on the 
Sefer Mishneh Torah of Maimonides. 

$5,000 - $3,500

 $2000 
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ספרי יסוד: לחם משנה על 
הרמב"ם: ויניציאה שס"ד 
)1604( מהדורה ראשונה 

ביאור ארוך ונפלא מספרי היסוד על ספר משנה 
בוטון  די  אברהם  רבי  מאת  להרמב"ם,  תורה 

משאלוניקי.
מהדורה   .)1604-1606( שס"ד-שס"ו  ויניציאה 
ראשונה. מב: קסג: רלט ]צ"ל: רמב[ דף. 23 ס"מ.

שערים  נוסף.  שער  שני  לחלק  חלקים,  שני 
כתמי  מעט  קצוצים,  מעט  שוליים  מעוטרים. 

מים. בשלמות נדיר ביותר. 

רבי דוד קונפורטי מספר בקורא הדורות שהמחבר 
נפטר בערב שבת ונקבר בין השמשות וכשחזרו 
שלא  כדי  השמש  להם  זרחה  הקברות  מבית 

יחללו שבת
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Two rare compositions 
on the fundamentals of 
religion by Menashe ben 
Israel: Amsterdam 1635-
1636
1) De Resvrrectione Mortuorum - the famous 
essay by Rabbi Menashe ben Israel, in which 
he proved the truths of the resurrection of 
the dead with quotations from the Sages 
in Hebrew letters, Amsterdam, 1636, first 
edition [24], 133 [1], 137-241 [ 1], 245-346 
[6] pp.; 14 cm. Excellent condition.
2) De Creatione Problemata - proof of the 
formation of souls before the creation of 
the world - Amsterdam 1635. First edition 
[15], 156, [2] pp.
Both works are bounded in original leather 

שני חיבורים נדירים 
ביסודות הדת מאת החכם 

רבי מנשה בן ישראל: 
אמשטרדם 

- חיבורו המפורסם של רבי מנשה בן ישראל בו 
הוכיח את אמתות תחיית המתים עם ציטוטים 
מחז"ל באותיות עבריות. אמשטרדם שצ"ו )1636 
מהדורה ראשונה. ]24[, 133, ]1[, 137-241 ]1[, 

245 346- ]6[ עמ' 14 ס"מ. מצב מצוין.
הוכחות   -  De Creatione Problemata  )2
 – בריאת העולם  לפני  היווצרות הנשמות  על 
ראשונה.  מהדורה   .1635( שצ"ה  אמשטרדם 
]15[, 156, ]2[ עמ'. מצב מצוין. כרוך עם הספר 

הקודם בכריכת עור עתיקה.

$4,000 - $3,000

 $2500 
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Igereth Orchoth Olam - 
The First Hebrew Book 
with a Description of 
America - Prague, 1793, 
with illustrations
Includes three essays: Igereth Orchoth Olam 
- by Rabbi Avraham Fritzol,
Igereth Teimen by Maimonides to the 
Yemenites to strengthen and encourage 
them in the observance of the Torah and not 
to be tempted by false messiahs.
Sefer Yesod Morah by Rabbi Avraham Ibn 
Ezra. With notes on Orachat Olam by the 
publisher Rabbi Yisrael Halevi Landau son 
of Rabbi Yechezkel Landau, Av Beit Din of 
Prague author of Nodah B'Yehuda.
Prague 1793 [8], 93, [2] leaves. Very good 
condition.
Sefer Igeret Orachot Olam deals with 
the openness of the new country and the 
description of the travels of the new explorers 
to India and America.

With great detail on the discovery of America 
and its first citizens. This is actually the first 
Hebrew book dealing with the discovery 
of the American continent and hence its 
importance.
with illustrations of copper engravings.

אגרת ארחות עולם " - 
החיבור העברי הראשון עם 

תיאור של אמריקה - פראג, 
תקנ"ג )1793( עם איורים 

 - עולם  ארחות  אגרת  חיבורים:  שלשה  כולל 
קוסמוגראפיאה מאת רבי אברהם פריצול, אגרת 
תימן להרמב"ם אשר כתב הרמב"ם לבני תימן 
לחזקם ולעודדם בקיום התורה ולא להתפתות 
למשיחי שקר, וספר יסוד מורה מאת רבי אברהם 
אבן עזרא. עם הערות בשולי ארחות עולם מאת 
המוציא לאור רבי ישראל הלוי לנדא בנו של רבי 

יחזקאל לנדא אב"ד פראג בעל "נודע ביהודה".
פראג תקנ"ג )1793( ]8[, צו, ]2[ דף. מצב טוב מאוד.
הארץ  בגלוי  עוסק  עולם  ארחות  אגרת  ספר 
החדשה ותיאור מסעותיהם של מגלי הארצות 

החדשות להודו ולאמריקה.
ואזרחיה  אמריקה  גילוי  על  רב  פירוט  עם 
הראשונים. זהו למעשה הספר העברי הראשון 
העוסק בגילוי יבשת אמריקה ומכאן חשיבותו 

הרבה.
נחושת  איורים תחריטי  נדפסו שלושה  בספר 

Anton Balzer. מאת האמן

$1,800 - $1,500

 $1000 
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"A Pinkus (Notebook) 
of Chevrath Mishnayot 
Ohel Ya'akov: Kovno 
1887
Book of regulations and members of a 
Chevrath Mishnayot in the city of Kaunas 
from 1889. 384 pages. 30x19 cm. Most of 
the pages remained blank; in good condition.
 Title page decorated by artist (D. Friedman) 
with flower decorations, a flag and a Star of 
David. Colorful with lots of gold color. In 
the pages that follow, the company's virtue 
and regulations are also framed. The city 
of Kaunas was the second largest city in 
Lithuania and was the center of the Torah 
of Lithuanian Jewry. During this period, 
the book was used by the aforementioned 
Chevrah when the chief rabbi was Rabbi 
Yitzchak Elhanan Spector.

פנקס חברת משניות אהל 
יעקב: קובנה תרמ"ז 1887. 

פנקס התקנות והחברים של חברת משניות בעיר 
קאוונא משנת תרמ"ז )1889(.

 384 דפים. 30+19 ס"מ. רוב הדפים נותרו חלקים. 
מצב טוב

אמן  ידי  מעשי  מעוטר  שער  הפנקס  בראש 
דוד.  ומגן  )ד' פרידמן( עם עיטורי פרחים, דגל 
בצבעים ססגוניים עם הרבה צבע זהב. בדפים 
הם  גם  ותקנותיה  החברה  מעלת  שלאחריו 

במסגרות מעוטרות. 
העיר קובנה העיר השניה בגודלה בליטא הייתה 
מרכז לתורה של יהדות ליטא. בתקופה זו בה 
שימש הפנקס את החברה הנ"ל כהן כרבה הגדול 
של קובנה גדול הדור רבי יצחק אלחנן ספקטור.

$8,000 - $5,000

 $4000 
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Collection of about fifty 
letters from Rabbis of 
America
Collection of letters from American Rabbis 
on kashrut issues of smoked meat
A collection of about 50 letters from the 1930s 
to the 1950s from rabbis from all over the 
United States. Here is a partial list: New York, 
Kanton Ohio, Broadway, Portland Oregan, 
Washington, Miami, St. Louis, Minneapolis, 
Rochester, Columbus Ohio, Chicago, Rock 
Island and more.
Many of the rabbis served before as rabbis 
in Lithuania or Russia

אוסף כחמישם מכתבים 
מרבני אמריקה

אוסף מכתבים מרבני אמריקה בנושאי כשרות 
של בשר מעושן מבית חרושת בשיקאגו.

 אוסף של כחמישים מכתבים משנות השלושים 
עד החמישים מרבנים מכל רחבי ארצות הברית, 
להלן רשימה חלקית: ניו יורק, קענטאן אהייא, 
מיאמי,  וושינגטון,  אורגנו,  פורטלאנד  בראדווי, 
סט. לואיס, מיניאפולס, ראטשעסטר, קולומבוס 

אהייא, שיקאגו, ראק איילנד ועוד.

רבים מהרבנים שימשו ברבנות כבר בליטא או 
רוסיה.

$2,500 - $1,500

 $1000 
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מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.
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Polemical letter 
regarding ‘Kollel 
America’ written and 
signed by R. Yaakov 
Dovid Ridvaz of Zfat
‘…I was shown the letter that came from 
Radzemin (perhaps from the Admor – R. 
Aaron Menachem Mendel who was the 
president of Kupath Rabi Meir Ba’al Hanes) 
and I was shocked to see – I realized this 
is an act of Satan to destroy the kollel…’ 
The Kollel America was established in 
1896 with opposition by the Rabbinate in 
Jerusalem who feared that it would interfere 
with their interests in supporting the Yishuv. 
Clearly the Ridvaz supported the kollel. 

פולמוס 'כולל אמריקה' 
מכתב מאת הגאון רבי 
יעקב דוד אב"ד צפת – 

הרידב"ז
מכתב בכתב ידו של הגאון רבי יעקב דוד וילבסקי 
אב"ד צפת כפי הנראה בענין הפולמוס הגדול 

שהתעורר עם יסודו של כולל אמריקה.
בין הדברים נאמר במכתב: אתמול היה אצלי.... 
הממונה מהכולל שלכם והראה לי המכתב שבא 
אליו מראדזימין ונבהלתי לראות התבוננתי שזהו 
מעשה שטן ר"ל על חורבן הכולל כאשר היה כן 
בכוללים אחרים..." המכתב מרדזימין אולי הוא 
רבי אהרן מנחן מנדל מראדזימין  מהאדמו"ר 
)שהרידב"ז הכירו אישית( שעמד בראש נשיאות 

קופת רבי מאיר בעל הנס.
בשנת תרנ"ו נוסד 'כולל אמריקה' שנועד לתמוך 
בבני אמריקה שבאו להתייישב בארץ ישראל, 
יסוד הכולל עורר התנגדות עזה מצד הגר"ש 
שחששו  בירושלים  הכוללים  וראשי  סלנט 
של  לחורבנו  ובפרט  בהכנסותיהם  יפגע  שזה 
תרומות  על  בעיקר  שהתבסס  הכללי  ועד 
מאמריקה, המחלוקת נמשכה חמש שנים עד 
הכולל  הרב  אז  שהיה  תרס"א.הרידב"ז  שנת 
בשיקאגו היה מעורב בענין זה והוא זה שניסח 
את הפשרה והביא לידי סיום המחלוקת – כפי 
לפולמוס  קשור  זה  מכתב  מהדברים  הנראה 

כולל אמריקה.

$2,000 - $1,200

 $1200 
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Opening Price

פריט מספר:

Item NO.
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Smichas Chachomim 
Frankfurt am Main 
1704-1706
By Rabbi Naftali Katz the Av Bes Din of 
Frankfurt
 Frankfurt Am Main 1704-1706
79,[1],141pages 32cm, Antique leather 
binding in good condition.
At the end of book is written "this book 
belongs to Hagaon Rabbi Naftali Hertz 
Shayar son of Hagaon Rabbi Tevley Shayar 
Av Bes Din of Mainz".
The title page is artistically illustrated with 
tens of figures and decorations on 2V a 
lengthy poem in star form diagram.

One of the most interesting and artistic title 
pages in rabbinical literature

סמיכת חכמים: פרנקפורט 
דמיין תס"ד – תס"ו- עותק 

מפואר
חידושים על מסכת ברכות בשם קדושה וברכה 
בשם  והסדרים  המסכתות  לסמיכות  וטעמים 

סמיכת חכמים.
אב"ד  כ"ץ  נפתלי  רבי  המקובל  הגאון  מאת 

פרנקפורט דמיין
פרנקפורט דמיין תס"ד – תס"ו ]1705-1704[

עט; ]1[, קמ ]צ"ל: קמא[ דף. 32 ס"מ. עותק נאה 
ומרשים, כריכת עור עתיקה.

בסוף הספר נרשם שעותק זה שייך לגאון רבי 
נפתלי הירץ שייאר בן הגאון רבי טעבלי שייאר 

אב"ד מגנצא.

כולו  השער  כוכב.  בצורת  ענק  שיר  ב,א  בדף 
מצויר ומאויר בעשרות דמויות ועיטורים – זהו 
ללא ספק אחד השערים האמנותיים והמענינים 

בספרות הרבנית.

$1,500 - $1,000

 $800 
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מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.
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Ramchal: Sefer Derech 
Tavunot – Rare First 
Edition Amsterdam 
1742 (minature) 
A miniature of one of the earliest books 
printed by Ramchal and of great rarity. The 
book deals with basics of the direct pilpul 
and the negotiations of the Talmud in all 
its parts, the rules of the Talmud and the 
ways of the give and take by Rabbi Moshe 
Chaim Luzzatto (Ramchal).
 Amsterdam 1742, First edition, 6, 23, 23-77 
leaves Size: 10 cm.
Old parchment binding, slightly cut at upper 
margins without damage to titles, good 
condition. 

רמח"ל: ספר דרך תבונות 
– דפוס ראשון: אמשטרדם 

תק"ב )1742( .יקר 
המציאות 

ספר דרך תבונות הוא מספרי הרמח"ל הראשונים 
שעלו על מכבש הדפוס, הדפסה מיניאטורית 

ראשונה זו, היא יקרת המציאות ביותר.
תוכן הספר: יסודות הפלפול הישר ושרשי המשא 
ומתן של הש"ס בכל חלקיו, כללי התלמוד ודרכי 
השקלא וטריא מאת רבי משה חיים לוצאטו 

)רמח"ל( 
ו,  אמשטרדם תק"ב )1742( מהדורה ראשונה. 
כג, כג-מא דף. גודל:10 ס"מ. כריכת קלף עתיקה, 
פגיעה  ללא  העליונים  בשוליים  מעט  חתוך 

בכותרת, מצב טוב מאוד.
 – ס"ט  טייאר  שלום  הצעיר  בעלים  חתימת 

מחכמי לוב. 

ספר עזר יסודי להבנת דרכי התלמוד.

$8,000 - $5,000

 $3000 
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מחיר התחלתי
Opening Price

פריט מספר:

Item NO.

109

Classic: Chok L’Yisrael: 
Cairo, 1740. First edition 
- complete set!
The first and rare edition of the popular 
book Chok L’Yisrael - a complete set in fine 
leather bindings.
Cairo 1740 printed by Avraham Yatom, who 
opened the new printing house in Egypt that 
year, and this book is the first and the last 
one printed in his printing house (see: A. 
Ya'ari, The Hebrew Printing in the Middle 
East, pp. 54, 57).
Vol I: [6], 112, 116; Vol II: [2], 122, 102, 116 
leaves. 21 cm. In part 2 two minor flaws on 
margins of individual leaves, otherwise in 
excellent condition. New leather bindings 
inside new cardboard box.

The first edition of a classic in beautiful 
condition!! 

חק לישראל: קהיר ת"ק 
)1740(. מהדורה ראשונה - 

סט שלם 
מהדורה ראשונה ונדירה ביותר של הספר הנפוץ 

חק לישראל – סט שלם. קהיר ת"ק )1740(.
הספר התקבל מאוד בכל תפוצות ישראל ונדפס 
אין ספור פעמים. הוצאה ראשונה זו בשלמות 

ובפרט במצב כזה היא נדירה באופן מיוחד.

ספר חק לישראל כולל סדר לימוד ליום יום מורכב 
יסודו הוא  ושבעל פה.  מקטעי תורה שבכתב 
מכתבי מהרח"ו על פי מה שקייבל מרבו האר"י 
נערך ונסדר על ידי החכם רבי יצחק ברוך ממצרים.

הספר נדפס על ידי המדפיס אברהם יתום שבשנה 
זו פתח את בית הדפוס החדש במצרים וספר זה 
הוא הראשון וגם האחרון שנדפס בבית דפוסו. 
העברי בארצות המזרח  יערי הדפוס  א.  )עיין: 

ח"א עמ' 54,57(.

ח"א: ]6[, 116:112. ח"ב: ]2[, 122: 102: 116 דף. 21 
ס"מ. בחלק שני פגמים קלים בשולי דפים בודדים 
מלבד זה במצב מצוין. כריכות עור חדשות בתוך 

קופסת קרטון חדשה.

$5,000 - $3,500

 $2500 
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Opening Price 

פריט מספר:
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Classics: Avnei 
Miluyim: Lemberg- 
Zhulkva (1816-1825)
Innovations and discussions on the shulchan 
orech even haezer, questions and answers 
and mishovev netivot From Rabbi Aryeh 
Leib Hakohen Heller AB"D Stray, author 
of the ketzot hachoshen Zhulkva 
(1816-1825) First Edition Part one: (1) 75, 14 
(4) Part two: (4) 80, 30 (3) Good condition.
stamps and signatures of Rabbi Moshe sofer 
the son of Baal Ktav Sofer
A Primary book in matters of even hezer.

ספרי יסוד: אבני מילואים: 
למברג-זולקווא תקע"ו-

תקפ"ו, )1816-1825(
חידושים ופלפולים על שלחן ערוך אבן העזר, 

שאלות ותשובות ומשובב נתיבות.
מאת רבי אריה ליב הכהן הלר אב"ד סטריי בעל 

הספר הנודע קצות החשן 

זולקווא תקע"ו-תקפ"ו, )1816-1825( 

מהדורה ראשונה
חלק ראשון: ]1[, עה, יד, ]4[ דף.

חלק שני:]4[, פ, ל, ]3[ דף.
תשובות   – נתיבות  ראשון:משובב  חלק  בסוף 
להשגות רבי יעקב מליסא אשר בספרו נתיבות 
המשפט השיג על ספר קצות החושן. בסוף חלק 

שני:שאלות ותשובות.
שני החלקים במצבים מצוינים. נדיר מאוד.

ספר יסודי בעניני אבן העזר.
בשני החלקים חתימת רבי משה סופר בנו של 
בעל כתב סופר , נולד בשנת תר"א )1841( והיה 
הנכד הראשון שנקרא על סבו הגדול בעל חתם 
סופר, עמד בראש חברת מחזיקי הדת בזיבנברגן.

$1,250 - $1,000

 $750 
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Meshach Chachma: 
commentary on the 
Torah - First Edition 
Riga: 5687 (1927) 
Explanations, commentary, Drashos and 
Chidushim on Chamisha Chumshei Torah, by 
Harav Hagaon Rabbi Meir Simchah Hacohen 
AB"D Dvinsk, Mechaber Ohr Semeach"
Riga 5687 (1927) 434 pages 26cm. miner 
hole on title page overall condition .
While in Riga for medical treatment shortly 
before his Petirah there, the Mechaber gave 
his manuscript to the Rov of Riga, Rabbi 
Menachem Mendel Zack and asked him to 
print it. As is evident on the title page Rav 
Zacks was Mekayam his request after the Or 
Semach was Niftar in Riga on Shabbos the 
4th of Elul 5686 (Aug 14, 1926).
Harav Hagaon Rabbi Meir Simcha Hacohen 
was one of the greatest Litvishe Rabbonim 
of his time. While he was the Rov of the 
Litvishe Kehillah in Dvinsk the Rogachover 
was the Rov of the Chassidishe Kehillah. Yet 
each had the utmost appreciation and Kovod 
for each other. Very rare first edition

משך חכמה- מהדורה 
ראשונה :ריגא תרפ"ז 

)1927( . נדיר
הערות  ודרושים,  רעיונות  פירושים,  באורים, 

וחידושים על חמשה חומשי תורה
מאת הגאון רבי מאיר שמחה הכהן אב"ד דווינסק 

בעל "אור שמח". 
ריגא תרפ"ז )1927( 

434 עמ'. 26 ס"מ. מצב מצוין.
בהיותו מוטל על ערש דווי בבית החולים בריגא 
מסר המחבר את הספר לרבי מנחם מנדל ז"ק 
אב"ד ריגא ובקש ממנו שידפיסו והוא אכן קיים 

את בקשת המחבר לפני מותו.
הגאון רבי מאיר שמחה גאון פלאי ומיוחד מגדולי 
נודע על שם חיבורו  לפני השואה  ליטא  רבני 
הנפלא על הרמב"ם מיד עם צאתו לאור עולם של 
ספר זה הוא הצליח להפתיע אף את גדולי הדור 
בדרכו החדשה, במקוריותו, בבקיאותו העצומה 
המופלאות  ידיעותיו  כולל  התורה  חלקי  בכל 

בחכמת האמת. 

הספר תפס את מקומו הראוי לו בשורה הראשונה 
של מפרשי התורה וראה אור באין ספור מהדורות 

- הוצאה ראשונה זו נדירה מאוד.

$1,000 - $750

 $500 
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A rare collection of forty 
consecutive calendars 
printed in Vilna 
between the years 1810-
1860
A collection of forty consecutive calendars 
for the years 1810-1902 with the customs 
of Poland, Lithuania and Reisen, with the 
Holidays, and the periods of the New Moon; 
Haftaroth and Hoshanoth and other customs.
All of them are bound together in very 
good conditions (apart from one calendar 
for the year 5578, missing half a title page 
and three last leaves partly torn). 
a series of Jewish calendars printed 
successively for 40 years .

אוסף יחודי ונדיר ביותר 
של ארבעים לוחות שנה 
רצופים שנדפסו בווילנא 
בין השנים תק"ע- תר"כ 

)1810-1860(
אוסף של ארבעים לוחות שנה רצופים לשנים 
תק"ע-תר"כ עם מנהגי פולין ליטא ורייסן, עם 
המועדים, תקופות ומולדות, הפטרות והושענות 
ושאר מנהגים, חגי הנוצרים ועוד ידיעות נצרכות.

)לוח  יחד במצבים טובים מאוד  כרוכים  כולם 
לשנת תקע"ח חסר חצי שער ושלשה דפים 

אחרונים קרועים בחלקם( 

על חלק מהלוחות נאמר במפורש שנעשו על 
המדפיס ר' מנחם מן מווילנא. על חלקם נרשם 

שנדפסו בווילנא-הורודנא.

אוסף בסגנון כזה של לוחות הוא דבר שאינו 
בנמצא כלל.

$5,000 - $4,000

 $3000 
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Miniature Siddur- "Bais 
Tefillah": Pisa, 5476 
(1816)
A Siddur according to Nusach Italy, 
containing Teffilos for the whole year. It 
was first published in small letters having 
been proofread by R. Shmuel Molcho.
 Pisa: 5476 (1816)
Miniature size of 7cm
[224] Leaves.
Very good condition in original leather 
binding.

סידור מיניאטורי - בית 
תפלה: פיסא תקע"ו )1816(

סדור תפלה הכולל תפלות לכל השנה כמנהג 
ק"ק איטלייאני "זה יצא ראשונה באותיות קטנות 

ובהגהה רבה" על ידי שמואל מולכו
 פיסא תקע"ו )1816(

מיניאטורה בגודל: 7 ס"מ.

224 דף

כריכת עור מקורית. מצב טוב מאוד

$1,200 - $750

 $500 
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Miniature: Sharey 
Yerushlaim, Venice 
1707,1st edition
A collection of unique prayers ,(techinos) 
composed by various early rabbinical and 
kablistic sources.
To be recited daily , divided to 7 daily 
portions of the week.Includes a composition 
called "Seder kriay moed" ,Containing 
prayers to be said at the meal according 
to kaballah.
Size 10cm. 48p, separate title page for "Seder 
kriey moed"
generally v. good condition some staining.
New leather binding
Extremely rare

מיניאטורה: שערי 
ירושלים: ויניציאה תס"ז 
)1707( מהדורה ראשונה

תפילות ותחנות מגדולי עולם קדמונים מסודר 
ומחולק לימי השבוע וכן שירים ובסופו "סדר 
קראי מועד" והוא תיקון סעודה לחגים ולזמנים 
שיצא מפי התנא האלוקי רבי שמעון בר יוחאי.

יוסף  ירושלים רבי  ידי שד"ר  הובא לדפוס על 
הכהן בעל ספר דברי יוסף.

ויניציאה תס"ז )1707(

גודל: 10ס"מ. 48 דף.

כתמים  מעט  נפרד.  שער  מועד  קריאי  לסדר 
במספר דפים, כריכת עור חדשה נאה.

$750 - $500

 $400 
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Ma’aseh Tuvia, Venice 
(1707) - The First 
Hebrew Medical Book 
Printed!
A comprehensive compendium on astronomy 
and medicine including the wisdom of 
surgery, by Rabbi Tuvia HaRofeh.
Venice (1707); [6], 158 ff. 22 cm. First Edition. 
The title page slightly restored as the second 
leaf artistically completed.
With all three title pages as well as the 
portrait of the author. New green leather 
binding. Few notes in Italian handwriting.
The first Hebrew medical book!
The author was out to prove that there is 
wisdom among the Jews as well. 

מעשה טוביה: ויניציאה 
תס"ח )1707( – ספר 

הרפואה העברי הראשון 
שנדפס! 

חיבור מקיף על עולם העליון - הגלגלים וכדומה 
והעולם הקטן הוא גוף האדם וכל עניני החולאים 
והרפואות כולל חכמת הניתוח. מאת רבי טוביה 
הרופא. ויניציאה תס"ח )1707( מהדורה ראשונה.
זה הוא הספר הרפואה העברי  מקובל שספר 
שעלה על מכבש הדפוס הוא יחיד מסוגו בתוכנו 

וגם בציורים הרבים והמעניינים שיש בו. 

עם כל השלשה שערים וכן תמונת המחבר. כל 
והדף האחרון  דפי הציורים והשירים בשלמות 
ובו רשיון הצנזורה בפאדובה באיטלקית. . כריכת 
עור חדשה בצבע ירוק עם הטבעות. מעט הערות 

בכתב יד איטלייאני.

]6[, קנח דף. 22 ס"מ. השער משוקם מעט וכן 
בדף 2 הושלם ביד אמן קטע מסביב לשיר.

ברפואה  השתלם  הרופא  טוביה  רבי  המחבר 
באוניברסיטת פאדובה, שם פגש גויים והתווכח 
אתם בעניני דת ואמונה ושמע גם את גדופיהם 
הרבים נגד היהדות והיהודים, לכן החליט לחבר 
ספר זה להראות לכל העמים כי על אף שעם 
אלה  נתנו  לבדם  "לא  בגלות  נמצא  ישראל 

החכמות" אלא גם ליהודים.

הספר כולל גם ספור מעשה שבתי צבי וחקירת 
נתן העזתי על ידי רבני ויניציאה.

$6,000 - $4,000

 $3000 
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הערכה
Estimated Price 

מחיר התחלתי
Opening Price 

פריט מספר:

Item NO.
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Polemics: Sefer 
Nitzachon, Altdorf 
1644, First Edition
Answers to the claims of Christians... 
arranged and edited in the order of 
TANACH, by the great scholar Rabbi 
Yom Tov Lipman Mulhausen. Printed in 
Altdorf 5404 (1664) [14], 512, [24] pages. 
19cm. (The Latin portion is from page 215 
&amp; on.)
Two title pages, the first one in Hebrew 
emblazoned with brass etching. First edition, 
important debate in anti-Christian literature

ספר נצחון: אלטדורף ת"ד 
)1644(

מאמרים  וביאורי  הנוצרים  לטענות  תשובות 
לידי  להביא  יכולים  אשר  תמוהים  וסיפורים 
התנ"ך  כסדר  ומסודר  ערוך  באמונה  ספיקות 
מאת המלומד הגדול רבי יום טוב ליפמן מילהויזן.

אלטדורף ת"ד )1644( ]14[, 512, ]24[ עמ'. 19 
ואילך החלק הלאטיני( שני   215 )מעמ'  ס"מ. 
שערים, הראשון בעברית מעוטר כולו בתחריטי 

נחשת נהדרים.

מחשובי  המציאות.  יקרת  ראשונה,  מהדורה 
ספרות הויכוח האנטי נוצרית.

בעמ' 191 מספר רבי יום טוב על ויכוח שהיה לו 
בשנת קנ"ט עם המשומד פסח הנקרא פיטר 
אשר העליל על היהודים שבנוסח "משתחוים 
להבל וריק" בתפלת עלינו לשבח אנחנו מכוונים 

על יש"ו )שזה גימטריה ורי"ק(.

$1,500 - $1,000

 $800 

96



הערכה
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מחיר התחלתי
Opening Price

פריט מספר:

Item NO.
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Haderech-Budapest 
(1944) Historical 
farewell speech of the 
Belzer Rebbe
Farewell speech of Admor Rabbi Aaron 
Rokach from Belz in Budapest 1944. Edited 
by Rabbi Menachem Aharon Levovitz, rabbi 
of Tshop. Budapest, 13th of Shvat 1944. 
First edition.
This rare pamphlet caused great controversy 
yet today the Chassidut Belz dynasty number 
in tens of thousands strong and are certainly 
one of the prominent Chassidic movement 
.This great achievement will not have been 
possible if the Rabbi had stayed in Hungary.

שואה: הדרך – בודפשט 
תש"ד )1944( הוצאה 

ראשונה של דרשת הפרידה 
של הרה"ק רבי מרדכי 

מבילגוריי בשמו ובשם 
אחיו האדמו"ר רבי אהרן 

מבעלז בבודפשט יום קודם 
עלותם ארצה .

דרשת הפרידה של כ"ק הגאון הצדיק המפורסם 
רבי מרדכי רוקח מבילגוריי שדרש בבודפשט בשם 

"דרך צדיקים".
 וגם דברי קדש שאמר אחיו האדמו"ר הק' רבי 
בבודפשט בדרכם  אהרן מבעלז בעת שהותם 

לעלות לארץ ישראל ונקרא "דרך קדושים"
נכתב ונסדר על ידי הרב מנחם אהרן לעבאוויטש 

הרב הצעיר של קהלת טשאפ והגליל.
בודפשט תש"ד )1944(

]1[ 28 עמ' 20 ס"מ.
מהדורה ראשונה – מיד אח"כ אזלה מהדורה זו 

ויצאה מהדורה נוספת. 
חוברת זו שנדפסה כאמור על סף שואת יהודי 
הונגריה היא יקרת המציאות ומהווה עוד פרק 

עלום בפרשת ההצלה של האדמו"ר מבעלז.

$2,000 - $1,500

 $1000 
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פריט מספר:
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Talmud Yerushalmi 
kudshim- astonishing 
forgery -A beautiful 
copy
S. Warohal 5667 (1907). (9), 78; (1), 47 pages, 
36.5 cm.
 Two title pages plus one for 'Meseches 
Bechoros'
The title page notes: Talmud Yerushalmi on 
Seder Kodashim, proofread and arranged...
with the Cheshek Shlomo commentary..
by Shlomo Yehudah...Mahara"m ztz"l 
HaSephardi...Friedlander.

includes the approbation of the Maharsham 
of Brzeżany and other approbations. 
This work was fraudulent, the author's 
invention. Refer to: Sh. HaKohen Weingarten, 
Yerushalmi al Seder Kodashim, Sinai, 62, 
1968, p. 281-287; 
A beautiful copy with regal paper, wide 
margins. It looks as if it has never been used. 

תלמוד ירושלמי קדשים – 
המזוייף – עותק יפה

ובכורות  חולין  מסכתות  על  ירושלמי  תלמוד 
"יצא לאור לראשונה מכתב יד ישן נושן" עם 
ר' שלמה  פירוש "חשק שלמה" מאת המו"ל 

יהודה פרידלנדר
 ס. וואראהל תרס"ז )1907(. ]9[, עח; ]1[, מז 
דף. 36.5 ס"מ. שני שערים ושער נוסף למסכת 
בכורות. עותק יפה ביותר, נייר רעגאל, עם שוליים 

רחבים, .
תלמוד ירושלמי על קדשים היה בשעתו אחת 
התגליות המרעישות בעולם הספרותי – רבני, שכן 
בספרות הראשונים יש רמזים פה ושם לקיומו 
של ירושלמי על סדר זה, אך מעולם לא נשמע 
ממנו שום רמז באוצרות כתב היד, עד שבא הרב 
פרידלנדר ובידו התגלית, אחריה הצליח לסחוף 
כמה מגדולי הדור ובראשם המהרש"ם שעיטר 

את הספר בהערותיו.

אך כגודל ההפתעה כך גודל האכזבה, עד מהרה 
ספק  לכל  מעל  ונתברר  ברבים  קלונו  התגלה 
שכל הספר הוא פרי דמיונו הפורה והגאוני של 
פרידלנדר שהיה ללא ספק תלמיד חכם מובהק.

לזיוף  האשמות  נגדו  להדפיס  שהחלו  כמובן 
והוא לא טמן ידו בצלחת והשיב לתוקפיו, כך 
נוצרה ספרות פולמוסית מענינת סביב הירושלמי 

קדשים.

$1,200 - $800

 $400 
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מחיר התחלתי
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פריט מספר:
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Passover Haggadah with 
illustrations: Venice 
1740 - one of the most 
beautiful Illustrated 
Haggadoth.
Venice 1740. printed by Vindramin by the 
request of Meir Da Zara. 
 [25] Leaf 32 cm. A large part of the title 
page is in red ink, upper margins cut with 
damage to frame, margins restored on some 
leaves and wine stains. Very beautiful half-
leather binding.

Although it is written in the title that 
the translation is Ashkenazi, in fact it is 
a translation into Italian, only Birkath 
Hamazon is in Ashkenazic rite.

This haggadah is one of the most beautiful 
and famous illustraed Haggadoth.

[Otzar Haggadoth, 188].

הגדה של פסח עם ציורים: 
ויניציאה ת"ק )1740( – 

אחת ההגדות המצוירות 
היפות ביותר. 

ופתרונו בלשון  'הלשון הקדש  הגדה של פסח 
אשכנז עם כמה צורות ]=ציורים[ על כל האותות 
 ... צורות  נעשו  ועמוד  והמופתים... בכל עמוד 

ומתוכם יראו דברים נפלאים'. 
המדפיס  אמל  נדפס   .)1740( ת"ק  ויניציאה   
וינדראמין לתשוקת הגביר מאיר דא זארא. ]25[ 
דף. 32 ס"מ. חלק גדול מהשער בדיו אדום.,שוליים 
עליונים חתוכים עם פגיעה במסגרת, שוליים 
משוקמים בחלק מהדפים וכתמי יין. כריכת חצי 

עור יפה מאוד. 

אף שנכתב בשער שהתרגום הוא ללשון אשכנז 
למעשה הוא תרגום לאיטלקית, רק ברכת המזון 

היא בנוסח אשכנז. 

זו היא אחת ההגדות המצויורות היפות  הגזה 
והמפורסמות ביותר.

]אוצר ההגדות, 188(.

$3,500 - $2,500

 $1800 
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Passover Haggadah, 
Amsterdam - A unique 
copy - printed entirely 
on yellow paper!
Passover Haggadah with laws and 
instructions in Dutch. Amsterdam 1884, 
Levisson (formerly printing press of Proops)
48 pages 19 cm. Few wine stains, good 
condition. Original binding, back reinforced.
On verso of title page a diagram of the 
seder plate. 
Fine and impressive printing, rare and very 
special - printed on yellow paper.
Yellow paged copy not listed in the Otzar. 

הגדה של פסח אמשטרדם 
– טופס נדיר ומיוחד. נדפס 

כולו על נייר צהוב! 
הדפסה נאה ומרשימה, של הגדה לליל פסח  
טופס נדיר ומיוחד ביותר שנדפס על נייר צהוב. 
סדר הגדה של פסח עם דינים והוראות בהולנדית. 
אמשטרדם תרמ"ד )1884( דפוס לויסון לשעבר 
פרופס. 48 עמ'. 19 ס"מ. מעט כתמי יין, מצב 
מצוין. כריכה מקורית עם גב מחוזק.מעבר לשער 

צורת סדר הקערה. 

עורכי אוצר האגדות לא ראו טופס על נייר צהוב 
)ראה שם מס' 1633(.

$2,500 - $1,800

 $1000 
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'In Slabodka there was 
a terrible fire ... and we 
are very preoccupied 
with it' - letter by the 
Gaon Rabbi Yitzchak 
Elchanan Spektor Av 
Beit Din of Kovno.
A letter written by Rabbi Yitzchak Elchanan 
Spektor, Av Beit Din of Kovno to his grandson 
Rabbi Yosef. He tells him, “there was a 
terrible fire in Slabodka, may God have mercy 
on him, three thousand souls lying in the 
streets of hunger and lacking everything 
and we are very busy with it.”
Dated 1892, written on both sides of the 
page, all in his handwriting and signature.
The Ga'on Rabbi Yitzchak Elhanan, the 
greatest halachic authority of his generation, 
made his mark on all Lithuanian Jewry and 
throughout the world.

בסלבודקא הייתה שריפה 
נוראה... ואנחנו טרודים בזה 
למאוד '- מכתב מאת הגאון 

רבי יצחק אלחנן ספקטור 
אב"ד קובנה. 

מכתב בכתב יד הגאון רבי יצחק אלחנן ספקטור 
לו  מספר  הוא  יוסף.בו  ר'  לנכדו  קובנה  אב"ד 
שהייתה 'שריפה נוראה בסלבודקא רחמנא לצלן 
מתגוללים  נפשות  אלפים  שלשלת  ירחם,  ה' 
בחוצות ברעב ובעירום וחוסר כל ואנחנו טרודים 

בזה למאוד'.
מכתב משנת תרנ"ב כתוב משני צדי הדף, כולו 

בכתב ידו וחתימתו. 

הגאון רבי יצחק אלחנן מגדולי המשיבים בדורו 
הטביע את חותמו על כל יהדות ליטא בדורו, וכל 
הדבר הקשה הן בעניני הלכה והן בעניני הנהגה 
. חיבוריו הגדולים הם שו"ת באר  הביאו אליו 
יצחק על שולחן  נחל  יצחק,  עין  יצחק, שו"ת 

ערוך חושן משפט.

$3,000 - $2,500

 $2000 
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11  "גנזים בית מכירות" )להלן "גנזים"( פועלת כשלוחה מטעם מוכרי הפריטים .
22 בית המכירות מפיק קטלוג של כל הפריטים המוצעים למכירה פומבית )להלן הקטלוג(, שבה יופיע מספר, תיאור .

ומחיר התחלה של הפריט.
33 המחירים אשר מופיעים ברשימת הפריטים, הינם מחירי מינימום ואינם מהווים הערכה..
44 "גנזים" תמנה אדם לתפקיד מנהל מכירה, שיהיה אחראי מטעמה, בין היתר, לעריכת המכירה הפומבית וניהולה..
55 מנהל המכירה שומר לעצמו את הזכות למנוע השתתפות במכירה מאנשים שאינו מעוניין בהשתתפותם. למנהל .

המכירה הסמכות הבלעדית לקבוע מי זכה במכירה, לבטל מכירה של פריט כלשהו )גם אחרי מכירתו(, או להעמידו 
מחדש למכירה וזאת עפ"י שיקול דעתו הבלעדי. כן רשאי מנהל המכירה  להוסיף או להוציא פריט מהמכירה, או 

לשנות נתונים לגבי פריט המוצע למכירה שנתקבלו לאחר הדפסת הקטלוג.
66 כל המעוניין להשתתף מקבל באמצעות המערכת מספר סידורי המהווה אמצעי זיהוי לזוכה במכירה. אם ע"י .

מספר בנוכחותו ביום המכירה  או ע"י מספר זיהוי אינטרנטי ע"פ כתובת האימייל.
77 מערכת האינטרנט מאפשרת להשאיר הצעות מוקדמות דרך הקטלוג הממוחשב וזאת למי שנרשם מראש דרך .

בית המכירות וקיבל שם משתמש וסיסמא למערכת. ניתן לצפות, לערוך ולמחוק את ההצעות עד מועד תחילת 
המכירה.

88 הפריטים נמכרים "כפי שהם" לקונה, מנהל המכירה אינו אחראי למצבו או טיבו של הפריט. עם הגשת הצעה .
מוקדמת או הצעה מקוונת בזמן המכירה של הקונה בכוח הרי שוויתר בזאת על כל טענות ומענות לגבי טיב או 

מצב הפריט.
99 בית המכירות יקטלג ויתאר את הפריט כפי מיטב ידיעתו אבל האחריות הסופית היא על הקונה  שמוזמן לצפות .

ולבדוק את הפריט לפני הקנייה.
1010 מידע לגבי מקוריותו ומצבו של כל פריט, ניתן ע"י בית המכירות במעמדה כשלוחה מטעם המוכר, ומבוסס על 

מידע מצטבר וכן ידע וניסיון של מומחים מטעם בית המכירות. קונה שמעוניין להשיג כנגד המידע שנמסר לגבי 
מקוריותו ו/או מצבו של פריט, מוזמן לעשות זאת בכתב עד 30 יום מיום המכירה, היה ויוכח ל"גנזים" שאכן 
נפלה טעות במידע שנמסר לגבי הפריט, יוחזר לקונה התשלום כנגד החזרת הפריט. ולא יהיו לקונה כל תביעות 

ו/או דרישות נוספות כלפיה. מעבר ל-30 יום אחרי יום המכירה לא תתקבל כל טענה.
1111 המכירה תתנהל בדולרים של ארה"ב.
1212  "מחיר פטיש" לעניין המכירה הפומבית משמע הסכום הנקוב כהצעת קונה בכוח שהצעתו נתקבלה עפ"י 

תנאים אלה.  מיד לאחר הקשת ה"פטיש" והכרזת מספרו הסידורי של הקונה בכוח ע"י מנהל המכירה, תיחשב 
הצעת הקונה בכוח כנתקבלה והפריט שהוצג למכירה יהפוך לקניינו של אותו קונה מציע ההצעה )להלן: "הקונה 
הזוכה"(, בכפוף לביצוע מלוא התחייבויותיו לתשלום עפ"י הסכם זה. על מחיר הפטיש יתווסף 20% דמי עמלה.

1313 הרוכש פריט כל שהוא, בין אם לעצמו ובין אם עבור אדם אחר, מתחייב לשלם עבור הפריטים ולקחתם. באם 
ירצה הקונה שגנזים תטפל במשלוח הפריטים תוספת חיוב של  דמי משלוח. בידי מנהל המכירה הסמכות לנקוט 
בכל האמצעים שייראו לו על מנת שהרוכש יעמוד בהתחייבותו ובין השאר גם לבטל מכירה, למכור הפריט לאחר, 
לחייב את הרוכש בהוצאות שנגרמו למנהל המכירה כולל ריבית והצמדה, להגיש תביעת פיצויים, לעכב שחרור 

הפריט ולהוסיף לסכום המגיע את ההוצאות שנגרמו.
1414 התשלום עבור הפריטים יתקבל במזומן, המחאה, העברה בנקאית או בכרטיס אשראי. הלקוח יחויב בתוספת 3 

%  עמלה על חיוב כרטיסי האשראי. בתשלום ע"י צ'ק בית המכירות שומר לעצמו זכות לשחרר פריטים בכפוף 
לפרעון הצ'ק.

1515 התשלום עבור הפריטים ושחרורם יתבצע מיד לאחר המכירה לא יאוחר מתום 7 ימים לאחר המכירה. למען הסר 
ספק, מסירת החזקה בפריט תעשה רק לאחר שהשלים הקונה את מלוא התחייבויותיו לתשלום, במידה ולא שחרר 

הזוכה את הפריט, רשאי מנהל המכירה לנקוט בכל האמצעים העומדים לרשותו ללא כל הודעה מראש לזוכה.
1616 "גנזים" משאירה לעצמה את הזכות להודיע בע"פ או בכתב עד שעות המכירה, על שינויים בסעיפים דלעיל או 

הוספת שונות באם יהיו כאלו.
1717 לבתי המשפט המוסמכים בעיר ירושלים מוקנית סמכות השיפוט היחידה והבלעדית בכל סכסוך הנוגע לעניינים 

הנובעים ו/או הקשורים לרכישת ו/או למסירת הפריט בין "גנזים" לבין הקונה.
1818 בכל מקרה של שינוי, תוספת או השמטה בתרגום לאנגלית, הנוסח העברי קובע.

תנאי המכירה:




